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Szanowni Radni i Mieszkańcy powiatu choszczeńskiego! 

Przedstawiam raport o stanie powiatu choszczeńskiego 

za 2023 r. który stanowi podsumowanie pracy Zarządu Powiatu 

Choszczeńskiego w poprzednim roku i zawiera informacje 

dotyczące realizacji zadań publicznych należących do 

kompetencji powiatu. Podobnie jak w ubiegłym roku, Raport 

został przygotowany na podstawie danych źródłowych 

pochodzących z wydziałów i jednostek organizacyjnych powiatu 

oraz danych Głównego Urzędu Statystycznego.  

Dzięki strategicznemu zarządzaniu, Powiat Choszczeński 

potrafił wykorzystać szanse rozwojowe, skutecznie pozyskując 

środki na działania w obszarze społecznym czy infrastrukturalnym, co potwierdza 5 miejsce 

wśród powiatów w Polsce i tytuł dla Powiatu Choszczeńskiego „Laureat Rankingu Powiatów 

2023” w prowadzonym przez Związek Powiatów Polskich Ogólnopolskim Rankingu 

Powiatów i Miast na prawach powiatu o wielkości do 60 tys. Pomimo panującego w 2023 

roku kryzysu gospodarczego, działania Zarządu w kluczowych obszarach nie zostały 

zahamowane. Udało się zrealizować wiele przedsięwzięć, a także kontynuowane były 

ważne inwestycje powiatu m.in. w obszarze infrastruktury drogowej. To nasz ogromny 

sukces. Wspólny sukces Powiatu Choszczeńskiego. Jestem głęboko przekonana, że 

przedmiotowy raport stanowi źródło rzetelnej wiedzy dotyczącej aktywności powiatu 

i podstawę do dalszych analiz oraz dyskusji, których konsekwencją będzie realizacja 

nowych wyzwań ukierunkowanych na  podnoszenie jakości życia naszych mieszkańców. 

Dokument utrzymano w podobnej, w przyjętej w latach poprzednich strukturze, aby 

umożliwić dokonywanie dowolnych porównań ilościowych, jak i jakościowych, bez 

konieczności sięgania do dodatkowych opracowań. Obszary tematyczne prezentowane 

w Raporcie są wynikiem analiz w odniesieniu do przyjętych dokumentów strategicznych 

wyznaczających ogólne kierunki rozwoju Powiatu Choszczeńskiego (polityk, programów 

i strategii), ze wskazaniem stanu realizacji na koniec 2023 roku. Prezentację danych 

finansowych ograniczono do minimum wychodząc z założenia, że na tej samej sesji – na 

której odbywać się będzie debata nad raportem – rozpatrywane będzie sprawozdanie 

z wykonania budżetu.  

Pragnę po raz kolejny docenić trud i wysiłek włożony w opracowanie raportu o stanie 

powiatu, dziękując moim współpracownikom oraz całemu Zarządowi Powiatu 

Choszczeńskiego za ich zaangażowanie. Wszystkim, którzy angażują się w działania na 

rzecz społeczności powiatu choszczeńskiego, a zwłaszcza radnym Rady Powiatu 

Choszczeńskiego, Sekretarzowi Powiatu, Skarbnikowi Powiatu, dyrektorom, kierownikom 

oraz pracownikom jednostek i komórek organizacyjnych, służb, inspekcji i instytucji 

powiatowych składam wyrazy uznania i podziękowania za twórczą współpracę. 

 

 

Przewodnicząca Zarządu Powiatu Choszczeńskiego 

                                                               Wioletta Kaszak 
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1. INFORMACJE OGÓLNE DOTYCZĄCE POWIATU CHOSZCZEŃSKIEGO 

1.1 Charakterystyka Powiatu Choszczeńskiego  

 

Rysunek 1. Mapa Powiatu Choszczeńskiego i usytuowanie na mapie Polski 
 

Powiat Choszczeński leży w południowej części województwa 

zachodniopomorskiego. Siedzibą powiatu jest miasto Choszczno. Graficznie ziemie 

powiatu choszczeńskiego położone są na Pojezierzu Choszczeńskim oraz 

częściowo na Pojezierzu Myśliborskim, Pojezierzu Ińskim oraz Równinie Drawskiej. 

Powiat graniczy z 5 powiatami: wałeckim, drawskim, myśliborskim, stargardzkim 

oraz strzelecko-drezdeneckim (województwo lubuskie).  

Pod względem administracyjnym 

Powiat tworzą gminy miejsko-wiejskie: 

Choszczno, Drawno, Pełczyce i Recz oraz 

gminy wiejskie: Bierzwnik i Krzęcin.  

Powierzchnia Powiatu Choszczeńskiego 

liczy 1327,71 km2, z czego prawie 50% 

powierzchni stanowią użytki rolne, 39% lasy, 

4% tereny zabudowane i 3% to wody. 

Gęstość zaludnienia – 37,1 osób na km2. 

 

 
Rysunek 2. Podział administracyjny Powiatu 

Choszczeńskiego 
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Teren Powiatu Choszczeńskiego słynie z licznych i czystych jezior oraz rzek. 

Większość z nich to dobrze zagospodarowane łowiska. Zasoby przyrodnicze 

Powiatu Choszczeńskiego sprawiają, iż jest wyjątkowo atrakcyjny pod względem 

turystyki aktywnej, krajoznawczej, ekoturystyki i agroturystyki. 

 

Oprócz rezerwatów i Drawieńskiego Parku Narodowego część zasobów 

naturalnych chroniona jest europejskim systemem ochrony przyrody „Obszar Natura 

2000” związanym z ochroną siedlisk rzadkich zwierząt i ptaków. W powiecie żyją 73 

gatunki ptaków, ssaków i ryb i innych zwierząt chronionych w Europie, w tym ponad 

1 % krajowej populacji orła bielika oraz skrajnie zagrożone wyginięciem kraska 

i sokół wędrowny. 

Aktywni znajdują w Powiecie Choszczeńskim warunki do sportu i rekreacji 

terenowej każdego rodzaju – pieszej, biegowej, rowerowej, wodnej i konnej.  Na 

miłośników golfa czeka najpiękniejsze w Europie 18-dołkowe pole golfowe „Modry 

Las”. Szczególną atrakcją są spływy kajakowe szlakiem im. Jana Pawła II „Śladami 

Papieża” pełną niespodzianek rzeką Drawą przez Drawieński Park 

Narodowy. Liczne akweny wodne sprzyjają kajakarstwu. 

 

 

Zdjęcie 1. Jezioro Klukom z lotu ptaka 
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1.2 Dane o sytuacji demograficznej i społecznej według stanu na dzień 31 

grudnia 2023 r.  

Liczba ludności ogółem – 44 422: 

 Kobiety – 22 407 (50,44 % ogólnej liczby mieszkańców), 

 Mężczyźni – 22 015 (49,56 % ogólnej liczby mieszkańców). 

 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2023 r. Powiat Choszczeński liczył 44 422 

mieszkańców, z czego 50,44 % stanowiły kobiety, a 49,56 % mężczyźni. 

Społeczeństwo Powiatu Choszczeńskiego jest społeczeństwem starzejącym się – 

w 2023 r. odnotowano ujemny przyrost naturalny, który wynosił – 141. Średni wiek 

mieszkańców wynosi 42 lata i jest porównywalny do średniego wieku mieszkańców 

województwa zachodniopomorskiego oraz porównywalny do średniego wieku 

mieszkańców całej Polski. Poniższy wykres w sposób graficzny prezentuje liczbę 

mieszkańców Powiatu Choszczeńskiego w latach 2018 – 2023.  

 

W porównaniu do 2018 r. liczba mieszkańców zmalała o 4 180. W miastach żyje 

21 100 mieszkańców, natomiast na wsi 23 322 mieszkańców.  

Wykres 1. Liczba mieszkańców Powiatu Choszczeńskiego w latach 2018 - 2023 
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Zgodnie z   Informacją z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Choszcznie 

na koniec grudnia 2023 roku liczba zarejestrowanych bezrobotnych wynosiła 1966 

osób i była wyższa o 17 osób od liczby bezrobotnych na koniec 2022 roku.  

Stopa bezrobocia w Powiecie Choszczeńskim systematycznie malała do maja 

2023 roku. W styczniu 2023 roku stopa bezrobocia była najwyższa (16,1 %), 

a w październiku osiągnęła swoje minimum, które wynosiło 14,5 %. W grudniu 2023 

roku stopa bezrobocia wzrosła do (15,6 %).  
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2. RADA POWIATU CHOSZCZEŃSKIEGO 

Skład Rady Powiatu Choszczeńskiego w roku 2023 przedstawiał się 

następująco: 

Skład Prezydium Rady Powiatu 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Eugeniusz Nykiel 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

Henryk Owczarek 

Jan Kuźmiński 

 

Zdjęcie 2. Prezydium Rady Powiatu Choszczeńskiego - od lewej: Jan Kuźmiński, 
Eugeniusz Nykiel oraz Henryk Owczarek 

 

Skład Zarządu Powiatu Choszczeńskiego 

Starosta Choszczeński 

Wioletta Kaszak 

Wicestarosta 

Paweł Szuber 
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Członkowie Zarządu 

Andrzej Konopelski 

Jerzy Kozubski 

Bogdan Kwiatkowski 

Członkowie Rady Powiatu Choszczeńskiego 

Małgorzata Buchajczyk, Bernarda Dybowska, Stanisław Dycha, Bogumił Gibert, 

Wioletta Kaszak, Andrzej Konopelski, Jerzy Kozubski, Jan Kuźmiński, Bogdan 

Kwiatkowski, Roman Naskręt, Henryk Owczarek, Eugeniusz Nykiel, Artur Patyk, 

Stanisław Rydz, Magdalena Sieńko, Paweł Szuber, Wiesław Zalewski 

 

 

 

Zdjęcie 3. Zarząd Powiatu Choszczeńskiego - od lewej: Bogdan Kwiatkowski, Jerzy 
Kozubski, Wioletta Kaszak, Andrzej Konopelski oraz Paweł Szuber 

 



 
STAROSTWO POWIATOWE W CHOSZCZNIE 

UL. NADBRZEŻNA 2, 73-200 CHOSZCZNO 

TEL.: 95 748 89 31, sekretariat@powiatchoszczno.pl 

 

 
12 

 

Komisje Rady Powiatu Choszczeńskiego 

1. Komisja Rewizyjna 

Stanisław Dycha – Przewodniczący, Wiesław Zalewski – Zastępca 

Przewodniczącego, Roman Naskręt – Sekretarz 

2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  

Artur Patyk – Przewodniczący, Stanisław Rydz – Zastępca Przewodniczącego, 

Roman Naskręt – Sekretarz, Stanisław Dycha – Członek 

3. Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów 

Roman Naskręt – Przewodniczący, Wioletta Kaszak – Członek, Paweł Szuber – 

Członek, Andrzej Konopelski – Członek, Jan Kuźmiński – Członek, Henryk 

Owczarek – Członek 

4. Komisja Edukacji i Zdrowia  

Bogdan Kwiatkowski – Przewodniczący, Bernarda Dybowska – Członek, Magdalena 

Sieńko – Członek, Paweł Szuber – Członek, Artur Patyk – Członek, Eugeniusz 

Nykiel – Członek 

5. Komisja Rolnictwa i Porządku Publicznego 

Jerzy Kozubski – Przewodniczący, Małgorzata Buchajczyk – Członek, Stanisław 

Rydz – Członek, Wioletta Kaszak – Członek, Jan Kuźmiński – Członek, Bogumił 

Gibert – Członek, Eugeniusz Nykiel – Członek, Wiesław Zalewski – Członek, 

Zdjęcie 4. Radni VI Kadencji Rady Powiatu Choszczeńskiego 
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Bogdan Kwiatkowski – Członek, Andrzej Konopelski – Członek, Henryk Owczarek – 

Członek.  

Rada Powiatu Choszczeńskiego w 2023 r. odbyła łącznie 8 sesji w dniach: 

9 lutego, 6 marca, 4 kwietnia, 29 czerwca, 26 lipca, 7 września, 9 listopada i 6 

grudnia.  

 

W trakcie posiedzeń Radni zapoznali się ze sprawozdaniami i informacjami  

o działalności powiatowych służb, inspekcji, straży i jednostek organizacyjnych 

powiatu.  

W omawianym okresie przedstawiono następujące sprawozdania: 

 Starosty Choszczeńskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

za rok 2022; 

 z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego za rok 2022; 

 z udzielonej w roku 2023 dotacji na prace konserwatorskie, złożone przez 

Parafię Rzymskokatolicką pw. św. Antoniego z Padwy w Będargowie; 

 z działalności Komisji Skarg, wniosków i petycji za rok 2022; 

Zdjęcie 5. Obrady Rady Powiatu Choszczeńskiego 
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 Komendanta Powiatowego Policji z działalności oraz informację o stanie 

porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu choszczeńskiego 

za 2022 r.; 

 Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego, w tym inwestycyjnego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Choszcznie za 

2022 r.; 

 z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i Organizatora 

Rodzinnej Pieczy Zastępczej w Choszcznie za 2022 r. oraz wykaz potrzeb 

w zakresie pomocy społecznej i pieczy zastępczej; 

 z realizacji programu współpracy powiatu choszczeńskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego za rok 2022; 

 Raport o stanie powiatu choszczeńskiego za rok 2022; 

 Sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 

2022 rok; 

 Roczne sprawozdania z działań podejmowanych w roku 2022 przez nadzór 

wodny w Choszcznie, w Wieleniu, w Drawsku Pomorskim, w Tucznie, 

w Strzelcach Krajeńskich, w Pyrzycach i w Stargardzie; 

 Komisji Rewizyjnej z wykonania planu kontroli za I i II półrocze 2023 r. 

 

Tabela 1. Uchwały Rady Powiatu Choszczeńskiego podjęte w 2023 roku 

 

Uchwały Rady Powiatu Choszczeńskiego podjęte w 2023 roku  

 

 

L.p. 

 

Nr uchwały Tytuł uchwały 
Data 

podjęcia 

Wejście w życie                

i sposób wykonania 

1. XXXII/299/ 

2023 

w sprawie przyjęcia aktualizacji 

„Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Powiatu 

Choszczeńskiego na lata 2017-

2025”. 

09.02.2023 r.  Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 

2. XXXII/300/ 

2023 

w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Województwu 

Zachodniopomorskiemu 

09.02.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia  

3. XXXII/301/ 

2023 

w sprawie likwidacji Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego im. Marii 

Grzegorzewskiej w Niemieńsku, 

w tym szkół wchodzących w jego 

skład. 

09.02.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 
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Uchwały Rady Powiatu Choszczeńskiego podjęte w 2023 roku  

 

 

L.p. 

 

Nr uchwały Tytuł uchwały 
Data 

podjęcia 

Wejście w życie                

i sposób wykonania 

4. XXXII/302/ 

2023 

w sprawie wyrażenia zgody na 

odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia 

umowy nieodpłatnego 

użytkowania. 

09.02.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 

5. XXXII/303/ 

2023 

w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

09.02.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia i 

została ogłoszona w Dz. 

U. Woj. Zach. z dn.  

17.02.2023 r. pod poz. 

1251  

6. XXXII/304/ 

2023 

zmieniająca uchwałę Nr 

XXXI/282/2022 Rady Powiatu 

Choszczeńskiego z dnia 19 

grudnia 2022 r. w sprawie 

przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2023-2032 

09.02.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 

7. XXXII/305/ 

2023 

w sprawie określenia zadań 

powiatu z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej, które 

finansowane będą z zaliczki 

przekazanej ze środków 

Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2023 roku. 

09.02.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 

8. XXXII/306/ 

2023 

w sprawie przystąpienia do 

realizacji projektu w ramach 

Polsko-Niemieckiej Współpracy 

Młodzieży Stowarzyszenie Gmin 

Polskich Euroregionu Pomerania. 

09.02.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 

9. XXXIII/307/ 

2023 

w sprawie przystąpienia do 

realizacji inwestycji drogowych 

pod nazwą „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 2212Z Słonice-

Rakowo” oraz „Przebudowa ul. 

Zwycięstwa w miejscowości 

Suliszewo”. 

06.03.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 

10. XXXIII/308/ 

2023 

w sprawie zaciągnięcia kredytu 

bankowego. 

06.03.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 
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Uchwały Rady Powiatu Choszczeńskiego podjęte w 2023 roku  

 

 

L.p. 

 

Nr uchwały Tytuł uchwały 
Data 

podjęcia 

Wejście w życie                

i sposób wykonania 

11. XXXIII/309/ 

2023 

zmieniająca uchwałę Nr 

XXXI/281/2022 Rady Powiatu 

Choszczeńskiego z dnia 19 

grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu 

Choszczeńskiego na rok 2023. 

06.03.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia i 

została ogłoszona w Dz. 

U. Woj. Zach. z dn.  

13.03.2023 r. pod poz. 

1664 

12. XXXIII/310/ 

2023 

zmieniająca uchwałę Nr 

XXXI/282/2022 Rady Powiatu 

Choszczeńskiego z dnia 19 

grudnia 2022 r. w sprawie 

przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2023-2032. 

06.03.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 

13. XXXIV/311/ 

2023 

w sprawie przyjęcia „Programu 

korekcyjno-edukacyjnego dla 

osób stosujących przemoc w 

rodzinie dla Powiatu 

Choszczeńskiego na lata 2023-

2027”. 

04.04.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 

14. XXXIV/312/ 

2023 

w sprawie przyjęcia 

„Powiatowego Programu 

pscyhologiczno-terapeutycznego 

dla osób stosujących przemoc w 

rodzinie na lata 2023-2027”. 

04.04.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 

15. XXXIV/313/ 

2023 

w sprawie określenia zadań, na 

które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2023 r. 

04.04.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 

16. XXXIV/314/ 

2023 

zmieniająca uchwałę Nr 

XXXI/281/2022 Rady Powiatu 

Choszczeńskiego z dnia 19 

grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu 

Choszczeńskiego na rok 2023. 

04.04.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia i 

została ogłoszona w Dz. 

U. Woj. Zach. z dn.  

11.04.2023 r. pod poz. 

2355 

17. XXXIV/315/ 

2023 

w sprawie przystąpienia do 

realizacji projektu pn. 

„Aktywizacja zawodowa osób 

pozostających bez pracy w 

powiecie choszczeńskim” 

04.04.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 
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Uchwały Rady Powiatu Choszczeńskiego podjęte w 2023 roku  

 

 

L.p. 

 

Nr uchwały Tytuł uchwały 
Data 

podjęcia 

Wejście w życie                

i sposób wykonania 

współfinansowanego z 

Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus w ramach 

Programu Regionalnego 

Fundusze Europejskiej dla 

Pomorza Zachodniego 2021-

2027. 

18. XXXIV/316/ 

2023 

w sprawie przystąpienia do 

realizacji projektu w ramach 

udzielenia pomocy finansowej 

jednostkom samorządu 

terytorialnego z obszaru 

województwa 

zachodniopomorskiego, z 

przeznaczeniem na poprawę i 

modernizację infrastruktury 

sportowej w 2023 roku. 

04.04.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 

19. XXXIV/317/ 

2023 

zmieniająca uchwałę Nr 

XXXVII/237/2022 Rady Powiatu 

Choszczeńskiego z dnia 7 

kwietnia 2022 r. w sprawie 

regulaminu przyznawania 

Stypendium Powiatu 

Choszczeńskiego. 

04.04.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia i 

została ogłoszona w Dz. 

U. Woj. Zach. z dn.  

11.04.2023 r. pod poz. 

2354 

20. XXXIV/318/ 

2023 

w sprawie wyrażenia zgody na 

utworzenie Stowarzyszenia 

„Lider Pojezierzy” oraz 

przystąpienia do Stowarzyszenia. 

04.04.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 

21. XXXIV/319/ 

2023 

w sprawie wyrażenia poparcia 

dla postulatów rolników. 

04.04.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia.  

22. XXXIV/320/ 

2023 

w sprawie wyrażenia stanowiska 

w przedmiocie wygaśnięcia 

mandatu radnego. 

04.04.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia.  

23. XXXV/321/ 

2023 

w sprawie udzielenia Zarządowi 

Powiatu Choszczeńskiego 

wotum zaufania. 

29.06.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia.  

24. XXXV/322/ 

2023 

w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania 

29.06.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 
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Uchwały Rady Powiatu Choszczeńskiego podjęte w 2023 roku  

 

 

L.p. 

 

Nr uchwały Tytuł uchwały 
Data 

podjęcia 

Wejście w życie                

i sposób wykonania 

budżetu za 2022 rok. 

25. XXXV/323/ 

2023 

w sprawie absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2022 rok 

dla Zarządu Powiatu 

Choszczeńskiego. 

29.06.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 

26. XXXV/324/ 

2023 

w sprawie rozpatrzenia skargi. 29.06.2023 r.  Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 

27. XXXV/325/ 

2023 

w sprawie rozpatrzenia wniosku. 29.06.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 

28. XXXV/326/ 

2023 

zmieniająca uchwałę Nr 

VII/92/2019 Rady Powiatu 

Choszczeńskiego z dnia 11 

września 2019 r. w sprawie 

określenia zasad rozliczania 

tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, dla których ustalony 

plan zajęć jest różny w 

poszczególnych okresach roku 

szkolnego, zasad udzielania i 

rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycielom , którym 

powierzono stanowiska 

kierownicze w szkołach lub 

placówkach oświatowych, 

określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć pedagogów, psychologów, 

logopedów, doradców 

zawodowych, terapeutów 

pedagogicznych, nauczycieli 

praktycznej nauki zawodu w 

szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych 

przez powiat choszczeński. 

29.06.2023 r.  Uchwała weszła w życie 

z dniem 1 września 

2023 r. i została 

ogłoszona w Dz. Urz. 

Woj. Zach. z dn. 

10.07.2023 r. pod poz. 

3944.  

29. XXXV/327/ 

2023 

w sprawie ustalenia planu sieci 

publicznych szkół 

ponadpodstawowych oraz szkół 

specjalnych. 

29.06.2023 r.  Uchwala została 

ogłoszona w Dz. Urz. 

Woj. Zach. z dn. 

10.07.2023r. pod poz. 
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Uchwały Rady Powiatu Choszczeńskiego podjęte w 2023 roku  

 

 

L.p. 

 

Nr uchwały Tytuł uchwały 
Data 

podjęcia 

Wejście w życie                

i sposób wykonania 

3946 z mocą 

obowiązującą od dnia 1 

września 2023 r.  

30. XXXV/328/ 

2023 

w sprawie przystąpienia do 

realizacji projektu w ramach 

pilotażowego programu 

„Ekopracownia”. 

29.06.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 

31. XXXV/329/ 

2023 

w sprawie przystąpienia do 

realizacji projektu w ramach 

rządowego Programu 

ograniczania przestępczości i 

aspołecznych zachowań „Razem 

Bezpieczniej” im. Władysława 

Stasiaka na lata 2022-2024. 

29.06.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 

32. XXXV/330/ 

2023 

w sprawie przystąpienia do 

realizacji inwestycji pod nazwą 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 

2231Z Ostromęcko – Kolsk”. 

29.06.2023 r.  Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 

33. XXXV/331/ 

2023 

zmieniająca uchwałę Nr 

XXXI/281/2022 Rady Powiatu 

Choszczeńskiego z dnia 19 

grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu 

Choszczeńskiego na rok 2023. 

29.06.2023 r.  Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia i 

została ogłoszona w Dz. 

Urz. Woj. Zach. z dn.  

10.07.2023 r. pod poz. 

3947.  

34. XXXV/332/ 

2023 

zmieniająca uchwałę Nr 

XXXI/282/2022 Rady Powiatu 

Choszczeńskiego z dnia 19 

grudnia 2022 r. w sprawie 

przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2023-2032. 

29.06.2023 r.  Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 

35. XXXV/333/ 

2023 

w sprawie odwołania członka 

Rady Społecznej w 

Samodzielnym Publicznym 

Zakładzie Opieki Zdrowotnej w 

Choszcznie. 

29.06.2023 r.  Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 

36. XXXV/334/ 

2023 

zmieniająca uchwałę Nr 

XXI/193/2021 Rady Powiatu 

Choszczeńskiego z dnia 9 

września 2021 r. w sprawie 

29.06.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 
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Uchwały Rady Powiatu Choszczeńskiego podjęte w 2023 roku  

 

 

L.p. 

 

Nr uchwały Tytuł uchwały 
Data 

podjęcia 

Wejście w życie                

i sposób wykonania 

wyboru przedstawicieli Rady 

Powiatu Choszczeńskiego do 

składu Rady Społecznej w 

Samodzielnym Publicznym 

Zakładzie Opieki Zdrowotnej w 

Choszcznie. 

37. XXXV/335/ 

2023 

zmieniająca uchwałę Nr 

XXI/194/2021 Rady Powiatu 

Choszczeńskiego z dnia 9 

września 2021 r. w sprawie 

powołania Rady Społecznej w 

Samodzielnym Publicznym 

Zakładzie Opieki Zdrowotnej w 

Choszcznie. 

29.06.2023 r.  Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 

38. XXXV/336/ 

2023 

w sprawie udzielenia gminie 

Recz pomocy finansowej. 

29.06.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 

39. XXXV/337/ 

2023 

w sprawie rozpatrzenia skargi. 29.06.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 

40. XXXV/338/ 

2023 

w sprawie rozpatrzenia skargi. 29.06.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 

41. XXXV/339/ 

2023 

w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

29.06.2023 r.  Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia i 

została ogłoszona w Dz. 

U. Woj. Zach. z dn.  

10.07.2023 r. pod poz. 

3949 

42. XXXVI/340/ 

2023 

w sprawie wyrażenia stanowiska 

w przedmiocie wygaśnięcia 

mandatu radnego. 

26.07.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 

43. XXXVII/341/ 

2023 

w sprawie rozpatrzenia skargi. 07.09.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 

44. XXXVII/342/ 

2023 

zmieniająca uchwałę nr 

XXXIV/313/2023 Rady Powiatu 

Choszczeńskiego z dnia 04 

kwietnia 2023 r. w sprawie 

określenia zadań, na które 

przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu 

07.09.2023 r.  Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia   
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Uchwały Rady Powiatu Choszczeńskiego podjęte w 2023 roku  

 

 

L.p. 

 

Nr uchwały Tytuł uchwały 
Data 

podjęcia 

Wejście w życie                

i sposób wykonania 

Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2023 roku. 

45. XXXVII/343/ 

2023 

w sprawie przystąpienia do 

realizacji projektu w ramach 

Programu modernizacji 

kompleksów sportowych „Moje 

boisko Orlik 2012” – Edycja 

2023. 

07.09.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 

46. XXXVII/344/ 

2023 

w sprawie wyrażenia woli 

kontynuacji członkostwa Powiatu 

Choszczeńskiego w Lokalnej 

Grupie Działania Stowarzyszenia 

„Lider Pojezierza: oraz realizacji 

Lokalnej Strategii Rozwoju na 

lata 2023-2027. 

07.09.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 

47. XXXVII/345/ 

2023 

w sprawie przystąpienia do 

realizacji projektu w ramach 

Programu „Dostępna przestrzeń 

publiczna”. 

07.09.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia.  

48. XXXVII/346/ 

2023 

w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

07.09.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia i 

została ogłoszona w Dz. 

U. Woj. Zach. z dn.  

14.09.2023 r. pod poz. 

4963 

49. XXXVII/347/ 

2023 

w sprawie wyrażenia stanowiska 

w przedmiocie wygaśnięcia 

mandatu radnego. 

07.09.2023 r.  Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 

50. XXXVII/348/ 

2023 

w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Choszczeńskiego. 

07.09.2023 r.  Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia i 

została ogłoszona w Dz. 

U. Woj. Zach. z dn.  

14.09.2023 r. pod poz. 

4964 

51. XXXVIII/349/ 

2023 

w sprawie rozpatrzenia skargi. 09.11.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 

52. XXXVIII/350/ 

2023 

w sprawie zatwierdzenia planu 

kontroli Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu Choszczeńskiego na rok 

09.11.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia. 



 
STAROSTWO POWIATOWE W CHOSZCZNIE 

UL. NADBRZEŻNA 2, 73-200 CHOSZCZNO 

TEL.: 95 748 89 31, sekretariat@powiatchoszczno.pl 

 

 
22 

 

Uchwały Rady Powiatu Choszczeńskiego podjęte w 2023 roku  

 

 

L.p. 

 

Nr uchwały Tytuł uchwały 
Data 

podjęcia 

Wejście w życie                

i sposób wykonania 

2024. 

53. XXXVIII/351/ 

2023 

zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia Statutu Powiatu 

Choszczeńskiego. 

09.11.2023 r. Uchwała weszła w życie 

po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dz. 

Urz. Woj. Zach. z dn. 

21.11.2023r. pod poz. 

6093 

54. XXXVIII/352/ 

2023 

w sprawie wyboru Przedstawicieli 

Rady Powiatu Choszczeńskiego 

do składu Rady Społecznej w 

Samodzielnym Publicznym 

Zakładzie Opieki Społecznej w 

Choszcznie. 

09.11.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 

55. XXXVIII/353/ 

2023 

w sprawie powołania rady 

Społecznej w Samodzielnym 

Publicznym Zakładzie Opieki 

Zdrowotnej w  Choszcznie. 

09.11.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 

56. XXXVIII/354/ 

2023 

w sprawie nawiązania 

współpracy partnerskiej 

pomiędzy Powiatem 

Choszczeńskim a Powiatem 

Oder-Spree w Niemczech. 

09.11.2023 r.  Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 

57. XXXVIII/355/ 

2023 

w sprawie wysokości opłat za 

usuwanie i przechowywanie 

statków lub innych obiektów 

pływających na obszarze 

Powiatu Choszczeńskiego na rok 

2024. 

09.11.2023 r.  Uchwała została 

ogłoszona w Dz. Urz. 

Woj. Zach. z dn. 

21.11.2023r. pod poz. 

6095 i weszła w życie z 

dniem 1 stycznia 2024 r.  

58. XXXVIII/356/ 

2023 

zmieniająca Uchwałę Nr 

XXII/195/2017 Rady Powiatu w 

Choszcznie z dnia 19 grudnia 

2017 r. w sprawie określenia 

rodzajów świadczeń 

przyznawanych dla nauczycieli 

korzystających z pomocy 

zdrowotnej oraz warunków i 

sposobu ich przyznawania. 

09.11.2023 r. Uchwała została 

opublikowana w Dz. 

Urz. Woj. Zach. z dn. 

21.11.2023r. pod poz. 

6096 i weszła w życie z 

dniem 1 stycznia 2024 r.  

59. XXXVIII/357/ 

2023 

w sprawie określenia zadań 

powiatu z zakresu rehabilitacji 

09.11.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 
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Uchwały Rady Powiatu Choszczeńskiego podjęte w 2023 roku  

 

 

L.p. 

 

Nr uchwały Tytuł uchwały 
Data 

podjęcia 

Wejście w życie                

i sposób wykonania 

zawodowej i społecznej, które 

finansowane będą z zaliczki 

przekazanej ze środków 

Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób 

niepełnosprawnych w 2024 roku. 

60. XXXVIII/358/ 

2023 

w sprawie przyjęcia „Programu 

współpracy Powiatu 

Choszczeńskiego z 

organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego 

na 2024 rok”. 

09.11.2023 r. Uchwała została 

opublikowana w Dz. 

Urz. Woj. Zach. z dn. 

21.11.2023r. pod poz. 

6097 i weszła w życie z 

dniem 1 stycznia 2024 r.  

61. XXXVIII/359/ 

2023 

w sprawie wysokości opłat za 

usunięcie i przechowywanie 

pojazdu usuniętego z drogi oraz 

wysokości kosztów powstałych w 

razie odstąpienia od usunięcia 

pojazdu w 2024 r. 

09.11.2023 r.  Uchwała została 

opublikowana w Dz. 

Urz. Woj. Zach. z dn. 

21.11.2023r. pod poz. 

6098 i weszła w życie z 

dniem 1 stycznia 2024 r.  

62. XXXVIII/360/ 

2023 

w sprawie przystąpienia do 

realizacji rządowego programu w 

ramach Priorytetu 3 „Narodowy 

Program Rozwoju czytelnictwa 

2.0 na lata 2021 – 2025”. 

09.11.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 

63. XXXVIII/361/ 

2023 

w sprawie przystąpienia do 

realizacji rządowego programu 

kompleksowego wsparcia rodzin 

„Za życiem” na lata 2022 -2026. 

09.11.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 

64. XXXVIII/362/ 

2023 

w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

09.11.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia i 

została ogłoszona w Dz. 

U. Woj. Zach. z dn.  

21.11.2023 r. pod poz. 

6099. .  

65. XXXVIII/363/ 

2023 

zmieniająca uchwałę Nr 

XXXI/282/2022 Rady Powiatu 

Choszczeńskiego z dnia 19 

grudnia 2022 r. w sprawie 

przyjęcia wieloletniej prognozy 

09.11.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 
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Uchwały Rady Powiatu Choszczeńskiego podjęte w 2023 roku  

 

 

L.p. 

 

Nr uchwały Tytuł uchwały 
Data 

podjęcia 

Wejście w życie                

i sposób wykonania 

finansowej na lata 2023 – 2032. 

66. XXXVIII/364/ 

2023 

w sprawie przystąpienia do 

Programu Fundusze Społeczne 

dla Rozwoju Społecznego 

(FERS) 2021 – 2027 

finansowanego ze środków 

Europejskiego funduszu 

Społecznego Plus. 

09.11.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 

Obwieszczenie Rady Powiatu Choszczeńskiego z dnia 

9 listopada 2023 r. w sprawie ogłoszenia tekstu 

jednolitego uchwały w sprawie regulaminu 

przyznawania stypendium Powiatu Choszczeńskiego. 

09.11.2023 r. Obwieszczenie wraz z 

załącznikiem zostało 

ogłoszone w Dz. Urz. 

Woj. Zach. z dn. 

21.11.2023r. pod poz. 

6100  

Obwieszczenie Rady Powiatu Choszczeńskiego z dnia 

9 listopada 2023 r. w sprawie ogłoszenia tekstu 

jednolitego uchwały w sprawie określenia zasad 

rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan 

zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 

szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w szkołach lub placówkach oświatowych, 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, 

doradców zawodowych, terapeutów pedagogicznych, 

nauczycieli praktycznej nauki zawodu w szkołach i 

placówkach oświatowych prowadzonych przez powiat 

choszczeński. 

09.11.2023 r. Obwieszczenie wraz z 

załącznikiem zostało 

ogłoszone w Dz. Urz. 

Woj. Zach. z dn. 

21.11.2023r. pod poz. 

6101 

67. XXXIX/365/ 

2023 

w sprawie uchwalenia budżetu 

powiatu choszczeńskiego na rok 

2024. 

06.12.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem 1 stycznia 

2024r. i została 

ogłoszona w Dz. Urz. 

Woj. Zach. z dn. 

10.01.2024 r. pod poz. 

391 

68. XXXIX/366/ 

2023 

w sprawie przyjęcia wieloletniej 

prognozy finansowej na lata 

2024 -2034. 

06.12.2023 r. Uchwała wchodzi w 

życie z dniem 1 stycznia 

2024 roku.  
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Uchwały Rady Powiatu Choszczeńskiego podjęte w 2023 roku  

 

 

L.p. 

 

Nr uchwały Tytuł uchwały 
Data 

podjęcia 

Wejście w życie                

i sposób wykonania 

69. XXXIX/367/ 

2023 

w sprawie uchwalenia planu 

pracy Rady Powiatu 

Choszczeńskiego na rok 2024. 

06.12.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 

70. XXXIX/368/ 

2023 

w sprawie zatwierdzenia planów 

pracy stałych Komisji Rady 

Powiatu Choszczeńskiego na rok 

2024. 

06.12.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 

71. XXXIX/369/ 

2023 

w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy o świadczenie 

usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego o 

charakterze użyteczności 

publicznej na terenie Powiatu 

Choszczeńskiego w 2024 roku. 

06.12.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia.  

72. XXXIX/370/ 

2023 

w sprawie przyjęcia 

Powiatowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej oraz Ochrony Osób 

doznających Przemocy Domowej 

w powiecie Choszczeńskim na 

lata 2023-2027. 

06.12.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 

73. XXXIX/371/ 

2023 

w sprawie przyjęcia „Programu 

korekcyjno-edukacyjnego dla 

osób stosujących przemoc 

domową dla Powiatu 

Choszczeńskiego na lata 2023 – 

2027”. 

06.12.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 

74. XXXIX/372/ 

2023 

w sprawie przyjęcia 

„Powiatowego programu 

psychologiczno-terapeutycznego 

dla osób stosujących przemoc 

domową na lata 2023 – 2027”. 

06.12.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 

75. XXXIX/373/ 

2023 

w sprawie ustalenia rozkładu 

godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie 

Powiatu Choszczeńskiego w 

2024 roku. 

06.12.2023 r.  Uchwała została 

ogłoszona w Dz. Urz. 

Woj. Zach. z dn. 

15.12.2023 r. pod poz. 

7006 i wchodzi w życie z 

dniem 1 stycznia 2024 r.  

76. XXXIX/374 w sprawie przyznania dotacji 06.12.2023 r. Uchwała weszła w życie 
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Uchwały Rady Powiatu Choszczeńskiego podjęte w 2023 roku  

 

 

L.p. 

 

Nr uchwały Tytuł uchwały 
Data 

podjęcia 

Wejście w życie                

i sposób wykonania 

/2023 celowej na prace 

konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków położonym na 

obszarze powiatu 

choszczeńskiego na rok 2024. 

z dniem podjęcia 

77. XXXIX/375/ 

2023 

w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

06.12.2023 r. Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia i 

została ogłoszona w Dz. 

U. Woj. Zach. z dn.  

15.12.2023 r. pod poz. 

7007 

78. XXXIX/376/ 

2023 

w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

06.12.2023 r.  Uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia i 

została ogłoszona w Dz. 

U. Woj. Zach. z dn.  

15.12.2023 r. pod poz. 

7008 

Wykres 2. Zestawienie tematyczne podjętych uchwał w roku 2023 

Źródło: opracowanie własne na podstawie rejestru uchwał Rady Powiatu Choszczeńskiego 

 

W 2023 r. z inicjatywy Zarządu Powiatu wypracowano 69 projektów uchwał Rady 

Powiatu, natomiast z inicjatywy Przewodniczącego Zarządu 9 projektów uchwał 

Rady Powiatu.  
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3. ZARZĄD POWIATU CHOSZCZEŃSKIEGO 

Zarząd Powiatu jest organem wykonawczym Powiatu, który wykonuje uchwały 

Rady Powiatu i zadania Powiatu określone przepisami prawa. Do zadań Zarządu 

Powiatu należy w szczególności: 

 przygotowywanie projektów uchwał Rady, 

 wykonywanie uchwał Rady,  

 gospodarowanie mieniem Powiatu, 

 wykonywanie budżetu Powiatu,  

 zatrudnianie i zwalnianie kierowników jednostek organizacyjnych 

Powiatu. 

Zgodnie ze Statutem Powiatu Choszczeńskiego w skład Zarządu Powiatu 

wchodzą: Starosta jako przewodniczący, Wicestarosta i pozostali członkowie 

w liczbie trzech. W VI kadencji w 2023 r. skład Zarządu Powiatu Choszczeńskiego 

przedstawiał się następująco: 

Zdjęcie 6. Skład Zarządu Powiatu Choszczeńskiego VI Kadencji 2018 - 2024 
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Zarząd Powiatu Choszczeńskiego w okresie: od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. 

odbył łącznie 46 posiedzenia.  

W trakcie posiedzeń Zarząd Powiatu Choszczeńskiego podjął łącznie 169 uchwał. 

W roku 2023 Zarząd przygotował 69 projektów uchwał Rady Powiatu oraz 7 uchwał 

ze sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu.  

Oprócz uchwał zawierających rozstrzygnięcia, Zarząd podejmował uchwały 

zawierające opinie i stanowiska Zarządu.  

W posiedzeniach Zarządu Powiatu uczestniczyli z głosem doradczym: 

 Elżbieta Szyszka – Sekretarz Powiatu  

oraz 

 Elżbieta Rybka- Markiewicz – Skarbnik Powiatu. 

Ponadto w zależności od przedmiotu obrad, w posiedzeniach Zarządu 

uczestniczyli pracownicy Starostwa, kierownicy powiatowych służb, inspekcji i straży 

oraz dyrektorzy jednostek organizacyjnych powiatu.  

Starosta w ramach swoich kompetencji, do których należy: 

 organizacja pracy Zarządu i Starostwa Powiatowego,  

 kierowanie bieżącymi sprawami powiatu  

oraz 

 reprezentacja powiatu na zewnątrz – wydała w 2023 roku 56 Zarządzeń, które 

są aktami wewnętrznie obowiązującymi Starostwa Powiatowego 

w Choszcznie. 

Zarząd Powiatu na posiedzeniach rozpatrywał wnioski związane 

z gospodarowaniem mieniem powiatu, a także w sprawach udzielania dotacji 

organizacjom pozarządowym. Dodać należy, iż Przewodnicząca Zarządu Powiatu 

składała na każdej sesji sprawozdanie z działalności Zarządu. 

W poniższej tabeli zostały ujęte wszystkie uchwały Zarządu Powiatu 

Choszczeńskiego podjęte w 2023 r.  

 

 

 

 

 

 

 



 
STAROSTWO POWIATOWE W CHOSZCZNIE 

UL. NADBRZEŻNA 2, 73-200 CHOSZCZNO 

TEL.: 95 748 89 31, sekretariat@powiatchoszczno.pl 

 

 
29 

Tabela 2. Uchwały Zarządu Powiatu Choszczeńskiego podjęte w 2023 roku 

Uchwały Zarządu Powiatu Choszczeńskiego podjęte w 2023 roku 

 

L.p. 

Numer 

uchwały 
Tytuł uchwały 

Data  

podjęcia 

Wejście w życie                

i sposób wykonania 

1. 719/2023 zmieniająca uchwałę Nr 

706/2022 Zarządu Powiatu 

Choszczeńskiego z dnia 16 

grudnia 2022 r. w sprawie 

zatwierdzenia planu kontroli 

w jednostkach organizacyjnych 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

11.01.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

2. 720/2023  

 

w sprawie udzielenia 

upoważnienia dyrektorowi 

Zespołu Szkół nr 1 im. 

Bolesława Krzywoustego 

w Choszcznie 

13.01.2023 r. Uchwala wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

3. 721/2023 w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

18.01.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 27.01.2023 r. poz. 

690). 

4. 722/2023 zmieniająca Uchwałę Zarządu 

Powiatu Choszczeńskiego nr 

715/2022 w sprawie ustalenia 

planów finansowych podległych 

jednostek organizacyjnych na 

rok 2023 oraz planu 

finansowego zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych 

jednostce samorządu 

terytorialnego odrębnymi 

ustawami. 

18.01.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 27.01.2023 r. poz. 

691) 

5. 723/2023 zmieniająca uchwałę Nr 

716/2022 Zarządu Powiatu 

Choszczeńskiego z dnia 30 

grudnia 2022 r. w sprawie 

udzielenie upoważnienia dla 

Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 

18.01.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  
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Uchwały Zarządu Powiatu Choszczeńskiego podjęte w 2023 roku 

 

L.p. 

Numer 

uchwały 
Tytuł uchwały 

Data  

podjęcia 

Wejście w życie                

i sposób wykonania 

im. Bolesława Krzywoustego 

w Choszcznie. 

6. 724/2023 w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

25.01.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 02.02.2023 r. poz. 

818)   

7. 725/2023 w sprawie ogłoszenia otwartych 

konkursów ofert na realizację 

zadań publicznych w 2023 r. 

z zakresu wspierania 

i upowszechniania kultury 

fizycznej, kultury, sztuki, dóbr 

kultury i dziedzictwa 

narodowego, turystyki 

i krajoznawstwa oraz promocji 

i organizacji wolontariatu. 

25.01.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem jej 

podjęcia.  

8. 726/2023 w sprawie ogłoszenia otwartego 

naboru na członków komisji 

konkursowej opiniującej oferty. 

25.01.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

9. 727/2023 w sprawie planu dofinansowania 

form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli oraz ustalenia form, 

specjalności i maksymalnej 

kwoty dofinansowania opłat za 

kształcenie nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach 

i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Powiatu 

Choszczeński na rok 2023. 

25.01.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 1 

stycznia 2023 r.  

10. 728/2023 w sprawie zmiany uchwały Nr 

492/2021 Zarządu Powiatu 

Choszczeńskiego z dnia 10 

listopada 2021 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu 

Organizacyjnego Domu Pomocy 

Społecznej w Brzezinach. 

25.01.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 
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Uchwały Zarządu Powiatu Choszczeńskiego podjęte w 2023 roku 

 

L.p. 

Numer 

uchwały 
Tytuł uchwały 

Data  

podjęcia 

Wejście w życie                

i sposób wykonania 

11. 729/2023 w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

25.01.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 02.02.2023 r. poz. 

819)   

12. 730/2023 w sprawie zmiany regulaminu 

Organizacyjnego Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie 

w Choszcznie 

01.02.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

13. 731/2023 w sprawie przyjęcia projektów 

uchwał Rady Powiatu 

Choszczeńskiego. 

01.02.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

14. 732/2023 w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa Dyrektorowi 

Domu Pomocy Społecznej 

w Brzezinach do likwidacji 

niepodjętych depozytów. 

01.02.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

15. 733/2023 w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

01.02.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 13.02.2023 r. poz. 

1143)   

16. 734/2023 w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

08.02.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 20.02.2023 r. poz. 

1276)   

17. 735/2023 w sprawie powołania komisji 08.02.2023 r. Uchwała wchodzi 
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Uchwały Zarządu Powiatu Choszczeńskiego podjęte w 2023 roku 

 

L.p. 

Numer 

uchwały 
Tytuł uchwały 

Data  

podjęcia 

Wejście w życie                

i sposób wykonania 

konkursowej. w życie z dniem podjęcia  

18. 736/2023 w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

15.02.2023 r. Uchwała wchodzi w 

życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 27.02.2023 r. poz. 

1418)   

19. 737/2023 w sprawie sprostowania 

oczywistej omyłki pisarskiej 

w załączniku nr 1 do uchwały nr 

730/2023 Zarządu Powiatu 

Choszczeńskiego z dnia 1 

lutego 2023 r. w sprawie zmiany 

Regulaminu Organizacyjnego 

Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Choszcznie. 

15.02.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

20. 738/2023 w sprawie określenia sposobu 

wykonania uchwał Rady 

Powiatu Choszczeńskiego 

podjętych na sesji nr XXXII/2023 

w dniu 9 lutego 2023 r. 

15.02.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

21. 739/2023 w sprawie uchwalenia 

Regulaminu Organizacyjnego 

Powiatowego Urzędu Pracy 

w Choszcznie. 

15.02.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

22. 740/2023 w sprawie sporządzenia wykazu 

nieruchomości przeznaczonej 

do przekazania w nieodpłatne 

użytkowanie. 

15.02.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

23. 741/2023 w sprawie udzielenia 

upoważnienia dyrektorowi 

Zespołu Szkół nr 2 im. 

Noblistów Polskich 

w Choszcznie. 

15.02.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

24. 742/2023 w sprawie ustalenia terminu 

składania wniosków 

o przyznanie wyróżnienia 

22.02.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  
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Uchwały Zarządu Powiatu Choszczeńskiego podjęte w 2023 roku 

 

L.p. 

Numer 

uchwały 
Tytuł uchwały 

Data  

podjęcia 

Wejście w życie                

i sposób wykonania 

promocyjnego „Dęby Powiatu 

Choszczeńskiego”. 

25. 743/2023 zmieniająca uchwałę Nr 

XXXI/282/2022 Rady Powiatu 

Choszczeńskiego z dnia 19 

grudnia 2022 r. w sprawie 

przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2023 – 2032. 

22.02.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

26. 744/2023 w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

22.02.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 01.03.2023 r. poz. 

1445)   

27. 745/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 

usunięcie drzew. 

01.03.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

28. 746/2023 w sprawie wyrażenia zgody 

Zespołowi Szkół nr 2 im. 

Noblistów Polskich 

w Choszcznie na udostępnienie 

i umożliwienie korzystania z 

nieruchomości będącej w 

trwałym zarządzie jednostki 

przez Samodzielny Publiczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej w 

Choszcznie w zakresie 

niezbędnym dla budowy i 

korzystania z lądowiska dla 

śmigłowców Lotniczego 

Pogotowia Ratunkowego. 

01.03.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

29. 747/2023 w sprawie złożenia wniosku 

o zwołanie sesji Rady Powiatu 

Choszczeńskiego. 

01.03.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

30. 748/2023 w sprawie przystąpienia Powiatu 

Choszczeńskiego do 

porozumienia dotyczącego 

wspólnego przeprowadzenia 

08.03.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  



 
STAROSTWO POWIATOWE W CHOSZCZNIE 

UL. NADBRZEŻNA 2, 73-200 CHOSZCZNO 

TEL.: 95 748 89 31, sekretariat@powiatchoszczno.pl 

 

 
34 

Uchwały Zarządu Powiatu Choszczeńskiego podjęte w 2023 roku 

 

L.p. 

Numer 

uchwały 
Tytuł uchwały 

Data  

podjęcia 

Wejście w życie                

i sposób wykonania 

postępowania i udzielenia 

zamówienia na zakup energii 

elektrycznej w okresie od 1 

stycznia 2024 r. do 31 grudnia 

2024 r. 

31. 749/2023 w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

08.03.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 16.03.2023 r. poz. 

1813)   

32. 750/2023 w sprawie przekazania 

uprawnień kierownikom 

podległych jednostek 

organizacyjnych do 

dokonywania zmian w planach 

finansowych wydatków 

rachunku dochodów własnych. 

08.03.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

33. 751/2023 w sprawie określenia sposobu 

wykonania uchwał Rady 

Powiatu Choszczeńskiego 

podjętych na sesji nr XXIII/2023 

w dniu 6 marca 2023 r. 

24.03.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

34. 752/2023 w sprawie powołania 

likwidatorów Specjalnego 

Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego im. Marii 

Grzegorzewskiej w Niemieńsku, 

w tym szkół wchodzących 

w jego skład. 

24.03.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

35. 753/2023 w sprawie wskazania szkoły, 

w której będzie naliczany odpis 

na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych na 

każdego nauczyciela będącego 

emerytem lub rencistą oraz 

nauczyciela pobierającego 

nauczycielskie świadczenie 

24.03.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 
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Uchwały Zarządu Powiatu Choszczeńskiego podjęte w 2023 roku 

 

L.p. 

Numer 

uchwały 
Tytuł uchwały 

Data  

podjęcia 

Wejście w życie                

i sposób wykonania 

kompensacyjne, dla którego 

likwidowana szkoła była ostatni 

miejscem pracy 

36. 754/2023 w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

24.03.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 30.03.2023 r. poz. 

1976)   

37. 755/2023 zmieniająca uchwałę nr 

538/2022 Zarządu Powiatu 

Choszczeńskiego z dnia 5 

stycznia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu 

Organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego w Choszcznie. 

24.03.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

38. 756/2023 w sprawie przyjęcia projektów 

uchwał Rady Powiatu 

Choszczeńskiego. 

24.03.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

39. 757/2023 w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

24.03.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 30.03.2023 r. poz. 

1977)   

40. 758/2023 w sprawie przyjęcia projektu 

uchwały Rady Powiatu 

Choszczeńskiego. 

27.03.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

41. 759/2023 w sprawie zaopiniowania 

projektu uchwały Rady Powiatu 

Choszczeńskiego. 

31.03.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

42. 760/2023 w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

31.03.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu 
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Uchwały Zarządu Powiatu Choszczeńskiego podjęte w 2023 roku 

 

L.p. 

Numer 

uchwały 
Tytuł uchwały 

Data  

podjęcia 

Wejście w życie                

i sposób wykonania 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 07.04.2023 r. poz. 

2281)   

43. 761/2023 w sprawie określenia sposobu 

wykonania uchwał Rady 

Powiatu Choszczeńskiego 

podjętych na sesji nr 

XXXIV/2023 w dniu 4 kwietnia 

2023 r. 

12.04.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

44. 762/2023 w sprawie unieważnienia 

otwartych konkursów ofert na 

realizację zadań publicznych 

w 2023 r. z zakresu kultury, 

sztuki, ochrony dóbr kultury i 

dziedzictwa narodowego, 

turystyki i krajoznawstwa oraz 

promocji i organizacji 

wolontariatu. 

12.04.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem jej 

podjęcia.  

45. 763/2023 w sprawie udzielenia 

upoważnienia do dokonywania 

wszelkich czynności związanych 

z realizacją projektu pn. 

„Aktywizacja zawodowa osób 

pozostających bez pracy 

w powiecie choszczeńskim” 

współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus w ramach 

Programu Regionalnego 

Fundusze Europejskie dla 

Pomorza Zachodniego 2021-

2027. 

12.04.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

46. 764/2023 w sprawie ustalenia dotacji dla 

szkół publicznych 

prowadzonych przez podmioty 

inne niż Powiat Choszczeński. 

12.04.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

47. 765/2023 w sprawie ustalenia wysokości 

dotacji dla szkół niepublicznych 

12.04.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 
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Uchwały Zarządu Powiatu Choszczeńskiego podjęte w 2023 roku 

 

L.p. 

Numer 

uchwały 
Tytuł uchwały 

Data  

podjęcia 

Wejście w życie                

i sposób wykonania 

prowadzonych przez podmioty 

inne niż Powiat Choszczeński. 

podjęcia. 

48. 766/2023 w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

12.04.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 20.04.2023 r. poz. 

2440)   

49. 767/2023 w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

25.04.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 04.05.2023 r. poz. 

2743)   

50. 768/2023 zmieniająca uchwałę Nr 81/2019 

Zarządu Powiatu 

Choszczeńskiego z dnia 24 

kwietnia 2019 r. w sprawie 

powołania Kapituły rozpatrującej 

wnioski o przyznanie 

wyróżnienia promocyjnego 

„Dęby Powiatu 

Choszczeńskiego”. 

25.04.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem jej 

podjęcia.  

51. 769/2023 w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

28.04.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 08.05.2023 r. poz. 

2889)   

52. 770/2023 w sprawie udzielenia 

upoważnienia dyrektorowi 

Zespołu Szkół nr 1 im. 

10.05.2023 r.  Uchwala wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  
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Uchwały Zarządu Powiatu Choszczeńskiego podjęte w 2023 roku 

 

L.p. 

Numer 

uchwały 
Tytuł uchwały 

Data  

podjęcia 

Wejście w życie                

i sposób wykonania 

Bolesława Krzywoustego 

w Choszcznie w związku 

z realizacja zadania w ramach 

Priorytetu 3 Narodowego 

Programu Rozwoju czytelnictwa 

2.0 na lata 2021-2025. 

53. 771/2023 w sprawie udzielenia 

upoważnienia dyrektorowi 

Zespołu Szkół Nr 2 im. 

Noblistów Polskich w 

Choszcznie. 

10.05.2023 r. Uchwala wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

54. 772/2023 w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

17.05.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 24.05.2023 r. poz. 

3051)   

55. 773/2023 w sprawie przyjęcia planu 

wykorzystania powiatowego 

zasobu nieruchomości na lata 

2023 – 2025. 

17.05.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

56. 774/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 

wypowiedzenie umowy. 

17.05.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

57. 775/2023 w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

17.05.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 24.05.2023 r. poz. 

3052)   

58. 776/2023 w sprawie odwołania Pana 

Piotra kaczora ze stanowiska 

Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 

im. Bolesława Krzywoustego 

24.05.2023 r. Uchwala wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 
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Uchwały Zarządu Powiatu Choszczeńskiego podjęte w 2023 roku 

 

L.p. 

Numer 

uchwały 
Tytuł uchwały 

Data  

podjęcia 

Wejście w życie                

i sposób wykonania 

w Choszcznie. 

59. 777/2023 w sprawie ogłoszenia konkursu 

w celu wyłonienia kandydata na 

stanowisko dyrektora Zespołu 

Szkół Nr 1 um. 

24.05.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

60. 778/2023 w sprawie przeniesienia 

środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na inne 

zadania. 

24.05.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

61. 779/2023 w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

24.05.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 31.05.2023 r. poz. 

3163)   

62. 780/2023 w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

24.05.2023 r. Uchwała wchodzi w 

życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 31.05.2023 r. poz. 

3165)   

63. 781/2023 w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

31.05.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 06.06.2023 r. poz. 

3391)   

64. 782/2023 w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

31.05.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym 
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Uchwały Zarządu Powiatu Choszczeńskiego podjęte w 2023 roku 

 

L.p. 

Numer 

uchwały 
Tytuł uchwały 

Data  

podjęcia 

Wejście w życie                

i sposób wykonania 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 09.06.2023 r. poz. 

3393)   

65. 783/2023 w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego oraz 

zatwierdzenia przeznaczenia 

zysku bilansowego za 2022 r. 

Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotne 

w Choszcznie. 

31.05.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

66. 784/2023 w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa dyrektorowi 

Zespołu Szkół Nr 2 im. 

Noblistów Polskich 

w Choszcznie. 

31.05.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

67. 785/2023 w sprawie zaopiniowania 

pozbawienia kategorii drogi 

powiatowej poprzez wyłączenie 

z użytkowania. 

31.05.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

68. 786/2023 w sprawie zaopiniowania 

pozbawienia kategorii drogi 

powiatowej poprzez wyłączenie 

z użytkowania. 

31.05.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

69. 787/2023 w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

13.06.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 21.06.2023 r. poz. 

3553)   

70. 788/2023 w sprawie oceny działalności 

Warsztatu terapii Zajęciowej 

w Choszcznie za 2022 rok. 

13.06.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

71. 789/2023 w sprawie przyjęcia projektów 

uchwał Rady Powiatu 

Choszczeńskiego. 

13.06.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 
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Uchwały Zarządu Powiatu Choszczeńskiego podjęte w 2023 roku 

 

L.p. 

Numer 

uchwały 
Tytuł uchwały 

Data  

podjęcia 

Wejście w życie                

i sposób wykonania 

72. 790/2023 w sprawie powołania komisji 

konkursowej w celu 

przeprowadzenia konkursu na 

stanowisko dyrektora Zespołu 

Szkół Nr 1 im. Bolesława 

Krzywoustego w Choszcznie. 

13.06.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

73. 791/2023 w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

21.06.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 29.06.2023 r. poz. 

3660)   

74. 792/2023 w sprawie ustalenia wysokości 

Stypendium Powiatu 

Choszczeńskiego na rok 

szkolny 2022/2023. 

21.06.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

75. 793/2023 w sprawie przyjęcia projektu 

uchwały Rady Powiatu 

Choszczeńskiego. 

21.06.2023 r. Uchwala wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

76. 794/2023 w sprawie udzielenia 

upoważnienia dyrektorowi 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego im. 

Kawalerów Orderu Uśmiechu w 

Suliszewie. 

28.06.2023 r. Uchwala wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

77. 795/2023 w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

28.06.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 05.07.2023 r. poz. 

3762)   

78. 796/2023 w sprawie zatwierdzenia 

konkursu na stanowisko 

dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 

28.06.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  
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Uchwały Zarządu Powiatu Choszczeńskiego podjęte w 2023 roku 

 

L.p. 

Numer 

uchwały 
Tytuł uchwały 

Data  

podjęcia 

Wejście w życie                

i sposób wykonania 

im. Bolesława Krzywoustego 

w Choszcznie. 

79. 797/2023 w sprawie powierzenia 

stanowiska dyrektora Zespołu 

Szkół Nr 1 im. Bolesława 

Krzywoustego w Choszcznie. 

05.07.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

80. 798/2023 w sprawie określenia sposobu 

wykonania uchwał Rady 

Powiatu Choszczeńskiego 

podjętych na sesji na 

XXXV/2023 w dniu 29 czerwca 

2023 r. 

05.07.2023 r. Uchwala wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

81. 799/2023 w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

05.07.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 12.07.2023 r. poz. 

4018)   

82. 800/2023 w sprawie powołania komisji 

egzaminacyjnej w celu 

przeprowadzenia egzaminów 

dla nauczycieli ubiegających się 

o awans zawodowy na stopień 

nauczyciela mianowanego. 

19.07.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

83. 801/2023 w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

19.07.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 27.07.2023 r. poz. 

4233)   

84. 802/2023 w sprawie złożenia wniosku o 

zwołanie sesji Rady Powiatu 

Choszczeńskiego. 

24.07.2023 r. Uchwala wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

85. 803/2023 w sprawie przeniesienia 24.07.2023 r. Uchwała wchodzi 
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Uchwały Zarządu Powiatu Choszczeńskiego podjęte w 2023 roku 

 

L.p. 

Numer 

uchwały 
Tytuł uchwały 

Data  

podjęcia 

Wejście w życie                

i sposób wykonania 

środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na inne 

zadania. 

w życie z dniem 

podjęcia.  

86. 804/2023 w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

26.07.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 21.08.2023 r. poz. 

4303)   

87. 805/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 

przedłużenie umowy z firmą 

audytorską przeprowadzającą 

badania i oceny sprawozdań 

finansowych Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Choszcznie. 

26.07.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

88. 806/2023 w sprawie upoważnienia 

Dyrektora Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie 

w Choszcznie. 

26.07.2023 r.  Upoważnienia udziela 

się do czasu 

zakończenia wszelkich 

postępowań związanych 

z projektem, w tym 

z realizacją, końcowym 

rozliczeniem 

i ewentualnymi 

postępowaniami 

kontrolnymi.  

89. 807/2023 w sprawie ustalenia stawki 

czynszu za 1 m2 z tytułu 

wynajmu lokalu użytkowego. 

26.07.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

90. 808/2023 w sprawie sporządzenia wykazu 

nieruchomości przeznaczonej 

do oddania w najem lokalu 

użytkowego na okres 2 lat. 

26.07.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

91. 809/2023 w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

09.08.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym 
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Uchwały Zarządu Powiatu Choszczeńskiego podjęte w 2023 roku 

 

L.p. 

Numer 

uchwały 
Tytuł uchwały 

Data  

podjęcia 

Wejście w życie                

i sposób wykonania 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 16.08.2023 r. poz. 

4443)   

92. 810/2023 w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

09.08.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 16.08.2023 r. poz. 

4444)   

93. 811/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumień między 

Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie w Choszcznie a 

Gminami z Powiatu 

Choszczeńskiego w związku 

z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej 

wynikającymi z ustawy o 

przeciwdziałania przemocy 

domowej. 

24.08.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

94. 812/2023 zmieniająca uchwałę Nr 

706/2022 Zarządu powiatu 

Choszczeńskiego z dnia 16 

grudnia 2022 r. w sprawie 

zatwierdzenia planu kontroli 

w jednostkach organizacyjnych 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 rok. 

24.08.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

95. 813/2023 w sprawie udzielenia 

upoważnienia dyrektorowi 

Zespołu Szkół Nr 2 im. 

Noblistów Polskich w 

Choszcznie. 

24.08.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

96. 814/2023 w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

24.08.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu 
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Uchwały Zarządu Powiatu Choszczeńskiego podjęte w 2023 roku 

 

L.p. 

Numer 

uchwały 
Tytuł uchwały 

Data  

podjęcia 

Wejście w życie                

i sposób wykonania 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 31.08.2023 r. poz. 

4543)   

97. 815/2023 w sprawie przyjęcia projektów 

uchwał Rady Powiatu 

Choszczeńskiego. 

28.08.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

98. 816/2023 w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

28.08.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

i polega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 07.09.2023 r. poz. 

4743)   

99. 817/2023 w sprawie zmian planu 

finansowego rachunku 

dochodów własnych 

oświatowych jednostek 

budżetowych na 2023 r. 

28.08.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

100. 818/2023 w sprawie udzielenia 

upoważnienia dyrektorowi 

Zespołu Szkół Nr 1 im. 

Bolesława Krzywoustego w 

Choszcznie. 

06.09.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

101. 819/2023 w sprawie ustalenia stawki 

czynszu za 1 m2 z tytułu 

wynajmu lokalu biurowego. 

06.09.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

102. 820/2023 w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

06.09.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 13.09.2023 r. 

poz.4877)   
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Uchwały Zarządu Powiatu Choszczeńskiego podjęte w 2023 roku 

 

L.p. 

Numer 

uchwały 
Tytuł uchwały 

Data  

podjęcia 

Wejście w życie                

i sposób wykonania 

103. 821/2023 w sprawie przyjęcia projektu 

uchwały Rady Powiatu 

Choszczeńskiego. 

06.09.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

104. 822/2023 w sprawie zatrudnienia na 

stanowisku Dyrektora Domu 

Pomocy Społecznej 

w Brzezinach. 

20.09.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

105. 823/2023 w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

20.09.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 27.09.2023 r. poz. 

5089)    

106. 824/2023 w sprawie zmian planu 

finansowego rachunku 

dochodów własnych 

oświatowych jednostek 

budżetowych na 2023 r. 

20.09.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

107. 825/2023 w sprawie określenia sposobu 

wykonania uchwał Rady 

Powiatu Choszczeńskiego 

podjętych na sesji nr 

XXXVII/2023 w dniu 7 września 

2023 r. 

20.09.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

108. 826/2023 w sprawie udzielenia 

upoważnienia dyrektorowi 

Zespołu Szkół im. Bolesława 

Krzywoustego w Choszcznie. 

20.09.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

109. 827/2023 zmieniająca uchwałę nr 

590/2023 Zarządu Powiatu 

Choszczeńskiego z dnia 27 

kwietnia 2022 r. w sprawie 

udzielenia upoważnienia 

dyrektorom szkół i placówek 

oświatowych w związku z 

realizacją Programu 

kompleksowego wsparcia dla 

20.09.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  
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Uchwały Zarządu Powiatu Choszczeńskiego podjęte w 2023 roku 

 

L.p. 

Numer 

uchwały 
Tytuł uchwały 

Data  

podjęcia 

Wejście w życie                

i sposób wykonania 

rodzin „Za życiem”. 

110. 828/2023 zmieniająca uchwałę nr 

770/2023 Zarządu Powiatu 

Choszczeńskiego z dnia 10 

maja 2023 r. w sprawie 

udzielenia upoważnienia 

dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 1 

im. Bolesława Krzywoustego w 

Choszcznie w związku z 

realizacją zadania w ramach 

Priorytetu 3 Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa 

2.0 na lata 2021 – 2025. 

20.09.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

111. 829/2023 w sprawie udzielenia 

upoważnienia dyrektorowi 

Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego im. 

Kawalerów Orderu Uśmiechu w 

Suliszewie. 

20.09.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

112. 830/2023 w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

20.09.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 27.09.2023 r. poz. 

5090)    

113. 831/2023 w sprawie udzielenia 

upoważnienia dla dyrektora 

Zespołu Szkół Nr 1 im. 

Bolesława Krzywoustego 

w Choszcznie. 

20.09.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

114. 832/2023 w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

27.09.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

i polega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 05.10.2023 r. poz. 
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Uchwały Zarządu Powiatu Choszczeńskiego podjęte w 2023 roku 

 

L.p. 

Numer 

uchwały 
Tytuł uchwały 

Data  

podjęcia 

Wejście w życie                

i sposób wykonania 

5291)   

115. 833/2023 zmieniająca uchwałę Nr 

XXXI/282/2022 Rady Powiatu 

Choszczeńskiego z dnia 19 

grudnia 2022 r. w sprawie 

przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2023-2032. 

27.09.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

116. 834/2023 w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

27.09.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 05.10.2023 r. poz. 

5292)   

117. 835/2023 w sprawie udzielenia 

upoważnienia pracownikom 

Starostwa Powiatowego 

w Choszcznie do 

reprezentowania Powiatu 

Choszczeńskiego w ramach 

zadania dotyczącego 

przekazania nauczycielom 

jednorazowych świadczeń w 

formie bonów na zakup 

laptopów lub laptopów 

przeglądarkowych. 

27.09.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

118. 836/2023 zmieniająca uchwałę nr 

538/2022 Zarządu Powiatu 

Choszczeńskiego z dnia 5 

stycznia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu 

Organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego w Choszcznie 

zmienioną uchwałą nr 755/2023 

Zarządu Powiatu 

Choszczeńskiego z dnia 24 

marca 2023 r. 

27.09.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

119. 837/2023 w sprawie zaopiniowania 

pozbawienia kategorii drogi 

09.10.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 
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Uchwały Zarządu Powiatu Choszczeńskiego podjęte w 2023 roku 

 

L.p. 

Numer 

uchwały 
Tytuł uchwały 

Data  

podjęcia 

Wejście w życie                

i sposób wykonania 

powiatowej poprzez wyłączenie 

z użytkowania. 

podjęcia.  

120. 838/2023 w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

09.10.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 20.10.2023 r. poz. 

5518)    

121. 839/2023 w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

09.10.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 20.10.2023 r. poz. 

5519)    

122. 840/2023 w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji projektu „Programu 

współpracy Powiatu 

Choszczeńskiego 

z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego 

na 2024 rok”. 

19.10.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

123. 841/2023 w sprawie ogłoszenia otwartego 

konkursu ofert na realizację 

zadania publicznego pn. 

„Prowadzenie punktu 

nieodpłatnej pomocy prawnej 

oraz świadczenie nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego, a 

także edukacji prawnej na 

terenie Powiatu 

Choszczeńskiego w 2024 r.”. 

19.10.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

124. 842/2023 w sprawie ogłoszenia naboru 

kandydatów na członków komisji 

konkursowej do opiniowania 

19.10.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  
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Uchwały Zarządu Powiatu Choszczeńskiego podjęte w 2023 roku 

 

L.p. 

Numer 

uchwały 
Tytuł uchwały 

Data  

podjęcia 

Wejście w życie                

i sposób wykonania 

ofert złożonych w otwartym 

konkursie ofert na realizację 

zadania publicznego pn. 

„Prowadzenie punktu 

nieodpłatnej pomocy prawnej 

oraz świadczenie nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego, 

a także edukacji prawnej na 

terenie Powiatu 

Choszczeńskiego w 2024 r.”. 

125. 843/2023 w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

19.10.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 30.10.2023 r. poz. 

5577)    

126. 844/2023 w sprawie powołania komisji 

przetargowej do 

przeprowadzenia postepowania 

o udzielenie zamówienia 

publicznego pn. „Kredyt 

długoterminowy w kwocie 

5 489 561,71 PLN na 

sfinansowanie deficytu 

budżetowego w 2023 roku”. 

19.10.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

127. 845/2023 w sprawie udzielenia 

upoważnienia dyrektorowi 

Zespołu Szkół nr 1 im. 

Bolesława Krzywoustego w 

Choszcznie. 

02.11.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

128. 846/2023 w sprawie zaopiniowania 

projektu uchwały Rady Powiatu 

Choszczeńskiego. 

02.11.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dnie podjęcia.  

129. 847/2023 w sprawie przyjęcia projektów 

uchwał rady Powiatu 

Choszczeńskiego. 

02.11.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

130. 848/2023 w sprawie sprostowania 

oczywistej omyłki pisarskiej 

02.11.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 
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Uchwały Zarządu Powiatu Choszczeńskiego podjęte w 2023 roku 

 

L.p. 

Numer 

uchwały 
Tytuł uchwały 

Data  

podjęcia 

Wejście w życie                

i sposób wykonania 

w załączniku do Uchwały nr 

841/2023 Zarządu Powiatu 

Choszczeńskiego z dnia 19 

października 2023 r. w sprawie 

ogłoszenia otwartego konkursu 

ofert na realizację zadania 

publicznego pn. „Prowadzenie 

punktu nieodpłatnej pomocy 

prawnej oraz świadczenie 

nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego, a także 

edukacji prawnej na terenie 

Powiatu Choszczeńskiego 

w 2024 r.”. 

podjęcia.  

131. 849/2023 w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

02.11.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 10.11.2023 r. poz. 

5926)    

132. 850/2023 w sprawie zmian planu 

finansowego rachunku 

dochodów własnych 

oświatowych jednostek 

budżetowych na 2023 r. 

02.11.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

133. 851/2023 w sprawie wyrażenia opinii 

o zgodności projektu Gminnego 

Programu Rewitalizacji dla 

Gminy Bierzwnik na lata 2023-

2033 ze Strategią Rozwoju 

Powiatu Choszczeńskiego na 

lata 2016-2030. 

02.11.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

134. 852/2023 w sprawie powołania komisji 

konkursowej w celu opiniowania 

ofert złożonych w otwartym 

konkursie ofert na realizację 

zadania publicznego pn. 

„Prowadzenie punktu 

07.11.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  
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Uchwały Zarządu Powiatu Choszczeńskiego podjęte w 2023 roku 

 

L.p. 

Numer 

uchwały 
Tytuł uchwały 

Data  

podjęcia 

Wejście w życie                

i sposób wykonania 

nieodpłatnej pomocy prawnej 

oraz świadczenie nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego, 

a także edukacji prawnej na 

terenie Powiatu 

Choszczeńskiego w 2024 r.”. 

135. 853/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 

usunięcie drzew. 

07.11.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

136. 854/2023 w sprawie udzielenia 

upoważnienia dla dyrektora 

Zespołu Szkół Nr 1 im. 

Bolesława Krzywoustego 

w Choszcznie. 

15.11.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

137. 855/2023 w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

15.11.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 24.11.2023 r. poz. 

6199)   

138. 856/2023 w sprawie powołania komisji 

egzaminacyjnej w celu 

przeprowadzenia egzaminu dla 

nauczyciela ubiegającego się 

o awans zawodowy na stopień 

nauczyciela mianowanego. 

15.11.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

139. 857/2023 w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

15.11.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. z 

dn. 24.11.2023 r. poz. 

6200)   

140. 858/2023 w sprawie udzielenia 

upoważnienia dyrektorom szkól i 

placówek oświatowych w 

15.11.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 
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Uchwały Zarządu Powiatu Choszczeńskiego podjęte w 2023 roku 

 

L.p. 

Numer 

uchwały 
Tytuł uchwały 

Data  

podjęcia 

Wejście w życie                

i sposób wykonania 

związku z realizacją programu 

kompleksowego wsparcia dla 

rodzin „Za życiem”. 

podjęcia.  

141. 859/2023 w sprawie zwołania pierwszego 

posiedzenia Rady Społecznej 

w Samodzielnym Publicznym 

Zakładzie Opieki Zdrowotnej 

w Choszcznie. 

22.11.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

142. 860/2023 w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

22.11.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 01.12.2023 r. poz. 

6340)    

143. 861/2023 w sprawie rozstrzygnięcia 

otwartego konkursu ofert na 

realizację zadania publicznego 

pn. „Prowadzenie punktu 

nieodpłatnej pomocy prawnej 

oraz świadczenie nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego, 

a także edukacji prawnej na 

terenie Powiatu 

Choszczeńskiego w 2024 r.”. 

22.11.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

144. 862/2023 w sprawie określenia sposobu 

wykonania uchwał Rady 

Powiatu Choszczeńskiego 

podjętych na sesji nr 

XXXVIII/2023 w dniu 9 listopada 

2023 r. 

22.11.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

145. 863/2023 w sprawie przyjęcia projektów 

uchwał Rady Powiatu 

Choszczeńskiego. 

28.11.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

146. 864/2023 w sprawie zaopiniowania 

projektu uchwały Rady Powiatu 

Choszczeńskiego. 

28.11.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

147. 865/2023 w sprawie zmian budżetu 28.11.2023 r.  Uchwała wchodzi 
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Uchwały Zarządu Powiatu Choszczeńskiego podjęte w 2023 roku 

 

L.p. 

Numer 

uchwały 
Tytuł uchwały 

Data  

podjęcia 

Wejście w życie                

i sposób wykonania 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 06.12.2023 r. poz. 

6505)   

148. 866/2023 w sprawie zmian planu 

finansowego rachunku 

dochodów własnych 

oświatowych jednostek 

budżetowych na 2023 r. 

28.11.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

149. 867/2023 w sprawie przyjęcia projektu 

uchwały Rady Powiatu 

Choszczeńskiego. 

05.12.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

150. 868/2023 w sprawie zaopiniowania 

projektu uchwały Rady Powiatu 

Choszczeńskiego. 

05.12.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

151. 869/2023 w sprawie zmian planu 

finansowego rachunku 

dochodów własnych 

oświatowych jednostek 

budżetowych na 2023 r. 

05.12.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

152. 870/2023 w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

05.12.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 14.12.2023 r. poz. 

6981)   

153. 871/2023 w sprawie przeniesienia 

środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na inne 

zadania. 

05.12.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

154. 872/2023 w sprawie zatwierdzenia wyboru 

najkorzystniejszej oferty 

11.12.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 
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Uchwały Zarządu Powiatu Choszczeńskiego podjęte w 2023 roku 

 

L.p. 

Numer 

uchwały 
Tytuł uchwały 

Data  

podjęcia 

Wejście w życie                

i sposób wykonania 

w postępowaniu przetargowym 

w trybie przetargu 

nieograniczonego pn. „Kredyt 

długoterminowy w kwocie 

5.489.561.71 PLN na 

sfinansowanie deficytu 

budżetowego w 2023 roku”. 

podjęcia.  

155. 873/2023 w sprawie ustalenia wysokości 

dotacji dla szkół niepublicznych 

prowadzonych przez podmioty 

inne niż Powiat Choszczeński. 

11.12.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 1 

stycznia 2024 r.  

156. 874/2023 w sprawie ustalenia dotacji dla 

szkół publicznych 

prowadzonych przez podmioty 

inne niż Powiat Choszczeński. 

11.12.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 1 

stycznia 2024 r.  

157. 875/2023 w sprawie udzielenia 

upoważnienia Dyrektorowi 

Zespołu Szkół Nr 2 im. 

Noblistów Polskich 

w Choszcznie. 

11.12.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

158. 876/2023 w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

11.12.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 20.12.2023 r. poz. 

7079)   

159. 877/2023 w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

11.12.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 17.01.2024 r. poz. 

518)    

160. 878/2023 w sprawie określenia sposobu 

wykonania uchwał rady Powiatu 

Choszczeńskiego podjętych na 

20.12.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 
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Uchwały Zarządu Powiatu Choszczeńskiego podjęte w 2023 roku 

 

L.p. 

Numer 

uchwały 
Tytuł uchwały 

Data  

podjęcia 

Wejście w życie                

i sposób wykonania 

sesji nr XXXIX/2023 w dniu 6 

grudnia 2023 r. 

podjęcia.  

161. 879/2023 w sprawie ustalenia planów 

finansowych podległych 

jednostek organizacyjnych na 

rok 2024 oraz planu 

finansowego zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych 

jednostce samorządu 

terytorialnego odrębnymi 

ustawami. 

20.12.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

mocą obowiązującą od 1 

stycznia 2024 r.  

162. 880/2023 w sprawie przekazania 

uprawnień kierownikom 

podległych jednostek 

organizacyjnych   do 

dokonywania zmian w planach 

finansowych jednostki oraz do 

składania oświadczeń woli 

związanych z prowadzeniem 

bieżącej działalności powiatu. 

20.12.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 1 

stycznia 2023 r.  

163. 881/2023 w sprawie przeniesienia 

środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na inne 

zadania. 

20.12.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

164. 882/2023 w sprawie zatwierdzenia 

diagnozy potrzeb dla Zespołu 

Szkół Nr 1 im. Bolesława 

Krzywoustego w Choszcznie. 

20.12.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

165. 883/2023 w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

20.12.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 03.01.2024 r. poz. 

50)    

166. 884/2023 w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Choszczeńskiego na 

20.12.2023 r.  Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 
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Uchwały Zarządu Powiatu Choszczeńskiego podjęte w 2023 roku 

 

L.p. 

Numer 

uchwały 
Tytuł uchwały 

Data  

podjęcia 

Wejście w życie                

i sposób wykonania 

2023 r. i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 03.01.2024 r. poz. 

52)     

164. 885/2023 w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

29.12.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 10.01.2024 r. poz. 

363)    

168. 886/2023 w sprawie zatwierdzenia planu 

kontroli w jednostkach 

organizacyjnych Powiatu 

Choszczeńskiego na 2024 rok. 

29.12.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia.  

169. 887/2023 w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Choszczeńskiego na 

2023 r. 

29.12.2023 r. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dn. 12.01.2024 r. poz. 

481)    
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4. INFORMACJA O SYTUACJI FINANSOWEJ 

Działalność budżetowa Powiatu uregulowana jest w ustawie o finansach 

publicznych. Zgodnie z tą ustawą, Rada Powiatu uchwala corocznie budżet na rok 

przyszły i kontroluje jego wykonanie.  

 

Tabela 3. Zestawienie budżetu Powiatu za 2023 rok 

Rok Dochody Przychody Wydatki Rozchody 

2023 86 454 806,33 zł 28 944 179,74 zł 94 023 355,53 zł 969 780,00 zł 

 

Wykres 3. Zestawienie budżetu Powiatu za 2023 r. 

 

Na przychody budżetowe składają się nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych, 

wolne środki oraz kredyt bankowy. Rozchody budżetowe dotyczącą spłat kredytów 

i pożyczek.  
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Tabela 4. Struktura dochodów Powiatu w 2023 r. 

Rok Dochody ogółem Subwencje Dotacje Dochody 

własne 

2023 86 454 806,33 46 563 851,30 24 410 625,25 15 480 329,78 

 

Wykres 4. Struktura dochodów powiatu za 2023 r. 

 

 

Tabela 5. Struktura wydatków Powiatu w 2023 r. 

Rok Wydatki ogółem Wydatki inwestycyjne Wydatki bieżące 

2023 94 023 555,53 19 874 231,23 74 149 124,30 

 

Wykres 5. Struktura wydatków powiatu za 2023 r. 
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5. EDUKACJA 

5.1 Sieć szkół i placówek 

Tabela 6. Wykaz szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Choszczeński 

Szkoła/placówka Typy szkoły 

Zespół Szkół Nr 1 im. Bolesława 

Chrobrego w Choszcznie 

liceum ogólnokształcące 

technikum 

branżowa szkoła I stopnia 

Zespół Szkół Nr 2 im. Noblistów Polskich 

w Choszcznie 

liceum ogólnokształcące 

technikum 

branżowa szkoła I stopnia 

szkoła policealna 

Specjalny Ośrodek Szkolno  

– Wychowawczy im. Kawalerów Orderu 

Uśmiechu w Suliszewie 

przedszkole specjalne 

szkoła podstawowa specjalna 

branżowa szkoła I stopnia specjalna 

szkoła specjalna przysposabiająca  

do pracy 

Specjalny Ośrodek Szkolno  

– Wychowawczy im. Marii 

Grzegorzewskiej w Niemieńsku 

szkoła podstawowa specjalna 

szkoła specjalna przysposabiająca do pracy 

likwidacja placówki, w tym szkół 

wchodzących w jego skład z dniem  

31 sierpnia 2023 r. 

Poradnia Psychologiczno  

– Pedagogiczna w Choszcznie 
nie dotyczy 

Tabela 7. Wykaz szkół i placówek dotowanych i ewidencjonowanych przez Powiat 

Choszczeński 

Szkoła/placówka Status publiczno - prawny 

Prywatne Liceum Ogólnokształcące szkoła dotowana, niepubliczna 

Prywatne Liceum Ogólnokształcące przy 

Centrum Edukacyjnym Omnibus 

szkoła dotowana, niepubliczna 

Szkoła Policealna – Izabela Krzemińska szkoła dotowana, niepubliczna 
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Szkoła/placówka Status publiczno - prawny 

Szkoła Policealna przy Centrum 

Edukacyjnym OMNIBUS 

szkoła dotowana, niepubliczna 

Szkoła Policealna Zaoczna przy Centrum 

Edukacyjnym OMNIBUS 

szkoła dotowana, niepubliczna 

likwidacja z dniem 31.08.2023 r. 

Zespół Szkół Nr 3 w Choszcznie (Liceum 

Ogólnokształcące dla Dorosłych, Branżowa 

Szkoła I Stopnia Nr 3) 

szkoła dotowana, publiczna 

Centrum Kształcenia Kursowego OMNIBUS placówka ewidencjonowana, niepubliczna 

Centrum Kształcenia Ustawicznego – Izabela 

Krzemińska 

placówka ewidencjonowana, niepubliczna 

5.2 Kadra padagogiczna i niepegadogiczna 

Tabela 8. Liczba etatów pedagogicznych i niepedagogicznych 

Szkoła/placówka 

liczba etatów 

Kadra pedagogiczna 

Kadra 

niepedagogiczna 

dane na podstawie 

Systemu Informacji 

Oświatowej na 

dzień  

30.09.2023 r. 

dane na podstawie 

Systemu Informacji 

Oświatowej na dzień 

30.09.2023 r. 

dane na podstawie 

arkusza organizacji 

szkół/placówek 

uwzględniającego 

liczbę godzin 

ponadwymiarowych, 

stan na koniec 

września/początek 

października 2023 r. 

Zespół Szkół Nr 1  

w Choszcznie 
71,87 

106,73 

w tym 3,47 

nieobecnych 

25,58 
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Szkoła/placówka 

liczba etatów 

Kadra pedagogiczna 

Kadra 

niepedagogiczna 

dane na podstawie 

Systemu Informacji 

Oświatowej na 

dzień  

30.09.2023 r. 

dane na podstawie 

Systemu Informacji 

Oświatowej na dzień 

30.09.2023 r. 

dane na podstawie 

arkusza organizacji 

szkół/placówek 

uwzględniającego 

liczbę godzin 

ponadwymiarowych, 

stan na koniec 

września/początek 

października 2023 r. 

Zespół Szkół Nr 2  

w Choszcznie 
31,25 

42,24 

w tym 1 nieobecny 
15,15 

Specjalny Ośrodek 

Szkolno  

– Wychowawczy  

w Suliszewie 

38,06 51,87 18,10 

Specjalny Ośrodek 

Szkolno  

– Wychowawczy  

w Niemieńsku 

18,02  

w tym 1 nieobecny 
13,00 

Poradnia 

Psychologiczno  

– Pedagogiczna  

w Choszcznie 

12,50 12,50 2,00 
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Wykres 6. Etaty pedagogiczne z podziałem na stopnie awansu zawodowego 

Etaty nauczycieli z podziałem na stopnie awansu 

zawodowego*

8%

13%

79%

początkujący mianowany dyplomowany

 

*dane na podstawie Systemu Informacji Oświatowej na dzień 30.09.2023 r. 

5.3 Uczniowie 

Tabela 9. Liczba uczniów * 

Szkoła/placówka Typ szkoły Liczba uczniów 

Zespół Szkół Nr 1  

w Choszcznie 

liceum ogólnokształcące 419 

technikum 531 

razem 950 

Zespół Szkół Nr 2  

w Choszcznie  

liceum ogólnokształcące 0 

technikum 183 

branżowa szkoła I stopnia 238 

razem 421 

 

Specjalny Ośrodek 

szkoła podstawowa specjalna 45 

branżowa szkoła I stopnia specjalna 16 
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Szkoła/placówka Typ szkoły Liczba uczniów 

Szkolno – 

Wychowawczy  

w Suliszewie 

szkoła specjalna przysposabiająca do pracy 6 

zajęcia rewalidacyjno - wychowawcze 5 

razem 72 

+ wczesne wspomaganie rozwoju (WWR) +9 

Specjalny Ośrodek 

Szkolno  

– Wychowawczy  

w Niemieńsku** 

szkoła podstawowa specjalna 5 

szkoła specjalna przysposabiająca do pracy 10 

razem 15 

+ wczesne wspomaganie rozwoju (WWR) +1 

 

*dane na podstawie Systemu Informacji Oświatowej na dzień 30.09.2023 r. 

**dane na podstawie arkusza organizacji Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. Marii 

Grzegorzewskiej w Niemieńsku na dzień 7 lipca 2023 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*dane na podstawie Systemu Informacji Oświatowej na dzień 30.09.2023 r. 

Wykres 7. Liczba uczniów Zespołu Szkół Nr 1 i Zespołu Szkół Nr 2 w Choszcznie 
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* dane na podstawie Systemu Informacji Oświatowej na dzień 30.09.2023 r. 

 

5.4 Finansowanie oświaty 

5.4.1 Budżet  

Poniższa tabela w sposób graficzny prezentuje wykonanie budżetu w 2023 r.  

Tabela 10. Wykonanie budżetu - zadania oświatowe 

Szkoła/placówka Wykonanie budżetu 

(wydatki) 
Łącznie wydatki 

Zespół Szkół Nr 1 w Choszcznie 

11 283 263,54 zł 

+ projekty, dotacje, 

programy, fundusze   

11 955 184,05 zł 

Zespół Szkół Nr 2 w Choszcznie 

5 616 971,10 zł 

+ projekty, dotacje, 

programy, fundusze  

5 717 060,55 zł 

Specjalny Ośrodek Szkolno  

– Wychowawczy w Suliszewie 

6 502 066,54 zł 

+ projekty, dotacje, 

programy, fundusze  

6 586 044,74 zł 

Specjalny Ośrodek Szkolno  

– Wychowawczy w Niemieńsku  

2 540 819,82 zł 

+ projekty, dotacje, 

programy, fundusze  

2 540 819,82 zł 

Wykres 8. Liczba uczniów Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego 
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Szkoła/placówka Wykonanie budżetu 

(wydatki) 
Łącznie wydatki 

Poradnia Psychologiczno  

– Pedagogiczna w Choszcznie 

1 488 347,40 zł 

+ projekty, dotacje, 

programy, fundusze  

1 558 322,42 zł 

Starostwo Powiatowe  

(realizacja zadań oświatowych nałożonych 

przepisami prawa na powiat, m.in. pomoc 

zdrowotna, doskonalenie zawodowe 

nauczycieli, stypendia dla uczniów, nagrody 

dla nauczycieli  

z okazji Dnia Edukacji Narodowej, 

przekazywanie dotacji dla szkół 

prowadzonych przez podmioty inne niż 

Powiat Choszczeński) 

339 613,29 zł 

w tym dotacje dla szkół 

prowadzonych przez 

podmioty inne niż Powiat 

Choszczeński 

2 391 040,04 zł  

2 730 653,33 zł 

RAZEM 

30 162 121,73 zł 

+ projekty, dotacje, 

programy, fundusze  

925 963,18 zł 

31 088 084,91 zł 

SUBWENCJA OŚWIATOWA 2023 22 063 385,00 zł 

5.4.2 Wynagrodzenia nauczycieli  

 Szczegółowe kwoty dotyczące wynagrodzeń nauczycieli w 2023 r. prezentuje 

poniższa tabela.  

Tabela 11. Zestawienie wynagrodzenia nauczycieli 

 Stopnie 

awansu 

zawodo

wego* 

Średnioroczna 

liczba etatów  

w roku 2023 

Minimalne  

wydatki na 

wynagrodzenia 

zgodnie z Kartą 

Nauczyciela 

Środki poniesione 

przez Powiat 

Choszczeński   

na wynagrodzenia 

nauczycieli 

Różnica 

P* 12,99 744 772,82 zł 918 969,11 zł 174 196,29 zł 

M* 20,60 1 417 303,90 zł 1 665 338,92 zł 248 035,02 zł 

D*   122,56 10 774 568,26zł 12 648138,27 zł 1 873 570,01 zł 

razem x 12 936 644,98zł 15 232 446,30 zł 2 295 801,32 zł 

P* – nauczyciel początkujący, M* – nauczyciel mianowany, D* – nauczyciel dyplomowany 
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5.4.3 Projekty i programy realizowane przez szkoły i placówki oświatowe 

prowadzone przez Powiat Choszczeński 

Szkoły i placówki oświatowe prowadzone przez Powiat Choszczeński w 2023 r. 

realizowały następujące projekty i programy: 

1) Projekt „Dodatkowe uprawnienia i kwalifikacje zawodowe moją przepustką 

na rynku pracy - II edycja” – projekt realizowany był do 31 grudnia 2023 r. 

w Zespole Szkół Nr 1 w Choszcznie. Celem projektu było wsparcie szkół 

i placówek prowadzących kształcenie zawodowe oraz uczniów uczestniczących 

w kształceniu zawodowym i osób dorosłych uczestniczących w pozaszkolnych 

formach kształcenia zawodowego. W ramach projektu zrealizowano m. in. kursy 

ECDL/CAD, kursy nowoczesnych technologii w branży logistycznej oraz 

administracji systemami komputerowymi. 

2) Projekt „Pomorze Zachodnie – Wsparcie Psychologiczno – Pedagogiczne" 

– projekt współfinansowany był przez Unię Europejską w ramach Europejskiego 

Funduszu Społecznego, Działanie 7.7 Wdrożenie programów wczesnego 

wykrywania wad rozwojowych i rehabilitacji dzieci z niepełnosprawnościami oraz 

zagrożonych niepełnosprawnością oraz przedsięwzięć związanych z walką 

i zapobieganiem COVID-19 Regionalnego programu Operacyjnego 

Województwa Zachodniopomorskiego. Projekt realizowany był do końca stycznia 

2023 r. Głównym celem projektu było wsparcie psychologiczno – pedagogiczne 

dla uczniów, a wynikało ono z negatywnych skutków związanych z wystąpieniem 

pandemii COVID-19. Realizacja celu nastąpiła poprzez minimalizacje 

negatywnych skutków COVID-19 w postaci dodatkowych zajęć dla dzieci, m.in.: 

zajęcia rozwijające kompetencje społeczno – emocjonalne, zajęcia rozwijające 

uzdolnienia, zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, zajęcia logopedyczne, zajęcia 

rozwijające umiejętności uczenia się, porady i konsultacje psychologa 

i pedagoga. Wsparciem w ramach projektu zostały objęte 4 szkoły/placówki, tj.: 

Zespół Szkół Nr 1 im. Bolesława Krzywoustego w Choszcznie (1 Liceum 

Ogólnokształcące, Technikum Nr 1), Zespół Szkół Nr 2 im. Noblistów Polskich 

w Choszcznie (Technikum Nr 2), Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. 

Kawalerów Orderu Uśmiechu w Suliszewie (Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 2, 

Branżowa Szkoła I Stopnia Specjalna, Szkoła Przysposabiająca do Pracy), 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Marii Grzegorzewskiej 

w Niemieńsku (Szkoła Podstawowa Specjalna, Szkoła Przysposabiająca do 

Pracy). Całkowita wartość projektu wyniosła 89 120,00 zł, a kwota 

dofinansowania 84 218,40 zł. 

3) Program rządowy „Za życiem” na lata 2022-2026 – wartość projektu wynosi 

543 000,00 zł i jest on w całości finansowany ze środków budżetu państwa. 

W ramach Programu rządowego:  

 Zespół Szkół Nr 1 w Choszcznie zrealizował działanie 1.5 „Pomoc 

uczennicom w ciąży”, które polegało na przygotowaniu i utrzymaniu dwóch 

miejsc w internacie dla uczennic w ciąży w formie odrębnych, 

jednoosobowych pokoi zapewniających maksymalnie komfortowe warunki 
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pobytu uczennicy do czasu urodzenia dziecka. Wartość tego działania 

w 2023 r. wyniosła 800,00 zł. Wydano całość otrzymanej kwoty; 

 nauczyciele Zespołu Szkół 1 w Choszcznie oraz Zespołu Szkół Nr 2 

w Choszcznie dokształcili się w swoich specjalizacjach w ramach działania 

5.5 „Świadome i odpowiedzialne rodzicielstwo – działania edukacyjne dla 

młodzieży szkół podstawowych. Priorytet V Koordynacja, edukacja, 

poradnictwo i informacja”. Szkoły pozyskały w sumie 1 800,00 zł na zakup 

Programu „Wektory życia” dla nauczycieli. Podpisane Porozumienie 

w sprawie „Wektorów życia” przewiduje w 2024 r. przeprowadzenie przez 

zaangażowanych nauczycieli dalszych zajęć edukacyjnych z uczniami; 

 Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Suliszewie kontynuuje 

działanie 2.4 realizowane w I edycji Programu (l. 2017 – 2021) 

„Wieloaspektowa i kompleksowa pomoc niepełnosprawnemu dziecku  

w okresie od 0. roku życia do rozpoczęcia nauki oraz jego rodzinie,” które 

realizował w pierwszej edycji programu w latach 2017-2021. W ramach 

zadania Ośrodek pełni funkcję Ośrodka Koordynacyjno – Rehabilitacyjno – 

Opiekuńczego na terenie powiatu. Celem działania jest zapewnienie 

dziecku niepełnosprawnemu dostępu do aktywnej pomocy ze strony 

państwa, a jego rodzicom fachowej informacji dotyczącej ich dziecka oraz 

jego problemów rozwojowych, skoordynowanie działań służących 

wykorzystaniu dostępnych usług, zapewnienie interdyscyplinarnego 

wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, umożliwiającego objęcie 

specjalistyczną opieką dziecka oraz jego rodziny. Działanie skierowane jest 

do dzieci niepełnosprawnych i zagrożonych niepełnosprawnością od 

narodzin do czasu podjęcia nauki szkolnej ze szczególnym 

uwzględnieniem dzieci do 3 roku życia oraz ich rodzin. Wartość działań dla 

tego zadania w roku 2023 to kwota 99 000,00 zł. 

4) Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021 – 2025 – 

projekt został zrealizowany w Technikum Nr 1 Zespołu Szkół Nr 1 w Choszcznie. 

Celem programu jest zakup nowości wydawniczych oraz elementów 

wyposażenia do bibliotek szkolnych i pedagogicznych. Kwotę 15 000,00 zł 

(w tym dofinansowanie 12 000,00 zł i wkład własny 3 000, zł) przeznaczono na 

zakup nowości wydawniczych, lektur szkolnych i pozycji dotyczących najnowszej 

historii Polski. Ponadto zakupiono sprzęt informatyczny oraz przeprowadzono 

działania promujące czytelnictwo.  

5) Projekt „Lokalny Animator Sportu” – projekt realizowany był od 1 marca 

2023 r. do 30 listopada 2023 r. przez Zespół Szkół Nr 1. Zadaniem projektu było 

zatrudnienie i nadzór nad animatorami organizującym i prowadzącym zajęcia 

sportowe. Środki na pokrycie kosztów zatrudnienia animatora pochodziły 

z Instytutu Sportu w kwocie 10 800,00 zł brutto (1 200 zł brutto/miesiąc) oraz 

w kwocie 15 966 zł brutto (887 zł brutto/miesiąc * 2 animatorów). 
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6) „Strzelnica w powiecie” – po otrzymaniu dofinansowania w 2022 r. przez 

Zespół Szkół Nr 2 w Choszcznie na realizację zadania w ramach konkursu ofert 

„Strzelnica w powiecie”, którego celem było utworzenie pierwszej w Powiecie 

Choszczeńskim strzelnicy wirtualnej, szkoła kontynuuje wykonanie zadanie 

poprzez realizację odpowiedniej ilości zajęć w obiekcie. Obiekt w 2023 r. był 

udostępniany organizacjom pozarządowym tj. Stowarzyszeniu Klub Sportowy 

Aktywne Choszczno, szkołom podstawowym z terenu powiatu choszczeńskiego 

oraz szkole partnerskiej w Niemczech. Kontynuacja projektu potrwa do 2032 r.  

7) Projekt „Dodatkowe uprawnienia i kwalifikacje zawodowe moją 

przepustką na rynku pracy – II edycja” – projekt realizowany był od 6 stycznia 

2020 r. do 31 grudnia 2023 r. Projekt zakładał wsparcie dla szkół i placówek 

prowadzących kształcenie zawodowe oraz uczniów uczestniczących 

w kształceniu zawodowym i osób dorosłych uczestniczących w pozaszkolnych 

formach kształcenia zawodowego. Celem projektu było podniesienie u 162 

uczniów Zespołu Szkół Nr 1 umiejętności i kwalifikacji zawodowych poprzez 

nabycie dodatkowych kwalifikacji i kompetencji przydatnych na rynku pracy, 

rozwój doradztwa edukacyjno-zawodowego, wyposażenie w kompetencje 

społeczne zgodne z oczekiwaniami rynku. Zrealizowane zostały staże 

zawodowe, doradztwo edukacyjno-zawodowe, kursy prawa jazdy kat. B, obsługi 

wózków widłowych z wymianą butli, ECDL/CAD, nowoczesnych technologii 

z branży logistycznej, administracji systemami komputerowymi. Wartość projektu 

wynosiła 1 729 089,06 zł, w tym wkład własny 181 969,10 zł. 

8) „Europa potrzebuje profesjonalistów” – Program Polsko – Niemiecki 

Euroregionu Pomerania był realizowany przez Zespół Szkół Nr 2 w okresie od 

8.05.2023 r. do 12.05.2023 r. Zajęcia praktyczne realizowane były w firmie 

Wasser und Schifffahrtsamt w Fürstenwalde, gdzie w warsztatach szkoleniowych 

uczniowie zdobywali nowe umiejętności m. in. proste obwody elektroniczne oraz 

elementy sieci WLAN. Całkowita wartość projektu 651,94 zł, w tym wkład własny 

90,34 zł. Natomiast w okresach 2.06.2023 r. – 03.06.2023 r. oraz 18.09.2023 r. – 

22.09.2023 r. młodzież uczestniczyła w projekcie pn. „Maszyny CNC – 

technologia bez granic”. Kontynuacja wieloletniego partnerstwa oraz promocja 

szkolnictwa zawodowego ułatwiła młodzieży dostęp do praktyk i staży w kraju 

i za granicą oraz ułatwiła praktyczne zastosowanie języka ukierunkowanego 

zawodowo. Całkowita wartość projektu wyniosła 8 170,00 zł, w tym wkład własny 

1 210,00 zł.  

9) Program „Fundusze Społeczne dla Rozwoju Społecznego (FERS) 2021 – 

2027” – Zespół Szkół Nr 1 rozpoczął realizację programu finansowanego ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, w ramach którego m.in. 

rozwijane były zainteresowania uczniów kulturą i językami innych krajów 

europejskich, kompetencje kluczowe językowe wśród uczniów poprzez 

porozumiewanie się, czytanie obcojęzycznej prasy, literatury, oglądanie filmów, 

zamawianie posiłków w restauracjach, umiejętności wykorzystywania technologii 
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informacyjno – komunikacyjnej WEBTOOLS 2.0. Całkowita wartość projektu 

wyniosła 169 004,34 zł, w tym wkład własny to 20% wartości projektu. 

10) Program „Dostępna przestrzeń publiczna” moduł A – w ramach projektu 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Suliszewie otrzymał 

dofinansowanie z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, w ramach którego rozpoczęto likwidację barier 

architektonicznych i informacyjno – komunikacyjnych w budynku internatu 

Ośrodka. Projekt jest w trakcie realizacji od 1 października 2023 r. Zgodnie 

z projektem zostaną wyremontowane łazienki, zamontowane tabliczki z tekstem 

napisanym alfabetem Braille’a, pętla indukcyjna, pola uwagi i linie prowadzące. 

Zakończenie prac planowane jest na 31 grudnia 2024 r. Wartość projektu wynosi 

494 391,01 zł, w tym wkład własny 98 878,21 zł. 

11) „Program wyrównywania różnic między regionami III” w obszarze D – 

w ramach programu Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczego 

w Suliszewie otrzymał dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zakupu autobusu przystosowanego do 

przewozu osób niepełnosprawnych na wózku inwalidzkim z najazdem. Całkowita 

wartość projektu wynosi 540 155,00 zł, w tym 330 000,00 zł stanowi wartość 

dofinansowania. Okres realizacji zadania od 13 października 2023 r. do 31 lipca 

2024 r. 

12) Program Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej 

„EKOPRACOWNIA” – Powiat Choszczeński w 2023 r. realizował projekt 

w ramach Pilotażowego Programu „Ekopracownia”, który prowadzony był przez 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie. 

Celem projektu była aktywizacja i podniesienie świadomości ekologicznej 

uczniów oraz budowanie postaw ekologicznych poprzez utworzenie ekopracowni 

edukacyjnej OZE w Zespole Szkół Nr 2 im. Noblistów Polskich w Choszcznie. 

W ramach projektu pt. „Edukacja ekologiczna w zakresie odnawialnych źródeł 

energii „Kraina OZE” w Zespole Szkół Nr 2 im. Noblistów Polskich w Choszcznie” 

przeprowadzono remont pracowni oraz zakupiono niezbędne wyposażenie 

szkolne, multimedialne i pomoce dydaktyczne. Całkowita wartość projektu 

wyniosła 74 998,00 zł, zaś wartość dofinansowania wyniosła 67 498,00 zł. Efekt 

rzeczowy został osiągnięty i rozliczony, zaś program ekologiczny będzie 

realizowany do dnia 31 października 2024 r. 

13) Projekt „Kraina OZE” – projekt został zrealizowany przez Zespół Szkół Nr 2 

dzięki dofinansowaniu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Szczecinie. Okres realizacji od 1 lipca 2023 r. do 16 

października 2023 r. Jego celem było wzbudzenie wśród uczniów 

zainteresowania ekologią i otaczającym światem przyrody oraz budowanie 

właściwych postaw wobec środowiska. Wartość projektu: 74 998,00 zł, w tym 

wkład własny 7 500,00 zł. 

14) Krajowy Fundusz Szkoleniowy – w ramach Funduszu Poradnia 

Psychologiczno – Pedagogiczna wykorzystała środki na kształcenie ustawiczne 
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pracowników. W ramach KFS psychologowie skorzystali z 8 szkoleń dotyczącymi 

pracy terapeutycznej z uczniami. Tematyka szkoleń:  

 Bajkoterapia jako metoda pracy z dzieckiem przeżywającym lęki i trudności 

rozwojowe,  

 Kwalifikacyjny kurs terapeutyczny z międzynarodowym certyfikatem – 

Terapii funkcji poznawczych, terapii kognitywna Metod Feuerstein 

Instrumental Enrichment I,  

 Diagnozowanie dysleksji rozwojowej.  

 Standardy diagnozy i narzędzia diagnostyczne,  

 Moja podróż z ACT,  

 Terapia ręki,  

 Trening kontrolowania złości, agresji i emocji trudnych,  

 Metoda oddechowa Butelki, Od rodziny nie da się uciec.  

 Ukończone w ramach KFS szkolenia pozwoliły na podniesienie kompetencji 

terapeutycznych zatrudnionych w poradni specjalistów i zwiększyły ofertę placówki 

w zakresie diagnozy i terapii. Koszt ogólny 9 505,00 zł. Dofinansowanie do szkoleń 

psychologów i pedagogów wyniosło 7 004,00 zł. 

5.4.4 Dotacja na podręczniki.  

Poniższa tabela w sposób graficzny przedstawia dotacje przekazane na 

podręczniki.  

Tabela 12. Dotacja udzielona na podręczniki 

Szkoła/placówka Kwota przyznana 
Kwota 

wydatkowana 
Kwota zwrócona 

SOSW w Suliszewie 11 783,19 zł 11 783,19 zł 0,00 zł 

Obsługa zadania 1% 117,81 zł 117,81 zł  0,00 zł 

razem 11 901,00 zł 11 901,00 zł   0,00 zł   

5.4.5 Wydatki na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli.  

Zgodnie z art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela  

(Dz. U. z 2023 poz. 984 ze zm.) w budżetach organów prowadzących szkoły 

wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli,  

z uwzględnieniem szkoleń branżowych – w wysokości 0,8% planowanych rocznych 

środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.  

Kwota zaplanowana na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli w szkołach  

i placówkach prowadzonych przez Powiat Choszczeński w 2023 r. wynosiła 84 
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807,00 zł, wydatkowano 83 916,10 zł. Z dofinansowania do studiów podyplomowych 

skorzystało 12 nauczycieli.  

Tabela 13. Wydatki na doskonalenie zawodowe nauczycieli w poszczególnych 

jednostkach oświatowych w 2023 r. 

Szkoła/placówka Kwota zaplanowana Kwota wydatkowana 

Zespół Szkół Nr 1 36 240,00 zł 35 926,68 zł 

Zespół Szkół Nr 2 16 000,00 zł 15 999,44 zł 

SOSW w Suliszewie 18 800,00 zł 18 800,00 zł 

SOSW w Niemieńsku 8 967,00 zł 8 389,98 zł 

Poradnia Psychologiczno – 

Pedagogiczna 
4 800,00 zł 4 800,00 zł 

Wykres 9. Doskonalenie zawodowe 2023 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.4.6 Dotacje dla szkół prowadzonych przez podmioty inne niż Powiat 

Choszczeński.  

Poniższa tabela w sposób graficzny prezentuje dotacje dla szkół 

prowadzonych przez podmioty inne niż Powiat Choszczeński.  
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Tabela 14. Dotacje przekazane dla szkół publicznych i niepublicznych 

Szkoła 

Miesięczna 

średnia 

liczba 

uczniów 

Przekazana 

kwota dotacji 
Subwencja 

Prywatne Liceum Ogólnokształcące 

przy Centrum Edukacyjnym OMNIBUS 

162 776 296,03 zł 598 773,32 zł 

Szkoła Policealna przy Centrum 

Edukacyjnym OMNIBUS 

Prywatne Liceum Ogólnokształcące 

209 694 997,70 zł 557 235,14 zł 
Szkoła Policealna – Izabela 

Krzemińska 

Liceum Ogólnokształcące dla 

Dorosłych (ZS Nr 3 w Choszcznie) 

93 919 746,31 zł 674 229,54 zł 

Branżowa Szkoła I Stopnia Nr 3  

(ZS Nr 3 w Choszcznie) 

razem 464 
2 391 040,04 

zł 

1 830 238,

00 zł 

 

5.4.7 Stypendia dla uczniów.  

Działając na podstawie Uchwały Nr XXVII/237/2022 Rady Powiatu 

Choszczeńskiego z dnia 7 kwietnia 2022 r. w sprawie regulaminu przyznawania 

Stypendium Powiatu Choszczeńskiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego  

z 2022 r. poz. 1863 z późn. zm.), Zarząd Powiatu Choszczeńskiego przyznał 

uczniom Stypendia Powiatu Choszczeńskiego.  

Stypendia naukowe otrzymało: 

 27 uczniów Zespołu Szkół Nr 1 im. Bolesława Krzywoustego: 19 stypendiów 

z Liceum Ogólnokształcącego i 8 stypendiów z Technikum  

oraz  

 4 uczniów Zespołu Szkół Nr 2 im. Noblistów Polskich: 3 uczniów  

z Technikum oraz 1 uczennica z Branżowej Szkoły I Stopnia.  

Stypendia sportowe otrzymało: 

 4 uczniów z Zespołu Szkół Nr 1 im. Bolesława Krzywoustego z Liceum 

Ogólnokształcącego. 
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Z kolei stypendia artystyczne otrzymało 3 uczniów: 

 2 z Zespołu Szkół Nr 1 im. Bolesława Krzywoustego z Liceum 

Ogólnokształcącego 

oraz 

 1 uczennica z Zespołu Szkół Nr 2 im. Noblistów Polskich z Technikum. 

Jedno stypendium specjalne grupowe za ogromne zaangażowanie w życie 

Ośrodka Szkolno – Wychowawczego i godne reprezentowanie Ośrodka w roku 

szkolnym 2022/2023 otrzymało czworo uczniów Branżowej Szkoły I Stopnia 

Specjalnej w Suliszewie. 

Ponadto uczniowie szkół Powiatu Choszczeńskiego otrzymali stypendium 

Prezesa Rady Ministrów. Jest ono przyznawane uczniowi, który spełnia 

przynajmniej jeden z warunków:  

1) będąc uczniem szkoły otrzymał promocję z wyróżnieniem, uzyskując przy tym 

najwyższą w danej szkole średnią ocen;  

2)  posiada wybitne, wyraźnie ukierunkowane uzdolnienia, poświadczone 

ocenami celującymi w jakiejś dziedzinie wiedzy i ma co najmniej oceny dobre 

z pozostałych przedmiotów.  

Przez pojęcie „dziedzina wiedzy” należy rozumieć dziedzinę wiedzy będącą 

przedmiotem nauczanym w danej szkole, a „co najmniej dobrymi” są wyniki 

określone w skali ocen klasyfikacyjnych oceną „dobry” lub wyższą. Stypendium 

Prezesa Rady Ministrów w roku 2023 zdobyła 1 uczennica Zespołu Szkół Nr 2 

w Choszcznie z Technikum oraz uczniowie Zespołu Szkół Nr 1 w Choszcznie 1 

uczeń z I Liceum Ogólnokształcącego oraz 1 uczeń z Technikum Nr 1.  

5.4.9 Pomoc zdrowotna dla nauczycieli 

Niezależnie od przysługującego nauczycielowi i członkom jego rodziny prawa do 

świadczeń z ubezpieczenia zdrowotnego, organy prowadzące szkoły na podstawie 

woj. 72 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 poz. 984  

ze zm.) przeznaczają corocznie w budżetach odpowiednie środki finansowe  

z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki 

zdrowotnej. Szczegółowe zasady przyznawania świadczeń dla nauczycieli 

korzystających z pomocy zdrowotnej określone zostały w Uchwale Nr XXII/195/2017 

Rady Powiatu w Choszcznie z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie określenia 

rodzajów świadczeń przyznawanych dla nauczycieli korzystających z pomocy 

zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2019 r. poz. 714 z późn. Zm.). 

W 2023 r. z pomocy zdrowotnej skorzystało 10 nauczycieli uprawnionych do 

otrzymania wsparcia z Funduszu Zdrowotnego dla nauczycieli. Środki finansowe 

zaplanowane, zgodne z ww. aktem prawnym na pomoc zdrowotną, wyniosły 

6 800,00 zł – wydatkowano je w całości.  
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5.4.10 Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem 

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy 

Zgodnie z przepisem ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U.  

z 2023 r. poz. 103 z późn. Zm.), w celu wsparcia dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy, Powiat Choszczeński w roku 2023 otrzymał dofinansowanie  

w łącznej wysokości 125 292,00 zł. 

Powiat Choszczeński przekazał wszystkie środki na dodatkowe zadania 

oświatowe do Zespołu Szkół Nr 1 w Choszcznie (14 350,98 zł), Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej w Choszcznie (69 975,02 zł), Zespołu Szkół Nr 2  

w Choszcznie (14 750,00 zł) oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego 

w Suliszewie (26 216,00 zł).  

Do 31 grudnia 2023 r. powyższe środki zostały wykorzystane w całkowitej 

kwocie, tj. 125 292,00 zł. 

5.5 Działalność Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Choszcznie  

5.5.1 Działalność diagnostyczna Poradni 

Tabela 15. Działania diagnostyczne w 2023 r. 

Liczba badań 

Psychologicznych 477 

Pedagogicznych 551 

Logopedycznych 301 

razem 1329 

5.5.2 Formy pomocy udzielonej dzieciom i młodzieży 

a) Orzeczenia do kształcenia specjalnego uczniów 

Tabela 16. Wydane orzeczenia do kształcenia zawodowego 

Formy pomocy pośredniej 
liczba 

orzeczeń 

Niepełnosprawność ruchowa 34 

Z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim 30 

Z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym 7 
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O potrzebie zajęć rewalidacyjno – wychowawczych 4 

Niepełnosprawność sprzężona 6 

O potrzebie indywidualnego nauczania 22 

O potrzebie indywidualnego przygotowania przedszkolnego 1 

Zagrożenie niedostosowaniem społecznym 5 

razem  109 

 

 

b) Wydane opinie 

Tabela 17. Wydane opinie 

Formy pomocy bezpośredniej 
liczba opinii 

Wczesne wspomaganie rozwoju 27 

Odroczenie obowiązku szkolnego 6 

Objęcie dziecka pomocą psychologiczno – pedagogiczną  

w przedszkolu, szkole, placówce 
145 

Dostosowanie wymagań edukacyjnych 132 

Specyficzne trudności 38 

Indywidualny program lub tok nauki - 

Zwolnienie z nauki jednego języka obcego - 

Pierwszeństwo przyjęcia ucznia do szkoły, z problemami zdrowotnymi - 

Inne opinie o przebadanych/informacje 45 

razem 393 
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c) Zajęcia prowadzone przez pracowników Poradni 

Tabela 18. Zajęcia prowadzone przez Pracowników Poradni 

Formy pomocy bezpośredniej 
liczba zajęć 

Zajęcia korekcyjno – kompensacyjne 37 

Terapia logopedyczna 471 

Zajęcia aktywizujące wybór zawodu 2 

Inne formy pomocy indywidualnej 101 

Inne formy pomocy grupowej (zajęcia psychoedukacyjne) 459 

Porady bez badań 169 

Psychoterapia 393 

Socjoterapia - 

Porady zawodowe bez badań - 

Porady zawodowe na podstawie badań 9 

Biofedbeck 57 

Interwencja kryzysowa 14 

razem 1712 

5.5.3 Formy pomocy udzielonej rodzicom 

Tabela 19. Formy pomocy udzielonej rodzicom 

Formy pomocy rodzice 

Warsztaty (liczba osób) 23 

Prelekcje, wykłady (liczba spotkań) 17 

Inne – treningi wychowawcze i dydaktyczne (liczba osób) 368 

razem 408 
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6. REALIZACJA STRATEGII I PROGRAMÓW  

 

Powiat Choszczeński realizuje 

zadania zgodnie ze Strategią Rozwoju 

Powiatu Choszczeńskiego na lata 2016-

2030, która została przyjęta Uchwałą nr 

XIV/115/2016 Rady Powiatu w Choszcznie 

z dnia 20 września 2016 r.  

Strategia jest jednym z najważniejszych 

dokumentów programowych każdej 

jednostki samorządu terytorialnego. Określa 

kierunki rozwoju, a jej celem jest wskazanie 

wizji, misji, celów strategicznych wraz z 

celami operacyjnymi i kierunkami rozwoju, 

których realizacja w określonym horyzoncie 

czasowym przyczyni się do 

wszechstronnego rozwoju Powiatu.  

Komitet monitorujący strategię, został 

powołany Uchwałą nr 556/2018 Zarządu 

Powiatu w Choszcznie z dnia 18 stycznia 

2018 r. i co dwa lata, w przygotowywanych 

raportach monitoringowych z efektów 

realizacji strategii, poddawał będzie     

weryfikacji efektywność wdrażania, 

skuteczność i adekwatność.  

 

 

 

Wśród obszarów strategicznego rozwoju Powiatu Choszczeńskiego 

wyodrębnić możemy obszar inwestycyjny. Inwestycje stanowią o sile i prężności 

samorządu, decydują o atrakcyjności terenu i jakości życia mieszkańców. Są tą 

częścią działań powiatu, która jest najbardziej widoczna i oczekiwana przez 

mieszkańców. Ich realizacja jest konieczna, gdyż umożliwia wykorzystanie środków 

z Unii Europejskiej, wzmacniając własne możliwości sfinansowania zadań 

inwestycyjnych. 

6.1 Inwestycje i informacja z pozyskanych środków finansowych  

Poniższa tabela jest zestawieniem realizacji wszystkich projektów finansowanych ze 

środków Unii Europejskiej, środków ministerialnych oraz PFRON w 2023 r.

Zdjęcie 7. Okładka Strategii 
Rozwoju Powiatu Choszczeńskiego 

na lata 2016-2030 
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Tabela 20. Projekty finansowe realizowane przez powiat w 2023 r. - Projekty współfinansowane ze środków Unii Europejskiej, 

ministerialnych, PFRON 

Lp. 
Nr Działania/ 

Poddziałania  

Nazwa projektu/Okres realizacji 

projektu 
Cel główny projektu 

Liczba osób 

objętych 

wsparciem 

Kwota 

przyznanych 

środków 

Jednostka 

realizująca 

projekt 

1. Regionalny Program 
Operacyjny Województwa 
Zachodniopomorskiego 

2014 – 2020 

Działanie 6.8 Wdrożenie 

kompleksowych 

programów zdrowotnych 

zapobiegającym istotnym 

problemom zdrowotnym 

regionu oraz dotyczących 

chorób negatywnie 

wpływających na rynek 

pracy, ułatwiających 

powroty do pracy, 

umożliwiających 

wydłużenie aktywności 

zawodowej oraz 

zwiększenie 

zgłaszalności na badania 

profilaktyczne 

Wdrożenie programu zdrowotnego dla 
pracowników Starostwa Powiatowego 

w Choszcznie 
_______________________ 

okres realizacji projektu: 

01.10.2022 r. – 30.06.2023 r. 

Poprawa stanu 
funkcjonalnego przez 
min. 90% z 46 osób – 

pracowników Starostwa 
Powiatowego  

w Choszcznie w tym 
min. 30% osób w wieku 
50 lat i więcej poprzez 

opracowanie  
i wdrożenie 

kompleksowego 
programu 

zakładającego poprawę 
ergonomii pracy  
i eliminowanie 

zdrowotnych czynników 
ryzyka w miejscu pracy, 
dzięki czemu min. 90% 
uczestników projektu 
będzie kontynuować 

zatrudnienie  
u Wnioskodawcy. 

46 osób 

(pracownicy 

Starostwa 

Powiatowego 

w Choszcznie)  

 
 

Wartość całego 
projektu: 

519 037,50 zł 
 

Wartość kwoty 
przyznanej na rok 

2023: 
406 221,87 zł 

 
Wartość kwoty 

wkładu własnego 
na rok 2023: 
77 855,63 zł 

 

 

Powiat 
Choszczeński/ 

Starostwo 

Powiatowe  

w Choszcznie 

2. Program Operacyjny 

Polska Cyfrowa na lata 

2014 – 2020  

Oś Priorytetowa V 

Rozwój cyfrowy JST oraz 

wzmocnienie cyfrowej 

odporności na zagrożenia 

Cyfrowy Powiat 
_______________________ 

okres realizacji projektu: 

07.10.2022 r. – 06.10.2023 r. 

Rozwój cyfrowy 

Powiatu 

Choszczeńskiego 

poprzez zwiększenie 

cyberbezpieczeństwa 

samorządowych 

Pracownicy 

Starostwa 

Powiatowego  

w Choszcznie 

 
Wartość całego 

projektu: 
143 910,00 zł 

 
Wartość kwoty 

przyznanej na rok 
2023: 

Powiat 
Choszczeński/ 

Starostwo 

Powiatowe  

w Choszcznie 
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Lp. 
Nr Działania/ 

Poddziałania  

Nazwa projektu/Okres realizacji 

projektu 
Cel główny projektu 

Liczba osób 

objętych 

wsparciem 

Kwota 

przyznanych 

środków 

Jednostka 

realizująca 

projekt 

REACT-EU 

Działanie 5.1 Rozwój 

cyfrowy JST oraz 

wzmocnienie cyfrowej 

odporności na zagrożenia 

systemów cyfrowych. 136 899,00 zł 
 

Wartość kwoty 
wkładu własnego 

na rok 2023: 

0,00 zł 

3. 

Regionalny Program 
Operacyjny Województwa 
Zachodniopomorskiego 

2014 – 2020 
Działanie 8.6 Wsparcie 

szkół i placówek 
prowadzących 

kształcenie 
zawodowe oraz uczniów 

uczestniczących  
w kształceniu 

zawodowym i osób 
dorosłych 

uczestniczących  
w pozaszkolnych 

formach kształcenia 

zawodowego 

Dodatkowe uprawnienia  
i kwalifikacje zawodowe moją 

przepustką na rynku pracy - II edycja 
_______________________ 

okres realizacji projektu: 

06.01.2020 r. – 31.12.2023 r. 

Podniesienie u 162 
uczniów Zespół Szkół 

Nr 1 im. Bolesława 
Krzywoustego  
w Choszcznie 
umiejętności  
i kwalifikacji 

zawodowych do 
10.2023 r. poprzez 

nabycie dodatkowych 
kwalifikacji  

i kompetencji 
przydatnych na rynku 

pracy, rozwój 
doradztwa edukacyjno-

zawodowego- 
wyposażenie  

w kompetencje 
społeczne zgodne  

z oczekiwaniami rynku 
pracy, wzmocnienie 

atrakcyjności  
i podniesienie jakości 

oferty edukacyjnej 
Zespół Szkół Nr 1  

im. Bolesława 
Krzywoustego  

200 osób 
(uczniowie 

Zespołu Szkół 
Nr 1 im. 

Bolesława 
Krzywoustego
w Choszcznie) 

 

Wartość całego 
projektu: 

1 729089,06 zł 
 

Wartość kwoty 
przyznanej na rok 

2023: 
699 404,02 zł 

 
Wartość kwoty 

wkładu własnego 
na rok 2023: 

59 116,28 zł 

Powiat 
Choszczeński/ 

Zespół Szkół Nr 1 
im. Bolesława 
Krzywoustego  
w Choszcznie 
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Lp. 
Nr Działania/ 

Poddziałania  

Nazwa projektu/Okres realizacji 

projektu 
Cel główny projektu 

Liczba osób 

objętych 

wsparciem 

Kwota 

przyznanych 

środków 

Jednostka 

realizująca 

projekt 

w Choszcznie. 

4. 

 
Minister Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi 

Krajowa Sieć Obszarów 

Wiejskich” Program 

Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014 – 

2020 

 
II Konwent Sołtysów 

i Rad Sołeckich 
_______________________ 

okres realizacji projektu: 
01.01.2023 r. – 31.10.2023 r. 

 

 

Aktywizacja 

mieszkańców wsi, 

wzmocnienie roli 

sołtysa jako lidera 

instytucji 

samorządowej. 

100 osób 

Wartość całego 
projektu: 

20 793,93 zł 
 

Wartość kwoty 
przyznanej na rok 

2023: 
18 793,93 zł 

 
Wartość kwoty 

wkładu własnego 
na rok 2023: 

2 000,00 zł 

 
Powiat 

Choszczeński/ 

Starostwo 

Powiatowe  

w Choszcznie 

5. 

Regionalny Program 
Operacyjny Województwa 
Zachodniopomorskiego 

2014 – 2020 

Działanie 9.10 Wsparcie 

rozwoju e-usług 

publicznych 

Budowa Regionalnej Infrastruktury 
Informacji Przestrzennej Województwa 

Zachodniopomorskiego 
_______________________ 

okres realizacji projektu: 

04.03.2019 r. – 30.11.2023 r. 

Celem głównym 
projektu jest ułatwienie 
dostępu obywatelom, 

osobom 
niepełnosprawnym, 

przedsiębiorcom  
i instytucjom do 
nowoczesnej 
elektronicznej 
administracji 

samorządowej 
związanej  

z infrastrukturą 
informacji przestrzennej 

na terenie 
województwa 

zachodniopomorskiego. 

Nie dotyczy 

Wartość całego 
projektu: 

58 689 700,96 zł 
 

Koszt realizacji 
projektu 

1 648 697,44 zł 
 w tym wkład 

własny  
120 220,46 zł 

 
Wartość kwoty 

przyznanej na rok 
2023: 

109 673,96 zł  
 

Wartość kwoty 
wkładu własnego 

na rok 2023: 

Powiat 
Choszczeński/ 

Starostwo 

Powiatowe  

w Choszcznie – 

partner projektu 
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Lp. 
Nr Działania/ 

Poddziałania  

Nazwa projektu/Okres realizacji 

projektu 
Cel główny projektu 

Liczba osób 

objętych 

wsparciem 

Kwota 

przyznanych 

środków 

Jednostka 

realizująca 

projekt 

36 058,46 zł 

6. 

Stowarzyszenie Gmin 
Polskich Euroregionu 

Pomerania 

 

 
Europa potrzebuje profesjonalistów 

_______________________ 
okres realizacji projektu: 

08 – 12.05.2023 r. 

Kontynuacja 
partnerstwa oraz 

promocję szkolnictwa 
zawodowego. Udział 
młodzieży w projekcie 

ułatwi im dostęp do 
praktyk i staży w kraju  

i zagranicą oraz 
praktyczne 

zastosowanie języka 
ukierunkowanego 

zawodowo. 

 
6 osób 

(uczniowie 
Zespołu Szkół 

Nr 2 im. 
Noblistów 
Polskich 

w Choszcznie) 

Wartość całego 
projektu: 
651,94 zł 

 
Wartość kwoty 

przyznanej na rok 
2023: 

561,60 zł 
 

Wartość kwoty 
wkładu własnego 

na rok 2023: 

90,34 zł 

 
Powiat 

Choszczeński/ 
Zespół Szkół Nr 2 

im. Noblistów 
Polskich 

w Choszcznie 

7. 

Stowarzyszenie Gmin 

Polskich Euroregionu 

Pomerania 

Maszyny CNC- technologia bez granic 
_______________________ 

okres realizacji projektu: 
02-03.06.2023 r. –  

18 – 22.09.2023 r. 

Kontynuacja 
partnerstwa oraz 

promocję szkolnictwa 
zawodowego. Udział 
młodzieży w projekcie 

ułatwi im dostęp do 
praktyk i staży w kraju  

i zagranicą oraz 
praktyczne 

zastosowanie języka 
ukierunkowanego 

zawodowo. 

8 osób 
(uczniowie 

Zespołu Szkół 
Nr 2 im. 

Noblistów 
Polskich  

w Choszcznie) 

Wartość całego 
projektu: 

8 170,00 zł 
 

Wartość kwoty 
przyznanej na rok 

2023: 
6 960,00 zł 

 
Wartość kwoty 

wkładu własnego 
na rok 2023: 

1 210,00 zł 

Powiat 
Choszczeński/ 

Zespół Szkół Nr 2 
im. Noblistów 

Polskich  

w Choszcznie 

8. Program Regionalny 
 Fundusze Europejskie 

 
 

Poprawa dostępu do 
zatrudnienia i działań 

 166 osób 
bezrobotnych 

 
Wartość całego 

Powiat 
Choszczeński/ 
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Lp. 
Nr Działania/ 

Poddziałania  

Nazwa projektu/Okres realizacji 

projektu 
Cel główny projektu 

Liczba osób 

objętych 

wsparciem 

Kwota 

przyznanych 

środków 

Jednostka 

realizująca 

projekt 

dla Pomorza 
Zachodniego 2021 – 2027  

Działanie: 6.1 
Aktywizacja zawodowa 
osób pozostających bez 

pracy – projekty 
Powiatowych Urzędów 

Pracy 

 

 
Aktywizacja 

zawodowa osób pozostających bez 
pracy w powiecie choszczeńskim (I) 

_______________________ 
okres realizacji projektu: 

01.01.2023 r. – 30.06.2024 r.  

aktywizujących dla 
wszystkich osób 

poszukujących pracy,  
w szczególności osób 
młodych, zwłaszcza 
poprzez wdrażanie 

gwarancji dla 
młodzieży, długotrwale 
bezrobotnych oraz grup 

znajdujących się  
w niekorzystnej sytuacji 

na rynku pracy, jak 
również dla osób 

biernych zawodowo,  
a także poprzez 

promowanie 
samozatrudnienia  

i ekonomii społecznej. 

(pośrednictwo 
pracy/poradnict
wo zawodowe 
oraz IPD: 164 

osób;  
Staż: 120 

osób; 
jednorazowe 

środki na 
rozpoczęcie 
działalności 

gospodarczej:  
28 osób;  

refundacja 
wyposażenia 

lub 
doposażenia 
stanowiska 

pracy: 9 osób; 
szkolenia 

zawodowe: 37 
osób,  

w tym 28 osób 
szkolenie ABC)  

projektu:  
3 323 106,25 zł 

 
Wartość kwoty 

przyznanej na rok 
2023: 

2 556 235,58 zł 
Wartość kwoty 

wkładu własnego 
na rok 2023: 

0,00 zł 

Powiatowy Urząd 
Pracy  

w Choszcznie 

9. Regionalny Program 
Operacyjny Województwa 
Zachodniopomorskiego 

2014 – 2020 
Działanie 7.6 Wsparcie 

rozwoju usług 
społecznych 

świadczonych  

w interesie ogólnym 

 
 
 

Wielotorowa pomoc dla obywateli 
Ukrainy 

_______________________ 
okres realizacji projektu: 

01.05.2022 r. – 31.10.2023 r. 

Złagodzenie skutków 
traumy wojennej, 

podniesienie potencjału 
do adaptacji i życia  

w nowych warunkach 
poprzez ochronę  

i wsparcie 
interwencyjne osób 
przebywających na 

terenie Powiatu 

 
 

 
 
 
 
 

129 osób 

Wartość całego 
projektu: 

530 000,00 zł 
 

Dotacja celowa: 
79 500,00 zł 

 
Wartość kwoty 

przyznanej na rok 
2023: 

 
Powiat 

Choszczeński/ 
Powiatowe 

Centrum Pomocy 
Rodzinie  

w Choszcznie 
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Lp. 
Nr Działania/ 

Poddziałania  

Nazwa projektu/Okres realizacji 

projektu 
Cel główny projektu 

Liczba osób 

objętych 

wsparciem 

Kwota 

przyznanych 

środków 

Jednostka 

realizująca 

projekt 

Choszczeńskiego 
w związku z działaniami 

wojennymi 
prowadzonymi na 

terytorium Ukrainy. 

356 973,02 zł 
 

Wartość kwoty 

wkładu własnego 

na rok 2023: 

0,00 zł 

10.  
 

Regionalny Program 
Operacyjny Województwa 
Zachodniopomorskiego 

2014 – 2020 
Działanie 7.6 Wsparcie 

rozwoju usług 
społecznych 

świadczonych  

w interesie ogólnym 

 
 

Usługi opiekuńcze 
w Gminie Recz 

 
_______________________ 

okres realizacji projektu: 

01.07.2022 r. – 31.10.2023 r. 

Celem głównym 
projektu jest 
zwiększenie 

dostępności do usług 
społecznych,  

w szczególności usług 
środowiskowych, 

specjalistycznych usług 
opiekuńczych w tym 

usług 
psychologicznych. 

80 osób 
wsparcie 
poprzez 

świadczenie 
specjalistyczny

ch usług 
opiekuńczych 
świadczonych 

w miejscu 
zamieszkania 

– usług 
psychologa  
w ilości 112 

godzin 

Wartość projektu 
dla PCPR: 

17 600,00 zł 
Wartość kwoty 

przyznanej na rok 
2023: 

17 600,00 zł 
 

Wartość kwoty 
wkładu własnego 

na rok 2023: 

0,00 zł 

Powiat 
Choszczeński/ 

Powiatowe 
Centrum Pomocy 

Rodzinie 

w Choszcznie 

11.  
 

Regionalny Program 
Operacyjny Województwa 
Zachodniopomorskiego 

2014 – 2020 
Działanie 7.6 Wsparcie 

rozwoju usług 
społecznych 

świadczonych  

w interesie ogólnym 

 
 
 
 

Rozwój usług społecznych  
w Gminie Pełczyce 

_______________________ 
okres realizacji projektu: 

01.07.2022 r. – 31.10.2023 r. 
 

 

 
Celem głównym 

projektu jest 
zwiększenie 

dostępności do usług 
społecznych, 

w szczególności usług 
środowiskowych, 

specjalistycznych usług 
opiekuńczych w tym 

usług 
psychologicznych. 

50 osób 
wsparcie 
poprzez 

świadczenie 
specjalistyczny

ch usług 
opiekuńczych 
świadczonych

w miejscu 
zamieszkania 

– usług 
psychologa  

Wartość projektu 
dla PCPR: 

16 000,00 zł 
 

Wartość kwoty 
przyznanej na rok 

2023: 
13 000,00 zł 

 
Wartość kwoty 

wkładu własnego 
na rok 2023: 

 
 
 

Powiat 
Choszczeński/ 

Powiatowe 
Centrum Pomocy 

Rodzinie 

w Choszcznie 
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Lp. 
Nr Działania/ 

Poddziałania  

Nazwa projektu/Okres realizacji 

projektu 
Cel główny projektu 

Liczba osób 

objętych 

wsparciem 

Kwota 

przyznanych 

środków 

Jednostka 

realizująca 

projekt 

w ilości 112 
godzin przez 
czas trwania 

projektu. 

0,00 zł 

12. Regionalny Program 
Operacyjny Województwa 
Zachodniopomorskiego 

2014-2020 

Działanie 6.8 Wdrożenie 

kompleksowych 

programów zdrowotnych 

zapobiegającym istotnym 

problemom zdrowotnym 

regionu oraz dotyczących 

chorób negatywnie 

wpływających na rynek 

pracy, ułatwiających 

powroty do pracy, 

umożliwiających 

wydłużenie aktywności 

zawodowej oraz 

zwiększenie 

zgłaszalności na badania 

profilaktyczne 

 
 
 
 

Wdrożenie profilaktyki zdrowotnej  
w Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie w Choszcznie 
_______________________ 

okres realizacji projektu: 

01.01.2023 r. – 31.10.2023 r. 

 
 
 
 

Poprawa warunków  
i wzrost 

samoświadomości na 
temat zdrowia 15 

pracowników PCPR  
w Choszcznie  

w okresie 9 m-cy. 
 
 

 

 
 
 
 

16 osób 
(pracownicy 

Powiatowego 
Centrum 
Pomocy 
Rodzinie 

w Choszcznie) 

 

 
 
 

Wartość całego 
projektu: 

183 536,25 zł 
 

Wartość kwoty 
przyznanej na rok 

2023: 
156 000,81 zł 

 
Wartość kwoty 

wkładu własnego 
na rok 2023: 

27 535,44 zł 

 
 
 

Powiat 
Choszczeński/ 

Powiatowe 
Centrum Pomocy 

Rodzinie 
w Choszcznie 

 



 

 

 
STAROSTWO POWIATOWE W CHOSZCZNIE 

UL. NADBRZEŻNA 2, 73-200 CHOSZCZNO 

TEL.: 95 748 89 31, sekretariat@powiatchoszczno.pl 

 

 
86 

Lp. 
Nr Działania/ 

Poddziałania  

Nazwa projektu/Okres realizacji 

projektu 
Cel główny projektu 

Liczba osób 

objętych 

wsparciem 

Kwota 

przyznanych 

środków 

Jednostka 

realizująca 

projekt 

13.  
 
 

 
 

 
Rządowy Fundusz Polski 

Ład:  

Rządowy Program 

Odbudowy Zabytków 

 
Zagospodarowanie przestrzeni terenu 

przy Domu Pomocy Społecznej  
w Brzezinach 

 

okres realizacji projektu: 

04.10.2023 r. – 15.11.2025 r. 

Stworzenie atrakcyjnej 
wizualnie przestrzeni 

poprzez po przez 
zagospodarowanie 

terenu (min. 
utwardzenie terenu, 
utworzenie miejsc 

parkingowych, montaż 
ławek parkowych, 
koszy, nasadzenie 

zieleni), która zapewni 
przestrzeń do integracji 
oraz spędzania czasu 
na świeżym powietrzu  

i przyjaznych 
okolicznościach 

przyrody. 

 
 
 
 
 
 

Podopieczni 
Domu Pomocy 

Społecznej  
w Brzezinach 

 

Wartość całego 
projektu: 

510 200,00 zł 
 

Wartość kwoty 
przyznanej na rok 

2023r.: 
0,00 zł 
2024 r. 

500 000,00 zł 
 

Wartość kwoty 
wkładu własnego  

na rok 2023: 
0,00 zł 
2024 r.  

10 200,00 zł 

 
 
 
 
 

Powiat 
Choszczeński/ 

Starostwo 
Powiatowe 

w Choszcznie 

 

14.  
 
 

Zachodniopomorski 
Urząd Wojewódzki                 

w Szczecinie 
 

Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg 

Remont drogi powiatowej 
nr 2206Z na odcinku Zamęcin – Stary 

Klukom 
 

okres realizacji projektu: 

04.05.2022 r. – 20.06.2023 r. 

 
 
 

 
 

Remont drogi 

powiatowej. 

 
 
 

 
 

Nie dotyczy 

Wartość całego 
projektu: 

4 876 192,37 zł 
 

Wartość kwoty 
przyznanej na rok 

2023:  
2 429 743, 68 zł 

 
Wartość kwoty 

wkładu własnego  
na rok 2023: 

2 446 448,69 zł 

 
 
 

Powiat 
Choszczeński/ 

Powiatowy 
Zarząd Dróg  

w Choszcznie 

15. Zachodniopomorski 
Urząd Wojewódzki                 

Remont drogi powiatowej  
nr 2212Z na odcinku Krzęcin – 

Remont drogi Nie dotyczy Wartość całego 
projektu: 
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Lp. 
Nr Działania/ 

Poddziałania  

Nazwa projektu/Okres realizacji 

projektu 
Cel główny projektu 

Liczba osób 

objętych 

wsparciem 

Kwota 

przyznanych 

środków 

Jednostka 

realizująca 

projekt 

w Szczecinie 
 

Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg 

Granowo 
 

okres realizacji projektu: 

04.05.2022 r. – 20.06.2023 r. 

powiatowej. 6 240 217,75 zł 
 

Wartość kwoty 
przyznanej na rok 

2023:  
2 796 155,67 zł 

 
Wartość kwoty 

wkładu własnego  
na rok 2023: 

3 444 062,08 zł 

 
 

Powiat 
Choszczeński/ 

Powiatowy 
Zarząd Dróg 

 w Choszcznie  

16.  
Rządowy Fundusz Polski 
Ład: Program inwestycji 

strategicznych  

Edycja III PGR 

 
Modernizacja drogi  

powiatowej nr 2239Z Ostromęcko – 
Górzno oraz 2219Z od skrzyżowania  

z drogą wojewódzką DW 160 do 
miejscowości Smoleń 

 

okres realizacji projektu: 

07.03.2023 r. – 25.08.2023 r. 

 
 
 
 
 

Modernizacja dróg 

powiatowych. 

 
 
 
 
 

Nie dotyczy 

Wartość całego 
projektu: 

3 127 103,81 zł 
 

Wartość kwoty 
przyznanej na rok 

2023:  
1 960 000,00 zł 
Wartość kwoty 

wkładu własnego  
na rok 2023: 

1 167 103,81 zł 

 
Powiat 

Choszczeński/ 
Powiatowy 

Zarząd Dróg  

w Choszcznie  

17.  
 
 
 

Rządowy Fundusz Polski 
Ład: Program inwestycji 

strategicznych  

Edycja II 

 
Modernizacja drogi powiatowej  

nr 2243Z Bogdanka – Sitnica oraz 
2222Z Recz – Żeliszewo 

 

okres realizacji projektu: 

14.06.2022 r. – 30.06.2024 r. 

 
 

 
 
 
 

Modernizacja drogi 

powiatowej. 

 
 

 
 
 
 

Nie dotyczy 

Wartość całego 
projektu: 

16 311 856,02 zł 
 

Wartość kwoty 
przyznanej na rok 

2023:  
15 350 200,72 zł 

 

 
 
 
 

Powiat 
Choszczeński/ 

Powiatowy 
Zarząd Dróg  

w Choszcznie 
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Lp. 
Nr Działania/ 

Poddziałania  

Nazwa projektu/Okres realizacji 

projektu 
Cel główny projektu 

Liczba osób 

objętych 

wsparciem 

Kwota 

przyznanych 

środków 

Jednostka 

realizująca 

projekt 

Wartość kwoty 
wkładu własnego  

na rok 2023: 

961 655,30  zł 

18.  
 

 
 

Wojewoda 
Zachodniopomorski 

 

Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg 

Przebudowa ul. Zwycięstwa 
w miejscowości Suliszewo 

 

okres realizacji projektu: 

12.10.2023 r. – 05.10.2024 r. 

 
 
 
 
 

Przebudowa drogi 

powiatowej. 

 
 
 
 
 

Nie dotyczy 

Wartość całego 
projektu: 

5 100 825,34 zł 
 

Wartość kwoty 
przyznanej na rok 

2023: 
2 450 273,21 zł 

 
Wartość kwoty 

wkładu własnego  
na rok 2023: 

2 650 552,13 zł 

 
 
 
 

Powiat 
Choszczeński/ 

Powiatowy 
Zarząd Dróg 

w Choszcznie 

19.  
 
 
 

Wojewoda 
Zachodniopomorski 

Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg 

 
Przebudowa drogi powiatowej  
nr 2212Z Słonice – Rakowo 

 

okres realizacji projektu: 

25.07.2023 r. – 20.07.2024 r. 

 

 

 

Przebudowa drogi 

powiatowej. 

 

 

 

Nie dotyczy 

Wartość całego 
projektu: 

5 648 912,82 zł 
 

Wartość kwoty 
przyznanej na rok 

2023: 
2 812 432,12 zł 

 
Wartość kwoty 

wkładu własnego  
na rok 2023: 

2 836 480,70 zł 

 
 
 
 

Powiat 
Choszczeński/ 

Powiatowy 
Zarząd Dróg 

w Choszcznie 
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Lp. 
Nr Działania/ 

Poddziałania  

Nazwa projektu/Okres realizacji 

projektu 
Cel główny projektu 

Liczba osób 

objętych 

wsparciem 

Kwota 

przyznanych 

środków 

Jednostka 

realizująca 

projekt 

20.  
 

 
 
 

Lasy Państwowe 

Przebudowa drogi powiatowej  
nr 2231Z Ostromęcko – Kolsk 

 

okres realizacji projektu: 

25.08.2023 r. – 18.12.2023 r. 

 
 
 

 
 

Przebudowa drogi 

powiatowej. 

 
 
 
 
 

Nie dotyczy 

Wartość całego 
projektu: 

2 641 784,21 zł 
 

Wartość kwoty 
przyznanej na rok 

2023: 
1 559 300,00 zł 

 
Wartość kwoty 

wkładu własnego  
na rok 2023: 

1 082 484,21 zł 

 
 
 
 

Powiat 
Choszczeński/ 

Powiatowy 
Zarząd Dróg 

w Choszcznie 

21.  
 
 
 

Wojewoda 
Zachodniopomorski 

 

Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg 

Remont drogi powiatowej 
nr 2222Z w miejscowości Chłopowo 

 

okres realizacji projektu: 

 20.11.2023 r. – 17.11.2024 r. 

 
 

 
 
 
 

Remont drogi 

powiatowej 

 
 

 
 
 

 

Nie dotyczy 

Wartość całego 
projektu: 

2 033 513,79 zł 
 

Wartość kwoty 
przyznanej na rok 

2023:  
739 878,02 zł 

 
Wartość kwoty 

wkładu własnego  
na rok 2023: 

1 293 635,77 zł 

 
 
 
 

Powiat 
Choszczeński/ 

Powiatowy 
Zarząd Dróg  

w Choszcznie 

22.  
Ministerstwo Spraw 

Wewnętrznych  
i Administracji/ 

Zachodniopomorski 
Urząd Wojewódki 

 
 

 
 

Wzmocnienie bezpieczeństwa 
pieszych 

Podnoszenie poziomu 

bezpieczeństwa 

poprzez wspieranie 

inicjatyw lokalnych, 

który będzie 

600 osób – 
uczniowie kl. I 

szkół 
podstawowych 

50 osób – 
podopieczni 

 
 

Wartość całego 
projektu: 

114 550,00 zł 
 

 

Powiat 

Choszczeński/ 

Starostwo 

Powiatowe  
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Lp. 
Nr Działania/ 

Poddziałania  

Nazwa projektu/Okres realizacji 

projektu 
Cel główny projektu 

Liczba osób 

objętych 

wsparciem 

Kwota 

przyznanych 

środków 

Jednostka 

realizująca 

projekt 

w Szczecinie 
Rządowy program 

ograniczania 
przestępczości 

i aspołecznych zachowań 
„Razem Bezpieczniej” 

im. Władysława Stasiaka 

na lata 2022-2024 

w Powiecie Choszczeńskim – 
Bezpieczny Mieszkaniec 

_______________________ 
okres realizacji projektu: 

01.07.2023 r.- 31.12.2023 r. 

realizowany poprzez 

budowę bezpiecznego 

przejścia dla pieszych 

oraz realizację działań 

edukacyjnych  

z zakresu 

bezpieczeństwa  

w ruchu drogowym. 

DPS Brzeziny 
wraz  

z opiekunami, 
150 osób – 

dzieci, 
mieszkańcy, 
podopieczni, 
pracownicy, 

200 osób – 

klienci sklepu, 

wierni kościoła  

i goście 

agroturystyki 

Wartość kwoty 
przyznanej na rok 

2023: 
100 000,00 zł 

 

Wartość kwoty 

wkładu własnego 

na rok 2023: 

14 500,00 zł 

w Choszcznie 

23. 

Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska 
 i Gospodarki Wodnej  

w Szczecinie 

Program Edukacji Ekologicznej na rok 
2023 „PTASIA EDUKACJA                      

W POWIECIE CHOSZCZEŃSKIM” 
_______________________ 

okres realizacji projektu 

10.03.2023 r. – 30.11.2023 r. 

Pogłębianie wiedzy 
przyrodniczej  

 o występujących na 
terenie powiatu 

gatunkach chronionych 
ptaków, propagowanie 
wśród mieszkańców 

powiatu 
choszczeńskiego 

wartości przyrodniczych 
regionu, budzenie 

świadomości 
ekologicznej  
i rozwijanie 

zainteresowań przyrodą 
wśród dzieci  

i młodzieży oraz 
zachęcenie do 

spędzania wolnego 

1 284 osób 

Wartość całego 
projektu: 

65 094,96 zł 
 

Wartość kwoty 
przyznanej na rok 

2023: 
do 18 158,91 zł 

 
Wartość kwoty 

wkładu własnego  
na rok 2023: 
46 936,05 zł 

 

Powiat 

Choszczeński/ 

Starostwo 

Powiatowe  

w Choszcznie 
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Lp. 
Nr Działania/ 

Poddziałania  

Nazwa projektu/Okres realizacji 

projektu 
Cel główny projektu 

Liczba osób 

objętych 

wsparciem 

Kwota 

przyznanych 

środków 

Jednostka 

realizująca 

projekt 

czasu na łonie natury 
 i obserwacji 

przyrodniczych. 

24. 

Krajowy Fundusz 

Szkoleniowy 

Finansowanie działań na rzecz 
kształcenia ustawicznego 

pracowników  
i pracodawców 

_______________________ 
okres realizacji projektu: 

03.2023 r. – 12.2023 r. 

Wsparcie kształcenia 
ustawicznego 

w zidentyfikowanych 
w danym powiecie 
lub województwie 

zawodach 
deficytowych. 

8 osób 
(pracownicy 

Poradni 
Psychologi-

czno - 
Pedagogi-

cznej 
w Choszcznie) 

Wartość całego 
projektu:  

9 505,00 zł 
 

Wartość kwoty 
przyznanej na rok 

2023: 
7 004,00 zł 

 
Wartość kwoty 

wkładu własnego  
na rok 2023: 

2 501,00 zł 

Powiat 
Choszczeński/ 

Poradnia 
Psychologiczno-
Pedagogiczna 

w Choszcznie 

25. 

Krajowy Fundusz 

Szkoleniowy 

Finansowanie działań na rzecz 
kształcenia ustawicznego 

pracowników  
i pracodawców 

 

Wsparcie kształcenia 
ustawicznego  

w zidentyfikowanych  
w danym powiecie 
lub województwie 

zawodach 
deficytowych. 

3 osoby 

(pracownicy 

Starostwa 

Powiatowego 

w Choszcznie)  

Wartość całego 
projektu:  

8 450,00 zł 
 

Wartość kwoty 
przyznanej na rok 

2023:  
6 760,00 zł 

 
Wartość kwoty 

wkładu własnego 
na rok 2023: 

1 690,00 zł 

Powiat 
Choszczeński/ 

Starostwo 

Powiatowe  

w Choszcznie 

26. Województwo 

Zachodniopomorskie 

 
Modernizacja infrastruktury sportowej 

w Zespole Szkół  

 
Poprawa infrastruktury 

sportowej poprzez 

Uczniowie 
Zespołu Szkół 

Nr 1 im. 

Wartość całego 
projektu: 

59 960,00 zł 

 
Powiat 

Choszczeński/ 
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Lp. 
Nr Działania/ 

Poddziałania  

Nazwa projektu/Okres realizacji 

projektu 
Cel główny projektu 

Liczba osób 

objętych 

wsparciem 

Kwota 

przyznanych 

środków 

Jednostka 

realizująca 

projekt 

Nr 1 im. Bolesława Krzywoustego  
w Choszcznie poprzez zakup 

i montaż zestawów do koszykówki  
i siatkówki 

_______________________ 
okres realizacji projektu: 

29.06.2023 r. – 31.12.2023 r. 

doposażenie w sprzęt 
Zespołu Szkół Nr 1 im. 

Bolesława 
Krzywoustego 
w Choszcznie. 

Bolesława 
Krzywoustego 

w Choszcznie 

 
Wartość kwoty 

przyznanej na rok 
2023: 

29 980,00 zł 
 

Wartość kwoty 
wkładu własnego  

na rok 2023: 

29 980,00 zł 

Zespół Szkół Nr 1 
im. Bolesława 
Krzywoustego 

w Choszcznie 

27. 

Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska  
 i Gospodarki Wodnej  

w Szczecinie  

 

Edukacja Ekologiczna 
w zakresie odnawialnych źródeł 

energii „Kraina OZE” 
w Zespole Szkół Nr 2  
im. Noblistów Polskich  

w Choszcznie 
_______________________ 

okres realizacji projektu: 

01.07 – 16.10.2023 r. 

Celem projektu jest 

wzbudzenie wśród 

uczniów 

zainteresowania 

ekologią i otaczającym 

światem przyrody oraz 

właściwych podstaw 

wobec środowiska. 

Uczniowie 
Zespołu Szkół 

 Nr 2 im. 
Noblistów 
Polskich  

w Choszcznie 
oraz uczniowie 

szkół 
podstawo-

wych  
w powiecie 
choszczeń-

skim 

Wartość całego 
projektu: 

74 998,00 zł 
 

Wartość kwoty 
przyznanej na rok 

2023:  
67 498,00 zł 

 
Wartość kwoty 

wkładu własnego  
na rok 2023: 

7 500,00 zł 

Powiat 
Choszczeński/ 

Zespół Szkół Nr 2 
im. Noblistów 

Polskich 

w Choszcznie 

28.  
 
 
 

Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 

 
Programu Wyrównywania Różnic 
Między Regionami III – obszar D, 

edycja 2023 
 

Zakup autobusu do przewozu 22+1+1 
osób, przystosowanego do przewozu 

osoby niepełnosprawnej na wózku 
inwalidzkim z najazdem 

Celem strategicznym 
programu jest 

wyrównywanie szans 
oraz zwiększenie 

dostępu osób 
niepełnosprawnych do 
rehabilitacji zawodowej 

i społecznej ze 
szczególnym 

 
Uczniowie 

Specjalnego 
Ośrodka 
Szkolno- 

Wychowawcze
go im. 

Kawalerów 
Orderu 

Wartość całego 
projektu: 

540 155,00 zł 
 

Wartość kwoty 
przyznanej na rok 

2023: 
0,00 zł 
2024 r.: 

 
Powiat 

Choszczeński/ 
Specjalny 

Ośrodek Szkolno- 
Wychowawczy 
im. Kawalerów 

Orderu Uśmiechu  
w Suliszewie 
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Lp. 
Nr Działania/ 

Poddziałania  

Nazwa projektu/Okres realizacji 

projektu 
Cel główny projektu 

Liczba osób 

objętych 

wsparciem 

Kwota 

przyznanych 

środków 

Jednostka 

realizująca 

projekt 

 
_______________________ 

okres realizacji projektu: 

13.10.2023 r. – 31.07.2024 r. 

uwzględnieniem osób 
zamieszkujących 

regiony słabiej 
rozwinięte gospodarczo 

i społecznie. 

Uśmiechu 
w Suliszewie 

330 000,00 zł 
 

Wartość kwoty 
wkładu własnego  

na rok 2023:  
0,00 zł 
2024 r.: 

210 155,00 zł 

29.  
 
 
 
 

Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 
„Dostępna przestrzeń 
publiczna”, moduł A 

 

 
 
 

Poprawa dostępności internatu 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczy im. Kawalerów Orderu 
Uśmiechu 

w Suliszewie 
 

okres realizacji projektu: 

01.10.2023 r. – 31.12.2024 r. 

 
 
 

Likwidacja barier 
architektonicznych 

i informacyjno – 
komunikacyjnych 

internatu Specjalnego 
Ośrodka Szkolno- 
Wychowawczy im. 
Kawalerów Orderu 

Uśmiechu  
w Suliszewie. 

 

 

 
 
 

Uczniowie 
Specjalnego 

Ośrodka 
Szkolno- 

Wychowawcze
go im. 

Kawalerów 
Orderu 

Uśmiechu  

w Suliszewie 

Wartość całego 
projektu: 

494 391,01 zł 
 

Wartość kwoty 
przyznanej na rok 

2023: 
0,00 zł 

 
2024 r. 

395 512,80 zł 
 

Wartość kwoty 
wkładu własnego  

na rok 2024: 

98 878,21 zł 

 
 
 

Powiat 
Choszczeński/ 

Specjalny 
Ośrodek Szkolno- 

Wychowawczy 
im. Kawalerów 

Orderu Uśmiechu 

w Suliszewie 

30. 
 

Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych  

 

Brzezińskie lato 

Integracja ze 
środowiskiem. 

 

104 osoby 
(podopieczni 

Domu Pomocy 
Społecznej  

w Brzezinach) 

Wartość całego 
projektu: 

11 194,05 zł 
 

Wartość kwoty 
przyznanej na rok 

2023: 
4 212,28 zł 

Powiat 
Choszczeński/ 
Dom Pomocy 
Społecznej  

w Brzezinach 

(Stowarzyszenie 

„Nadzieja” 
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Lp. 
Nr Działania/ 

Poddziałania  

Nazwa projektu/Okres realizacji 

projektu 
Cel główny projektu 

Liczba osób 

objętych 

wsparciem 

Kwota 

przyznanych 

środków 

Jednostka 

realizująca 

projekt 

 
Wartość kwoty 

wkładu własnego  
na rok 2023: 

6 981,77 zł 

działające przy 

DPS) 

31. 

Ministerstwo Edukacji  

i Nauki 

Rządowy kompleksowy program 
wspierania rodzin  

„Za życiem” na lata 2022 – 2026 
2.4 „Wieloaspektowa  

i kompleksowa pomoc 
niepełnosprawnemu dziecku  
w okresie od 0. roku życia do 

rozpoczęcia nauki oraz jego rodzinie” 
 

okres realizacji projektu: 

2022 r. – 2026 r.  

Zapewnienie realizacji 
zadań wiodącego 

ośrodka koordynacyjno 
- rehabilitacyjno - 
opiekuńczego na 
obszarze powiatu  

w zakresie 
organizowania 

wczesnego 
wspomagania rozwoju 

dziecka, oraz 
doposażenie placówki  
w niezbędne materiały 
dydaktyczne służące 

realizacji zadania. 

11 osób 
(uczniowie  

Specjalnego 
Ośrodka 
Szkolno- 

Wychowawcze
go im. 

Kawalerów 
Orderu 

Uśmiechu  
w Suliszewie) 

Wartość całego 
projektu: 

528 000,00 zł 
 

Wartość kwoty 
przyznanej na rok 

2023: 
99 000,00 zł 

 
Wartość kwoty 

wkładu własnego  
na rok 2023: 

0,00 zł 

 
Powiat 

Choszczeński/ 
Specjalny 

Ośrodek Szkolno- 
Wychowawczy 
im. Kawalerów 

Orderu Uśmiechu 
w Suliszewie 

 

32. 

Ministerstwo Edukacji 

 i Nauki 

Rządowy kompleksowy program 
wspierania rodzin  

„Za życiem” na lata 2022 – 2026 
5.5 „Świadome  

i odpowiedzialne rodzicielstwo – 
działania Edukacyjne dla dzieci  

i młodzieży szkol 
ponadpodstawowych”, Priorytet V. 

Koordynacja, Edukacja, poradnictwo  
i informacja w zakresie podległych im 

placówek 
 

okres realizacji projektu: 

Przygotowanie 
młodzieży szkól 

ponadpodstawowych 
do odpowiedniego 

rodzicielstwa, 
kształtowanie postawy 

akceptacji życia 
człowieka, 

kształtowanie 
umiejętności 

podejmowania 
właściwych decyzji  

i zachowań w zakresie 

2 nauczycieli 
Zespołu Szkół 

Nr 1 im. 
Bolesława 

Krzywoustego
w Choszcznie 
oraz Zespołu 
Szkół Nr 2 im. 

Noblistów 
Polskich  

w Choszcznie 
oraz uczniowie  

Wartość całego 
projektu: 

3 040,00 zł 
 

Wartość kwoty 
przyznanej na rok 

2023:  
3 040,00 zł 

 

Wartość kwoty 

wkładu własnego  

na rok 2023:  

Powiat 
Choszczeński/ 

Zespół Szkół Nr 1 
im. Bolesława 
Krzywoustego 
w Choszcznie/ 

Zespół Szkół Nr 2 
im. Noblistów 

Polskich  

w Choszcznie 
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Lp. 
Nr Działania/ 

Poddziałania  

Nazwa projektu/Okres realizacji 

projektu 
Cel główny projektu 

Liczba osób 

objętych 

wsparciem 

Kwota 

przyznanych 

środków 

Jednostka 

realizująca 

projekt 

13.11.2023 r. – 31.08.2024 r. zdrowego stylu życia, 
pozyskiwanie wiedzy 

nt. organizmu 
człowieka. 

0,00 zł 

33. 

Ministerstwo Edukacji  

i Nauki 

Rządowy kompleksowy program 
wspierania rodzin  

„Za życiem” na lata 2022-2026 
1.5 „Pomoc uczennicom  

w ciąży” 
 

okres realizacji projektu: 

05.04.2022 r. – 31.12.2026 r. 

Przygotowanie  
i utrzymanie miejsca 

w bursach i internatach 
dla uczennic w ciąży,  
w formie odrębnego – 

jednoosobowego 
pokoju, w którym 

zapewnione zostaną 
maksymalnie 

komfortowe warunki 
pobytu uczennicy do 

czasu urodzenia 
dziecka. 

2 osoby 

Wartość całego 
projektu: 

13 200,00 zł  
 

Wartość kwoty 
przyznanej na rok 

2023:  
800,00 zł  

 
Wartość kwoty 

wkładu własnego  
na rok 2023: 

0,00 zł 

Powiat 
Choszczeński/ 

Zespół Szkół Nr 1 
im. Bolesława 
Krzywoustego 
w Choszcznie 

 

34. 

Województwo 

Zachodniopomorskie 

Narodowy Program Rozwoju 
Czytelnictwa 

Priorytet 3 „Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021 

– 2025” 
 

okres realizacji projektu: 

24.04.2023 r. – 31.12.2023 r. 

Zakup nowości 
wydawniczych  
i niezbędnych 

podręczników, nowych 
elementów 

wyposażenia bibliotek 
szkolnych, działania 

promujące czytelnictwo 
oraz współdziałanie  

w środowisku lokalnym, 
w tym z biblioteką 

publiczną. 

482 osoby 

Wartość całego 
projektu: 

15 000,00 zł 
 

Wartość kwoty 
przyznanej na rok 

2023:  
12 000,00 zł  

 
Wartość kwoty 

wkładu własnego  
na rok 2023: 

3 000,00 zł 

Powiat 
Choszczeński/ 

Zespół Szkół Nr 1 
im. Bolesława 
Krzywoustego 
w Choszcznie / 

Zespół Szkół Nr 2 
im. Noblistów 

Polskich  

w Choszcznie 

35. Zachodniopomorski 
Urząd Wojewódzki 

 

Fundusz rozwoju przewozów 
Dofinansowanie ze 
środków funduszu 

5 linii 

komunikacyjny

 
Wartość całego 

Powiat 

Choszczeński/ 
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Lp. 
Nr Działania/ 

Poddziałania  

Nazwa projektu/Okres realizacji 

projektu 
Cel główny projektu 

Liczba osób 

objętych 

wsparciem 

Kwota 

przyznanych 

środków 

Jednostka 

realizująca 

projekt 

w Szczecinie autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej 

 

okres realizacji projektu: 
02-01.2023 r. – 31.12.2023 r. 

 

realizacji zadań 
własnych 

organizatorów 
dotyczących 
zapewnienia 

funkcjonowania 
publicznego transportu 
zbiorowego w zakresie 

przewozów 
autobusowych  
o charakterze 
użyteczności 
publicznej. 

ch projektu: 
551 838,00 zł 

 
Wartość kwoty 

przyznanej na rok 
2023:  

459 865,00 zł 
Wartość kwoty 

wkładu własnego  
na rok 2023: 

91 973,00 zł 

Starostwo 

Powiatowe  

w Choszcznie 

36. 

Minister Rodziny 

i Polityki Społecznej 

Rezerwa Funduszu Pracy 
_______________________ 

okres realizacji projektu: 

11.04.2023 r. – 31.12.2023 r. 

Program aktywizacji 
zawodowej 

bezrobotnych  
w regionach wysokiego 

bezrobocia. 

20 osób 

 

Wartość całego 
projektu: 

275 703,52 zł 
 

Wartość kwoty 
przyznanej na rok 

2023 : 
 275 703,52 zł 

 
Wartość kwoty 

wkładu własnego  
na rok 2023: 

0,00 zł 

Powiat 
Choszczeński/ 

Powiatowy Urząd 
Pracy  

w Choszcznie 

37. 

Minister Rodziny 

i Polityki Społecznej 

Rezerwa Funduszu Pracy 
_______________________ 

okres realizacji projektu: 

26.06.2023 r.– 31.12.2023 r. 

Program aktywizacji 
zawodowej 

bezrobotnych  
w regionach wysokiego 

bezrobocia. 

28 osób 
(roboty 

publiczne 4 
osoby staż 24 

osoby) 

 

Wartość całego 
projektu: 

348 003,00 zł 
 

Wartość kwoty 
przyznanej na rok 

2023: 

Powiat 
Choszczeński/ 

Powiatowy Urząd 
Pracy  

w Choszcznie 
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Lp. 
Nr Działania/ 

Poddziałania  

Nazwa projektu/Okres realizacji 

projektu 
Cel główny projektu 

Liczba osób 

objętych 

wsparciem 

Kwota 

przyznanych 

środków 

Jednostka 

realizująca 

projekt 

 348 003,00 zł 
 

Wartość kwoty 
wkładu własnego  

na rok 2023: 

0,00 zł 

38. 

Minister Rodziny 

i Polityki Społecznej 

 
Rezerwa Funduszu Pracy 

_______________________ 
okres realizacji projektu 

02.11.2023 r. – 31.12.2023 r. 

 
Program aktywizacji 

zawodowej 
bezrobotnych  

w regionach wysokiego 
bezrobocia. 

6 osób 

Wartość całego 
projektu: 

216 000,00 zł 
 

Wartość kwoty 
przyznanej na rok 

2023: 
216 000,00 zł  

 
Wartość kwoty 

wkładu własnego  
na rok 2023: 

0,00 zł 

Powiat 
Choszczeński/ 

Powiatowy Urząd 
Pracy 

 w Choszcznie 

39.  
 

 
 

Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 

 
 

 
 

Pilotażowy program Aktywny 
Samorząd 

_______________________ 
okres realizacji projektu: 

od 20.08.2012 r. 

Celem głównym 

programu jest 

wyeliminowanie lub 

zmniejszenie barier 

ograniczających 

uczestnictwo 

beneficjentów 

programu w życiu 

społecznym, 

zawodowym i dostępie 

do edukacji. 

 
 
 
 
 

18 osób 

Wartość całego 
projektu: 

189 722,96 zł 
 

Wartość kwoty 
przyznanej na rok 

2023: 
0,00 zł 

 
Wartość kwoty 

wkładu własnego  
na rok 2023: 

0,00 zł 

 
 
 

Powiat 
Choszczeński/ 

Powiatowe 
Centrum Pomocy 

Rodzinie 

 w Choszcznie/ 

mieszkańcy 

powiatu 
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Lp. 
Nr Działania/ 

Poddziałania  

Nazwa projektu/Okres realizacji 

projektu 
Cel główny projektu 

Liczba osób 

objętych 

wsparciem 

Kwota 

przyznanych 

środków 

Jednostka 

realizująca 

projekt 

40.  

Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 

 
Program „Samodzielność – Aktywność 

– Mobilność!” Mieszkanie dla 
absolwenta 

Realizowany w latach 2022 – 2026 
_______________________ 

okres realizacji projektu: 

od 05.09.2022 r. 

Celem programu jest 
wzrost niezależności 

oraz ułatwienie 
aktywności zawodowej  
i społecznej osobom 
niepełnosprawnym 

poprzez zapewnienie 
samodzielnego 

mieszkania 
spełniającego 

indywidualne kryterium 
dostępności. 

 

Nie dotyczy 

 
Wartość całego 

projektu: 
74 342,77 zł 

 
Wartość kwoty 

przyznanej na rok 
2023: 
0,00 zł 

Wartość kwoty 
wkładu własnego  

na rok 2023: 

0,00 zł 

 
Powiat 

Choszczeński/ 
Powiatowe 

Centrum Pomocy 
Rodzinie 

w Choszcznie/ 

mieszkańcy 

powiatu 

41.  
 
 
 

Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 

 
 

Program „Samodzielność – Aktywność 
– Mobilność!” 

Dostępne mieszkanie 
Realizowany w latach 2022 – 2025. 

_______________________ 
okres realizacji projektu: 

od 05.09.2022 r. 

Celem programu jest 
wzrost niezależności 
beneficjentów oraz 

ułatwienie im 
aktywności zawodowej  
i społecznej poprzez 

zapewnienie 
mieszkania wolnego od 

barier 
architektonicznych, jako 

podstawy 
samodzielnego 

realizowania planów 
zawodowych  

i społecznych. 

 
 
 
 
 

Nie dotyczy 

Wartość całego 
projektu: 

57 822,15 zł 
 

Wartość kwoty 
przyznanej na rok 

2023: 
0,00 zł 

 
Wartość kwoty 

wkładu własnego  
na rok 2023: 

0,00 zł 

 
 
 

Powiat 
Choszczeński/ 

Powiatowe 
Centrum Pomocy 

Rodzinie  

w Choszcznie/ 

mieszkańcy 

powiatu 

42.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Celem strategicznym 
programu jest 

wyrównywanie szans 
oraz zwiększenie 

dostępu osób 

 
 
 
 
 

Wartość całego 
projektu: 

204 490,00 zł 
 

Wartość kwoty 

 
Powiat 

Choszczeński/ 
Powiatowe 

Centrum Pomocy 
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Lp. 
Nr Działania/ 

Poddziałania  

Nazwa projektu/Okres realizacji 

projektu 
Cel główny projektu 

Liczba osób 

objętych 

wsparciem 

Kwota 

przyznanych 

środków 

Jednostka 

realizująca 

projekt 

Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 

 

Program Wyrównywanie Różnic 

Między Regionami III -  obszar D, 

edycja 2022 

niepełnosprawnych do 
rehabilitacji zawodowej  

i społecznej ze 
szczególnym 

uwzględnieniem osób 
zamieszkujących 

regiony słabiej 
rozwinięte gospodarczo  

i społecznie. 

20 osób przyznanej na rok 
2023: 

123 000,00 zł 
 

Wartość kwoty 
wkładu własnego  
Gminy Krzęcin: 

81 490,00 zł 

Rodzinie 

w Choszcznie/ 

Gmina Krzęcin – 

Środowiskowy 

Domy 

Samopomocy  

w Krzęcinie 

43.  
 
 
 
 
 

Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 

 

 
 
 
 
 
 

Program Wyrównywanie Różnic 
Między Regionami III -  obszar D, 

edycja 2023 

 

Celem strategicznym 
programu jest 

wyrównywanie szans 
oraz zwiększenie 

dostępu osób 
niepełnosprawnych do 
rehabilitacji zawodowej  

i społecznej ze 
szczególnym 

uwzględnieniem osób 
zamieszkujących 

regiony słabiej 
rozwinięte gospodarczo  

i społecznie. 

 
 
 
 
 
 
 

116 osób 

 
Wartość całego 

projektu: 
559 081,09 zł 

 
Wartość kwoty 

przyznanej na rok 
2023: 

276 750,00 zł 
 

Wartość kwoty 
wkładu własnego  

jst: 

282 331,09 zł 

Powiat 
Choszczeński/ 

Powiatowe 
Centrum Pomocy 

Rodzinie 
w Choszcznie/ 

Gmina 
Choszczno – 

Szkoła 
Podstawowa nr 3, 
Instytut Medyczny 

w Szczecinie – 
Dom Pomocy 
Społecznej  

w Kolsku 

44.  
 
 

 
 

Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 

 
 

 
 
 

Program Wyrównywanie Różnic 

Między Regionami III – obszar F, 

edycja 2023 

Celem strategicznym 
programu jest 

wyrównywanie szans 
oraz zwiększenie 

dostępu osób 
niepełnosprawnych do 
rehabilitacji zawodowej  

i społecznej ze 
szczególnym 

 
 
 
 
 

 

30 osób 

Wartość całego 
projektu: 

245 324,18 zł 
 

Wartość kwoty 
przyznanej na rok 

2023: 
184 500,00 zł 

 

 
Powiat 

Choszczeński/ 
Powiatowe 

Centrum Pomocy 
Rodzinie 

w Choszcznie/ 
Gmina 

Choszczno – 
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Lp. 
Nr Działania/ 

Poddziałania  

Nazwa projektu/Okres realizacji 

projektu 
Cel główny projektu 

Liczba osób 

objętych 

wsparciem 

Kwota 

przyznanych 

środków 

Jednostka 

realizująca 

projekt 

 uwzględnieniem osób 
zamieszkujących 

regiony słabiej 
rozwinięte gospodarczo  

i społecznie. 

Wartość kwoty 
wkładu własnego  

Gminy 
Choszczno: 

60 824,18 zł 

Warsztaty Terapii 
Zajęciowej  

w Choszcznie 

Ogólna wartość projektów: 
59 291 064,17 zł 

 
Wartość kwoty przyznanej na rok 2023: 

36 808 581,92 zł 
w tym ze środków unijnych: 

4 478 323,79 zł 
w tym ze środków krajowych: 

32 330 258,13 zł 
 

Wartość kwoty wkładu własnego na rok 2023:  

13 191 350,66 zł 
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6.2 Opieka nad zabytkami  

Powiat Choszczeński realizuje również zadania zgodnie z „Powiatowym 

Programem Opieki nad Zabytkami Powiatu Choszczeńskiego na lata 2021-

2024”. Program został wprowadzony uchwałą Nr XXV/220/2021 Rady Powiatu 

Choszczeńskiego z dnia 15 grudnia 2021 r. Powiatowy Program Opieki nad 

Zabytkami określa kierunki i działania podejmowane przez powiat, mające na celu 

szeroko pojętą ochronę dziedzictwa kulturowego. Zarząd Powiatu Choszczeńskiego 

co dwa lata przedstawia Radzie Powiatu Choszczeńskiego sprawozdanie z realizacji 

planu. Pierwsze sprawozdanie zostało przedstawione Radzie Powiatu w 2018 r. za 

lata 2016-2017. Kolejne sprawozdanie za lata 2018-2019 zostało przedstawione 

Radzie Powiatu Choszczeńskiego w 2020 roku, za okres 2020-2021 zostało 

przedstawione Radzie Powiatu Choszczeńskiego na początku roku 2022. Ostatnie 

sprawozdanie za lata 2022-2023 zostało przedstawione Radzie Powiatu 

Choszczeńskiego na początku roku 2024. 

W 2023 r. w ramach Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu 

Choszczeńskiego na lata 2021-2024 została przekazana dotacja dla Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. św. Antoniego z Padwy w Będargowie w kwocie 

50 000,00 zł na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze powiatu 

choszczeńskiego. Dzięki udzielonemu wsparciu zostanie wykonany remont wieży 

kościoła II etap – zabytku wpisanego do rejestru zabytków Zachodniopomorskiego 

Wojewódzkiego konserwatora Zabytków pod numerem A-628. 

Powiat Choszczeński otrzymał dofinansowanie w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków, zadanie będzie polegało na zagospodarowaniu 

przestrzeni terenu przy Domu Pomocy Społecznej w Brzezinach, które nawiązywać 

będzie do barokowej architektury budynku oraz stworzy atrakcyjnie wizualną 

przestrzeń. Projekt będzie realizowany w latach 2024-2025. Przewidywana wartość 

inwestycji wynosi 510 200,00 zł, kwota dofinansowania wynosi 500 000,00 zł. 

6.3 Współpraca partnerska 

Zgodnie z podjętą uchwałą nr XXXVIII/354/2023 r. Rady Powiatu 

Choszczeńskiego z dnia 9 listopada 2023 r. w sprawie nawiązania współpracy 

partnerskiej pomiędzy powiatem Choszczeńskim a Powiatem Oder-Spree 

w Niemczech, Zarząd Powiatu Choszczeńskiego podpisał umowę o współpracy 

partnerskiej. Współpraca partnerska Powiatu Choszczeńskiego z Powiatem Oder-

Spree w Niemczech umożliwi podjęcie wspólnych przedsięwzięć w wielu obszarach,  

w szczególności: edukacji, turystyce, ochronie zdrowia, opiece społecznej, ochronie 

środowiska i ekologii realizowanych przez społeczności obu samorządów. Pozwoli 

również na stworzenie warunków do wzajemnej prezentacji dorobku lokalnych 

środowisk artystycznych, kulturalnych, sportowych oraz wymianę grup, 

w szczególności młodzieży szkolnej. 
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Powiat Choszczeński Uchwałą nr XXXVII/344/2023 Rady Powiatu 

Choszczeńskiego z dnia 7 września 2023 r. wyraził wolę kontynuacji członkostwa 

Powiatu Choszczeńskiego w Lokalnej Grupie Działania Stowarzyszenia „Lider 

Pojezierza” oraz realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2023-2027. 

Powiat Choszczeński Uchwałą Nr XXXIV/318/2023 Rady Powiatu 

Choszczeńskiego z dnia 4 kwietnia 2023 r. wyraził zgodę na utworzenie 

Stowarzyszenia „Lider Pojezierzy” oraz przystąpienia do Stowarzyszenia. Celami 

Stowarzyszenia będą m.in. wspieranie i rozwijanie idei samorządu terytorialnego 

oraz działanie w celu realizacji wspólnych interesów jego członków, poprzez 

wzmacnianie rozwoju społeczno-gospodarczego, infrastrukturalno – 

środowiskowego, kulturowego oraz turystycznego, a także współpraca gmin 

i powiatów w tym zakresie – w szczególności stworzenie i koordynowanie realizacji 

strategii Innych Inwestycji Terytorialnych. Wolę utworzenia Stowarzyszenia wyraziło 

21 jednostek samorządu terytorialnego. 

 

6.4 Inwestycje drogowe w powiecie choszczeńskim 

6.4.1 Zrealizowane roboty inwestycyjne 

1. Remont drogi powiatowej nr 2206Z na odcinku Zamęcin – Stary Klukom.    

 Droga o łącznej długości: 5,347 km,  

 Wartość całości inwestycji: 4 876 192,37 zł, 

 Dofinansowanie ZUW w Szczecinie RFRD: 2 429 743,68 zł, 

 Wartość nakładów Powiatu: 2 446 448,69 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zdjęcie 8. Droga powiatowa nr 2206Z na odcinku Zamęcin - Stary Klukom 
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2. Remont drogi powiatowej nr 2212Z na odcinku Krzęcin – Granowo.  

 Droga o łącznej długości: 4,750 km, 

 Wartość całości inwestycji: 6 240 217,75 zł, 

 Dofinansowanie ZUW w Szczecinie RFRD: 2 796 155,67 zł, 

 Wartość nakładów Powiatu: 3 444 062,08 zł. 

     

 

Zdjęcie 9. Droga powiatowa przed remontem 

Zdjęcie 10. Droga powiatowa po remoncie 
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3. Przebudowa drogi powiatowej nr 2220Z poprzez budowę chodnika 

w miejscowości Pomień. 

 Chodnik o długości: 0,970 km, 

 Wartość całości inwestycji – wkład Powiatu: 693 400,00 zł. 

 

 

 

Zdjęcie 12. Chodnik w miejscowości 
Pomień 

 

4. Modernizacja drogi powiatowej nr 2239Z Ostromęcko - Górzno oraz 2219Z od 

skrzyżowania z drogą wojewódzką DW160 do miejscowości Smoleń o dł. ok. 2,9 km. 

 Wartość całości inwestycji: 3 127 103,81 zł, 

 Dofinansowanie Rządowy Fundusz Polski Ład: 1 960 000,00 zł,  

 Wartość nakładów Powiatu: 1 167 103,81 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie 14. Droga w miejscowości 

Ostromęcko 

Zdjęcie 11. Pobocze w miejscowości 
Pomień przed budową chodnika 

Zdjęcie 13. Droga w miejscowości 
Górzno 
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5. Przebudowa drogi powiatowej nr 2231Z Ostromęcko – Kolsk o dł. ok.2,2 km. 

 Wartość całości inwestycji: 2 792 688,30 zł, 

 Dofinansowanie Lasów Państwowych: 1 559 300,00 zł, 

 Wartość nakładów Powiatu: 1 233 388,30 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
Zdjęcie 16. Droga powiatowa Ostromęcko - Kolsk 

Zdjęcie 15. Droga w miejscowości Smoleń 
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6. Wzmocnienie bezpieczeństwa pieszych w Powiecie Choszczeńskim - Bezpieczny 

Mieszkaniec – Przebudowa przejścia dla pieszych w m. Brzeziny 

 Dofinansowanie ze środków budżetu państwa: 100 000,00 zł, 

 Wartość nakładów Powiatu: 0,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.4.2 Realizowane roboty inwestycyjne 

1. Tytuł: Modernizacja drogi powiatowej nr 2243Z Bogdanka - Sitnica oraz 

2222Z Recz - Żeliszewo  

 Droga o łącznej długości: 8,980 km, 

 Wartość całości inwestycji: 16 311 856,02 zł, 

 Dofinansowanie Rządowy Fundusz Polski Ład: 15 350 200,72 zł, 

 Wartość nakładów Powiatu: 961 655,30 zł. 

 

 

 

 

 

Zdjęcie 17. Przejście dla pieszych 
w miejscowości Brzeziny 
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Zdjęcie 19. Prace remontowe na drodze w Żeliszewie 

 

 

Zdjęcie 18. Droga w miejscowości Żeliszewo 
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2. Tytuł: Przebudowa ul. Zwycięstwa w miejscowości Suliszewo. 

 Droga o łącznej długości: 1,856 km, 

 Wartość całości inwestycji: 5 100 825,34 zł, 

 Dofinansowanie Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg: 2 450 273,21 zł, 

 Wartość nakładów Powiatu: 2 650 552,13 zł. 

 

3. Tytuł: Przebudowa drogi powiatowej nr 2212Z Słonice – Rakowo. 

 Droga o łącznej długości: 2, 299 km, 

 Wartość całej inwestycji: 5 648 912,82 zł, 

 Dofinansowanie Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg: 2 812 432,12 zł 

 Wartość nakładów Powiatu: 2 836 480,70 zł 

 

 

Zdjęcie 20. Przebudowa ul. Zwycięstwa w miejscowości Suliszewo 
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4. Tytuł: Remont drogi powiatowej nr 2222Z w miejscowości Chłopowo. 

 Droga o łącznej długości: 1,263 km, 

 Wartość całej inwestycji: 2 033 213,79 zł, 

 Dofinansowanie Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg: 739 878,02 zł, 

 Wartość nakładów Powiatu: 1 293 435,77 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie 21. Odcinek remontowanej drogi powiatowej nr 2212Z Słonice-Rakowo 

Zdjęcie 22. Droga powiatowa nr 2222Z 
w miejscowości Chłopowo 
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5. Remont drogi powiatowej nr 2158Z Sarnik-granica powiatu. 

 Droga o łącznej długości: 2,070 km, 

 Wartość całej inwestycji: 2 929 684,19 zł, 

 Dofinansowanie Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg: 1 453 420,15 zł, 

 Wartość nakładów Powiatu: 1 476 264,04 zł. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Przebudowa drogi powiatowej nr 2233Z Konotop – Zatom. 

 Droga o łącznej długości: 3,852 km, 

 Wartość całej inwestycji: 6 528 305,32 zł, 

 Dofinansowanie Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg: 3 264 152,66 zł, 

 Wartość nakładów Powiatu: 3 264 152,66 zł. 

  

 

 

Zdjęcie 23. Droga powiatowa nr 2158Z w miejscowości Sarnik 
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Zdjęcie 25. Odcinek drogi 

w miejscowości Zatom 

 

7. Przebudowa drogi powiatowej nr 2237Z w m. Niemieńsko. 

 Kwota projektu: 2 040 000,00 zł, 

 Dofinansowanie Rządowy Fundusz Polski Ład: 1 999 200,00 zł, 

 Wartość nakładów Powiatu: 40 800,00 zł 

  

Zdjęcie 24. Odcinek drogi 
w miejscowości Zatom 

Zdjęcie 26. Droga powiatowa nr 2237Z w miejscowości Niemieńsko 
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8. Remont drogi powiatowej nr 2206Z Choszczno-Gleźno 

 Kwota projektu: 2 105 263,15 zł, 

 Dofinansowanie Rządowy Fundusz Polski Ład: 2 000 000,00 zł, 

 Wartość nakładów Powiatu: 105 263,15 zł. 

 

6.4.3 Zakupy inwestycyjne 

1. Zakup przyczepy METAL-FACH  

 Wartość: 69 001,50 zł, 

 Zakup kosiarki bijakowej ROLMEX, 

 Wartość: 43 864,26 zł. 

 

 

 

 

Zdjęcie 27. Droga powiatowa nr 2206Z Choszczno-Gleźno 
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6.4.4 Roboty remontowe 

1. Remont chodnika droga powiatowa nr 2231Z w m. Bierzwnik, ul Sienkiewicza – 

wartość 47 168,04 zł. 

 

2. Remont chodnika droga powiatowa nr 2231Z w m. Bierzwnik, ul. Dworcowa – 

wartość 29 520,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Remont skrzyżowania droga powiatowa nr 2212Z w m. Krzęcin – wartość 

43 767,52 zł. 

  

 

Zdjęcie 28. Chodnik w miejscowości Bierzwnik ul. Sienkiewicza 

Zdjęcie 29. Chodnik w miejscowości 
Bierzwnik ul. Dworcowa 
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6.4.5 Wykonane roboty w ramach bieżącego utrzymania dróg wraz z zakupem 

materiałów i usług 

1. Profilowanie dróg o nawierzchni żużlowo-gruntowej oraz tłuczniowej 

równiarką z zagęszczeniem walcem drogowym:                       

 droga powiatowa nr 2246Z odc. Przekolno – Będargowo na długości 1,9 km   

                                   odc. Będargowo – Krzynki na długości 2,0 km                                        

 droga powiatowa nr 2225Z odc. Pamięcin – Jarostowo na długości 1,3 km   

                                   odc. Jarostowo – Lubieniów na długości 2,2 km 

 droga powiatowa nr 2208Z odc. Chrapowo – Łyskowo na długości 1,3 km, 

 droga powiatowa nr 1767Z odc. Sławęcin – gr. powiatu (most) na długości 2,2 km,  

 droga powiatowa nr 2223Z odc. Suliszewo – Korytowo na długości 1,0 km,   

 droga powiatowa nr 2220Z odc. Pomień – Chełpa na długości 2,5 km,                                                     

 droga powiatowa nr 2231Z odc. Objezierze – Rębusz na długości 3,9 km 

                                              odc. Nowy Klukom – Słonice na długości 3,8 km,   

 droga powiatowa nr 2244Z odc. Drawno – Rościn na długości 5,0 km, 

 droga powiatowa nr 2247Z odc. Jarosławsko – gr. powiatu na długości 0,5 km, 

 droga powiatowa nr 2218Z odc. Zwierzyń – Żeńsko na długości 0,6 km, 

 droga powiatowa nr 2230Z odc. Przybysław – Jarosławsko na długości 2,3 km, 

2. Wykonanie oznakowania poziomego cienkowarstwowego farbą 

drogową:  

 linie segregacyjne, znaki poprzeczne, przejścia dla pieszych – 11 245 m2  

3. Malowanie poręczy mostowych 

 droga powiatowa nr 2242Z w m. Klasztorne, 

 droga powiatowa nr 2245Z w m. Drawnik. 

4. Remont nawierzchni bitumicznych masą na zimno oraz emulsją 

i grysami i masami na zimno. 

5. Usunięcie suchych i chorych drzew zagrażających bezpieczeństwu 

ruchu     drogowego (gm. Bierzwnik – 28 sztuk, gm. Choszczno – 83 sztuk, gm. 

Drawno –      38 sztuk, gm. Krzęcin – 169 sztuk, gm. Pełczyce – 49 sztuk, gm. Recz 

– 74 sztuk)  

 razem 441 sztuk. 

6. Wycinka krzaków z pasa drogowego (nr 2201Z skrz. DW 160 – Sławęcin – 

skrz. DW 151, nr 1711Z Piasecznik – gr. powiatu, nr 1767Z Pakość – Sławęcin, nr       

2212Z Krzęcin – Przekolno - Pełczyce, nr 2240Z Breń – Płoszkowo, nr 2206Z      

Koplin – Gleźno – Zamęcin, nr 2218Z Zamęcin - Zwierzyń). 
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7. Ustawianie poręczy energochłonnych: 

 droga powiatowa nr 2240Z Breń - Łasko – 80,00 mb, 

 droga powiatowa nr 2222Z m. Kołki – 16,00 mb, 

 droga powiatowa nr 2212Z m. Przekolno – 16,00 mb, 

 droga powiatowa nr 2213Z m. Ługowo – 16,00 mb. 

8. Ustawienie barier przeciwbłotnych: 

 Droga nr 2232Z m. Pławno – 8 szt.  

9. Karczowanie pni drzew: 

 droga nr 2232Z m. Pławno – 8 szt., 

 droga nr 2206Z Koplin – Zamęcin - 215 szt., 

 droga nr 2221Z Wardyń – Korytowo - 15 szt., 

 droga nr 2226Z Kiełpino – Karpin – Brzeziny – 12 szt., 

 droga nr 2212Z Krzęcin – Smużyk - 3 szt., m. Rakowo – 3 szt., 

 droga nr 2216Z Lubiana – Boguszyny - 10 szt., 

 droga nr 2227Z m. Lubianka - 54 szt., 

 droga nr 2202Z m. Piasecznik - 1 szt., 

 droga nr 2204Z m. Stawin - 2 szt., 

 droga nr 2222Z m. Pławno - 6 szt., m. Chłopowo – 5 szt. 

     razem: 326 sztuk 

10. Nasadzenia nowego zadrzewienia: 

(gm. Bierzwnik – 0 sztuk, gm. Choszczno – 60 sztuk, gm. Drawno – 12 sztuk, gm. 

Krzęcin – 255 sztuk, gm. Pełczyce – 48 sztuk, gm. Recz – 0 sztuk) - razem 375 

sztuk 

11. Wzmocnienie poboczy dystruktem bitumicznym: 

 droga nr 2227Z Grabowiec – Nętkowo – 1,0 km    

12. Zrębkowanie gałęzi po wyciętych drzewach i krzakach. 

13. Regulacja i wymiana oznakowania pionowego. 

14. Udrażnianie przepustów drogowych. 

15. Prześwietlenie koron drzew.   

16. Koszenie traw i chwastów z poboczy. 

17. Utrzymanie istniejącego zadrzewienia. 

18. Odwodnienie pasa drogowego. 

19. Zimowe utrzymanie dróg.                                                                      
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7. POWIATOWY RZECZNIK KONSUMENTÓW 

Ustawowe zadania i kompetencje Powiatowego Rzecznika Konsumentów: 

1. Zapewnienie konsumentom bezpłatnego poradnictwa konsumenckiego 

i informacji prawnej w zakresie ochrony interesów konsumentów. 

2. Składanie wniosków w sprawie stanowienia i zmiany przepisów prawa 

miejscowego w zakresie ochrony interesów konsumentów. 

3. Wystąpienie do przedsiębiorców w sprawach ochrony praw i interesów 

konsumentów. 

4. Współdziałanie z właściwymi miejscowo delegaturami Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów, organami Inspekcji Handlowej oraz organizacjami 

konsumenckimi. 

5. Wykonanie innych zadań określonych w ustawie w przepisach odrębnych.  

6. Wytaczanie powództw na rzecz konsumentów w sprawach o ochronę interesów 

konsumentów. 

Podstawowym zadaniem rzecznika konsumentów jest zapewnienie 

konsumentom bezpłatnego poradnictwa konsumenckiego i informacji prawnej 

w zakresie ochrony interesów konsumentów. Interesanci przyjmowani są od 

poniedziałku do piątku w godzinach 800-1500. Porady udzielane są także 

telefonicznie oraz za pośrednictwem poczty elektronicznej. 

Spośród 402 spraw prowadzonych w roku 2023, rzecznik udzielił: 

- porady prawne i informacje w zakresie ochrony konsumentów 308, 

- sprawy rozpatrywane pisemnie 70, 

- sprawy niekonsumenckie 24. 

Najczęściej zgłaszane sprawy dotyczyły: 

 odmowy uznania reklamacji, 

 przewlekłości postępowania reklamacyjnego, 

 załatwienia reklamacji niezgodnie z żądaniem konsumenta, 

 konsekwencji niewywiązania się z zawartej umowy, 

 różnic między rękojmią i gwarancją, 

 prawa odstąpienia od umowy zawartej na odległość i poza lokalem 

przedsiębiorcy, 

 terminu odstąpienia od w/w umów, 

 możliwości zwrotu towarów. 

W w/w sprawach wystosowano 38 wystąpień do przedsiębiorców, w 32 

przypadkach udzielono pomocy w sformułowaniu pism, reklamacji, odwołań do 

przedsiębiorców, przekazano 2 sprawy do Inspekcji Handlowej w Szczecinie, 1 
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sprawę zgłoszono do Rzecznika Finansowego, udzielono pomocy w dochodzeniu 

roszczeń na drodze sądowej sporządzając pozew do Sądu oraz zgłoszono 2 

przedsiębiorcę do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów za 

naruszanie zbiorowych interesów konsumentów. 

Rzecznik prowadząc poradnictwo konsumenckie dokonuje oceny zasadności 

skargi lub problemu przedstawionego przez konsumenta i przedstawia mu 

możliwości prawne rozwiązania sprawy, analizuje zapisy umów, kart gwarancyjnych 

i innych dokumentów oraz interpretuje przepisy. 

Zakres działań Powiatowego Rzecznika Konsumentów jest dość obszerny, 

jednak rzecznik nie posiada uprawnień kontrolnych, nie może wydawać nakazów 

i zakazów, nakładać kar i grzywien. Jest instytucją o kompetencjach doradczych. 

W roku 2023 rzecznik w formie bezpośredniej (osobistej, telefonicznej,) oraz 

pisemnej udzielił 402 porad konsumenckich i informacji prawnych osobom 

potrzebującym takiej pomocy: 

Porady telefoniczne, mailowe i osobiste – 378, w tym dotyczące umów 

zawartych: 

- w lokalu 232, 

- na odległość 116, 

- poza lokalem 30. 

Sprawy niekonsumenckie - 24 

W sprawach niekonsumenckich Rzecznik wskazał właściwe instytucje do udzielenia 

porad np. Inspekcję Pracy, Nieodpłatną Pomoc Prawną, Rzecznika Praw 

Obywatelskich, Rzecznika Praw Pacjenta, Urząd Ochrony Danych Osobowych. 

Rzecznik wziął udział w wykładach dla seniorów organizowanym wspólnie 

z Fundacją „Inter Vivos” pod nazwą „Prawa seniora – konsumenta”. Przedstawione 

zostały informacje na temat ochrony konsumentów i przysługujących im praw 

wynikających z ustawy o prawach konsumenta. W szczególności omówione zostały 

prawa konsumentów zawierających umowy poza lokalem przedsiębiorstwa i na 

odległość, a także uprawnienia z tytułu gwarancji, rękojmi i niezgodności towaru 

z umową.  

Rzecznik kontynuował współpracę z Urzędem Ochrony Konkurencji 

i Konsumentów oraz jej delegaturami w szczególności udzielając odpowiedzi na 

kierowane do rzeczników konsumentów zapytania dotyczące określonych 

przedsiębiorców i nieprawidłowości jakich się dopuszczają w związku z prowadzoną 

działalnością gospodarczą. Na bieżąco rzecznik kontaktował się z Wojewódzkim 

Inspektoratem Inspekcji Handlowej w Szczecinie oraz śledził działania Krajowej 

Rady Rzeczników. Wymiana informacji odbywała się telefonicznie, e-mailowo. 

W roku 2023 rzecznik uczestniczył w szkoleniach online organizowanych przez 

Rzecznika Finansowego, Komisję Nadzoru Finansowego, Federację Konsumentów 

oraz Fundacje Lex Cultura i Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów. 
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Wykres 10. Charakter udzielanych porad w 2023 r. 

 

Wykres 11. Liczba udzielonych porad w roku 2023 

 

 

Podstawą prawną wystąpień Rzecznika Konsumentów do przedsiębiorców                  

w sprawach ochrony praw i interesów konsumentów jat art. 42 ust.1 pkt 3 ustawy             

o ochronie konkurencji i konsumentów. Zgodnie z art. 42 ust.4 w/w ustawy, 

przedsiębiorca, do którego zwrócił się rzecznik konsumentów jest obowiązany 

udzielić rzecznikowi wyjaśnień i informacji będących przedmiotem wystąpienia oraz 

ustosunkować się do uwag i opinii rzecznika.  
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 Rzecznik konsumentów w roku 2023 występował do przedsiębiorców                           

w następujących sprawach:  

 w 22 przypadkach z realizacją roszczeń związanych z wadliwością towarów m.in. 

urządzeń gosp. domowego, mebli i art. wyposażenia wnętrz, odzieży i obuwia, jak 

również z wadliwie wykonanymi usługami; 

 w 14 przypadkach związanych z nieuczciwymi praktykami rynkowymi związanymi 

z usługami telekomunikacyjnymi, kurierskimi, sektorem energetycznym   

i wodnym, ubezpieczeniowym oraz sprzedażą urządzeń gosp. domowego, 

urządzeń elektrycznych i sprzętu komputerowego; 

 w 2 przypadkach dotyczących rozwiązania umowy na zakup usług 

telekomunikacyjnych i edukacyjnych, umów zawieranych na pokazach. 

Szczegółową charakterystykę przedmiotu pisemnych interwencji i wystąpień 

podjętych przez rzecznika  przedstawia poniższy wykres.  

 

Wykres 12. Wystąpienia do przedsiębiorców w 2023 r. 
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8. UDZIELANIE NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ 

Powiat Choszczeński w 2023 r. realizował zadanie zlecone z zakresu 

administracji rządowej polegające na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej, 

nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim, mediacji oraz edukacji prawnej.  

W Powiecie Choszczeńskim w roku 2023 funkcjonowały dwa punkty 

nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz 

edukacji prawnej.  

Punkt I zlokalizowany został w Choszcznie (Starostwo Powiatowe, ul. Bolesława 

Chrobrego 27 a pokój nr 6). Pomoc prawna świadczona była od poniedziałku do 

piątku od godziny 13:00 do godziny 17:00 przez radców i adwokatów wyznaczonych 

przez Dziekanów Okręgowej Rady Adwokackiej i Okręgowej Izby Radców Prawnych                

w Zielonej Górze. 

Punkt II zlokalizowany został w pozostałych gminach Powiatu 

Choszczeńskiego: Pełczyce, Bierzwnik, Drawno, Krzęcin oraz Recz. Pomoc prawna 

udzielana była jeden dzień w tygodniu po 4 godziny dziennie w każdej gminie. 

Zadanie zostało zlecone organizacji pozarządowej. W dniu 21 października 2022 r. 

Zarząd Powiatu Choszczeńskiego ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadania 

pn. „Prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenie nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego, a także edukacji prawnej na terenie Powiatu 

Choszczeńskiego w 2023 r.”. W wyniku przeprowadzonego otwartego konkursu ofert 

komisja konkursowa dokonała wyboru oferty Fundacji „Inter Vivos” z siedzibą w 

Warszawie. Fundacja świadczyła pomoc w okresie od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 

r. Na sfinansowanie tego zadania udzielono dotacji w wysokości 64 020,00 zł.  

W zakresie edukacji prawnej Fundacja „Inter Vivos” zrealizowała dwa spotkania 

dla mieszkańców Powiatu Choszczeńskiego. Wykład dla uczniów Zespołu Szkół Nr 

1 im. Bolesława Krzywoustego w Choszcznie pod tytułem „Skutki dorosłości – prawo 

rodzinne” oraz wykład dla seniorów pod nazwą „Prawa seniora - konsumenta”.  

 

 

 

 

 

 

 

        

 

Zdjęcie 30. Wykład pn. "Prawa seniora 
 - konsumenta" Zdjęcie 31. Radca prawny - 

Beata Tyszkiewicz-Obst 
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Organizacja systematycznie zamieszczała na stronie internetowej 

www.fundacjaiv.pl oraz na Facebooku Powiat Choszczeński – Darmowa Pomoc 

Prawna dedykowanym dla mieszkańców powiatu choszczeńskiego wzory pism oraz 

artykuły dotyczące tematyki prawniczej. Przeprowadzono internetową kampanię 

edukacyjną poprzez publikację postów dotyczących nieodpłatnej pomocy prawnej, 

obywatelskiej oraz mediacji. Wydano 6 Newsletterów o zmianach w prawie 

konsumenckim, prawie pracy, prawie mieszkaniowym oraz prawie spadkowym. 

Przekazano 4 komplety poradników prawnych nr 1/2023 – Prawa osób 

niepełnosprawnych, nr 2/2023 – Podstawy prawa podatkowego dla osób fizycznych, 

nr 3/2023 – Ubezwłasnowolnienie i jego skutki, nr 4/2024 – Mediacja – pozasądowe 

sposoby rozwiązywania sporów. Wydano poradnik prawny „Witaj w Polsce” dla 

obywateli Ukrainy przebywających w naszym kraju i dotyczący podstawowych 

zagadnień prawnych związanych z przebywaniem w Polsce. Wydano poradnik 

„Bezpieczne wakacje” oraz dwa wydania FAQ – najczęściej zadawanych pytań 

podczas porad prawnych. Przeprowadzono powiatowy konkurs wiedzy o prawie 

„Vivosik” dla uczniów szkół ponadpodstawowych, którego laureatem został uczeń ZS 

nr 2 im. Noblistów Polskich w Choszcznie. 

Nieodpłatna pomoc prawna i nieodpłatne poradnictwo obywatelskie 

przysługiwała osobie uprawnionej, która nie była w stanie ponieść kosztów odpłatnej 

pomocy prawnej, a także osobie fizycznej prowadzącej jednoosobową działalność 

gospodarczą niezatrudniającej innych osób w ciągu ostatniego roku. 

Pomoc prawna polegała na: 

 poinformowaniu osoby uprawnionej o obowiązującym stanie prawnym oraz 

przysługujących jej uprawnieniach lub spoczywających na niej obowiązkach, 

w tym w związku z toczącym się postępowaniem przygotowawczym, 

administracyjnym, sądowym lub sądowo administracyjnym, 

 wskazaniu osobie uprawnionej sposobu rozwiązania jej problemu prawnego, 

 sporządzeniu projektu pisma w sprawach o których mowa w pkt 1 i 2, 

z wyłączeniem pism procesowych w postępowaniu przygotowawczym lub 

sądowym i pism w postępowaniu sądowo administracyjnym, 

 sporządzeniu projektu pisma o zwolnienie z kosztów sądowych lub 

ustanowienie pełnomocnika z urzędu w postępowaniu sądowym lub 

ustanowienie adwokata, radcy prawnego, doradcy podatkowego lub 

rzecznika patentowego w postępowaniu sądowo administracyjnym oraz 

poinformowanie o kosztach postępowania i ryzyku finansowym związanym 

ze skierowaniem sprawy na drogę sądową, 

Poniższa tabela obrazuje ilość udzielonych porad prawnych w 2023 r. 

 

http://www.fundacjaiv.pl/
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Tabela 21. Ilość porad prawnych udzielonych w 2023 r. 

Lp. Rodzaj danych 
Liczba porad udzielonych w 

punktach  

1 Liczba osób (kart), którym udzielono pomocy 

1.2 liczba osób (kart), którym udzielono pomocy 490 

2 Dziedzina prawa, której dotyczyła nieodpłatna pomoc prawna 

2.1 prawo rodzinne 95 

2.2 prawo pracy 38 

2.3 sprawa z zakresu rozpoczęcia  

działalności gospodarczej 

0 

2.4 prawo cywilne 251 

2.5 prawo ubezpieczeń społecznych, prawa do 

opieki zdrowotnej 

34 

2.6 prawo administracyjne z wyjątkiem prawa 

podatkowego 

21 

2.7 prawo podatkowe 5 

2.8 prawo karne 42 

2.9 inne 4 

Realizacja zadania polegającego na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej 

miała przede wszystkim na celu zwiększenie dostępu do pomocy prawnej, 

zwiększenie świadomości prawnej oraz wiedzy prawnej, co w znacznym stopniu 

przyczyniło się do zapewnienia odbiorcom zadania realnych narzędzi 

gwarantujących im w pewnym zakresie bezpieczeństwo prawne.  

Poniższy wykres w sposób graficzny prezentuje liczbę udzielonych porad 

prawnych w przeciągu ostatnich 5 lat.  
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Wykres 13. Liczba udzielonych porad w poszczególnych latach 
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9. POLITYKA SPOŁECZNA I ZDROWIE 

9.1 Zadania realizowane przez Powiat Choszczeński z zakresu polityki 

społecznej i zdrowia 

Powiat Choszczeński wykonuje zadania publiczne o charakterze ponadgminnym 

zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym. Szerokie spektrum zadań Powiatu 

z zakresu polityki społecznej i zdrowia było realizowane przez Wydział Polityki 

Społecznej i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Choszcznie, Powiatowy Zespół ds. 

Osób Niepełnosprawnych Starostwa Powiatowego w Choszcznie, Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Choszcznie, Dom Pomocy Społecznej w Brzezinach, 

Powiatowy Urząd Pracy w Choszcznie oraz Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Choszcznie.  

Polityka społeczna i zdrowie obejmują następujące obszary: promocja i ochrona 

zdrowia, działania na rzecz osób niepełnosprawnych, prowadzenie jednostki 

działalności leczniczej, pomoc społeczna, przeciwdziałanie bezrobociu 

i aktywizacja lokalnego rynku pracy. 

1) PROMOCJA I OCHRONA ZDROWIA – mają na celu tworzenie warunków 

ułatwiających i zachęcających do prozdrowotnego stylu życia poprzez 

profilaktykę i edukację zdrowotną oraz zapobieganie chorobom i ich leczenie. 

Realizacją zadań w zakresie promocji i ochrony zdrowia zajmował się Wydział 

Polityki Społecznej i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Choszcznie. W ramach 

zadań z zakresu promocji zdrowia podjęto następujące działania: 

a) przystąpiono do Ogólnopolskiego programu profilaktyki czerniaka (edycja 

2023/2024);  

b) przystąpiono do projektu “ESKA – Razem przeciw depresji z Powiatem 

Choszczeńskim”;  

c) w ramach współpracy Powiatu Choszczeńskiego z Powiatem Wałeckim od 

września 2023 r. zostało otwarte Centrum Zdrowia Psychicznego przy 

wałeckim szpitalu, które oferuje bezpłatne wsparcie i kompleksową opiekę 

psychologiczną i psychiatryczną dla osób pełnoletnich na podstawie 

programu pomocy osobom w kryzysie; 

d) zorganizowano spotkanie pn.  „Kobiety - Mężczyznom, Mężczyźni – 

Kobietom”, którego tematem była profilaktyka cukrzycy, dieta oraz aktywny 

tryb życia;  

e) przystąpiono do kampanii Movember 2023 (tzw. Wąsopad), która ma na celu 

zachęcenie Panów do profilaktycznych badań.  

f) zorganizowano prozdrowotną akcję „Bezpłatny pomiar cukru” w ramach 

Światowego Dnia Cukrzycy wraz z Miejsko-Powiatowym Kołem Diabetyków 

w Choszcznie; 
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g) zorganizowano kampanię prozdrowotną, w ramach której mieszkanki powiatu 

choszczeńskiego wzięły udział w badaniu mammograficznym wraz z opisem, 

które przeprowadziła prof. dr hab. n. med. Grażyna Wilk – kierownik Zakładu 

Radiologii Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 2 

w Szczecinie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie 32. Spotkanie z Zespołem Zarządzającym Centrum Zdrowia 
Psychicznego z Wałcza 

Zdjęcie 33. Starosta Choszczeński Wioletta Kaszak wraz z Członkami 
Miejsko-Powiatowego Koła Diabetyków w Choszcznie 
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2) PPROWADZENIE JEDNOSTKI DZIAŁALNOŚCI LECZNICZEJ - istotną 

sferą aktywności podmiotu tworzącego podmiot leczniczy, jest prowadzenie 

jednostki działalności leczniczej. 

W okresie sprawozdawczym podstawową działalnością Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Choszcznie była działalność usługowa. 

Według statutu Zakładu podstawowym przedmiotem jego działalności jest:  

1. Lecznictwo szpitalne: 

 całodobowe udzielanie świadczeń medycznych w trybie nagłym  

i planowanym, obejmujące proces diagnostyczno-terapeutyczny od chwili 

przyjęcia pacjenta do szpitala do momentu jego wypisu, 

 rehabilitacja lecznicza, 

 świadczenia medyczne w trybie jednodniowym, 

 świadczenia w zakresie anestezjologii i intensywnej opieki medycznej, 

 całodobowa gotowość do udzielania świadczeń medycznych w szpitalnym 

oddziale ratunkowym. 

2. Świadczenia medyczne z zakresu dializoterapii. 

3. Ambulatoryjna opieka specjalistyczna: 

 świadczenia medyczne, realizowane w poradniach specjalistycznych, 

 konsultacje szpitalne, 

 programy profilaktyczne. 

4. Diagnostyka medyczna: 

 świadczenia w zakresie analityki laboratoryjnej, badań RTG, USG, EKG, 

endoskopii, echokardiografii, tomografii komputerowej. 

5. Podstawowa opieka zdrowotna w zakresie nocnej i świątecznej opieki 

zdrowotnej. 

Wartość przychodów ze sprzedaży usług w 2023 roku wynosi łącznie 80 317 

450,94 zł. Wielkość przychodów ze sprzedaży usług medycznych uzależniona jest 

głównie od kontraktów zawartych z Narodowym Funduszem Zdrowia. Głównym 

nabywcą usług medycznych świadczonych przez Samodzielny Publiczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej w Choszcznie jest Narodowy Fundusz Zdrowia Oddział w 

Szczecinie, który odpowiadał za sprzedaż aż za 95,38 % wartości sprzedanych 

usług medycznych. W 2023 roku sprzedaż pozostałych usług medycznych była tylko 

uzupełnieniem głównego źródła przychodów, jakim jest NFZ. Do nich zalicza się 

odpłatne świadczenia medyczne dla osób fizycznych (0,40 %) sprzedaż usług 

medycznych ZOZ- om (0,90%), sprzedaż pozostałych usług medycznych (0,09 %), 

przychody finansowe (1,72 %) oraz inne przychody operacyjne (1, 50 %). 

Statystyka ruchu chorych i ich liczba różni się w zależności od oddziału 

szpitalnego, na który trafia pacjent. Tutaj można wyróżnić takie oddziały jak: 

Szpitalny Oddział Ratunkowy z największą liczbą przyjętych pacjentów wynoszącą 

łącznie 7 295 pacjentów. Dalej kolejno pod względem liczby przyjętych pacjentów 
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wypada oddział rehabilitacji ogólnoustrojowej (1388), internistyczno-kardiologiczny 

(1386), chirurgiczny (1297), dziecięcy (585), rehabilitacji neurologicznej (277), stacja 

hemodializ (56), intensywnej terapii (41). Działalność oddziału ginekologiczno - 

położniczego oraz oddziału noworodkowego są oddziałami zawieszonymi – brak 

przyjęć pacjentów.  

Największa liczba leczonych pacjentów wg. gmin z terenu Powiatu 

Choszczeńskiego zamieszkuje miasto Choszczno. Stanowią oni 32,95 % wszystkich 

leczonych. Na uwagę zasługuje również fakt, że leczeni pacjenci spoza powiatu 

stanowili aż 35,56% wszystkich leczonych osób. Pozostałe 31,49% to chorzy 

z pozostałych gmin powiatu. 

Realizacja świadczeń w ramach Ambulatoryjnej Opiece Specjalistycznej oraz 

Ambulatoryjnych Świadczeń Diagnostycznych Kosztochłonnych w 2023 roku to 

świadczenie pomocy w takich poradniach, jak: 

1. Poradnia Diabetologiczna, 

2. Poradnia Endokrynologiczna, 

3. Poradnia Kardiologiczna, 

4. Poradnia Nefrologiczna, 

5. Poradnia Ginekologiczno – Położnicza, 

6. Poradnia Chirurgiczna, 

7. Poradnia Ortopedyczna, 

8. Poradnia Okulistyczna, 

9. Poradnia Otolaryngologiczna, 

10.  Poradnia Urologiczna, 

11.  Poradnia Rehabilitacyjna, 

12.  Poradnia Chorób Wewnętrznych, 

13.  Poradnia Gastroenterologiczna, 

14.  Poradnia Neurologiczna, 

15.  Poradnia Reumatologiczna, 

16.  Dział Fizjoterapii, 

17.  Pracownia Tomografii Komputerowej – TK, 

18.  Pracownia Ultrasonografii, 

19.  Pracownia Endoskopii, 

20.  Pracownia RTG. 

Na uwagę zasługuje również fakt, że SP ZOZ w Choszcznie należy do 

podmiotów zabezpieczających świadczenia Nocnej i Świątecznej Pomocy POZ jako 

wydzielonej opieki POZ poza godzinami pracy lekarzy rodzinnych tj. od godz. 18.00 
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do 8.00 w dni powszechne oraz soboty, niedziele i dni świąteczne. W razie 

konieczności, w uzasadnionych medycznie przypadkach, lekarz lub pielęgniarka 

realizują świadczenia nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej w domu chorego. 

Wezwania telefoniczne, w tym dotyczące świadczeń udzielanych przez pielęgniarkę 

w ramach ciągłości leczenia, są realizowane - w celu sprawnego ich wykonania, 

przez właściwy punkt nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej, zgodnie z obszarem 

zabezpieczenia. 

Programy profilaktyki zdrowotnej realizowane w 2023 r. w Samodzielnym 

Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Choszcznie, to: 

1. Populacyjny program profilaktyki wczesnego wykrywania raka szyjki macicy; 

2. Profilaktyka chorób nowotworowych przewodu pokarmowego; 

3. Program profilaktyki chorób układu krążenia; 

4. Profilaktyka i edukacja cukrzycy; 

5. Szczepienia dziewcząt przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV). 

 

3) DZIAŁANIA NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH – działania na rzecz 

osób niepełnosprawnych realizowane były przez Wydział Polityki Społecznej 

i Zdrowia, Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Choszcznie 

oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Choszcznie i  Powiatową Radę ds. 

Osób Niepełnosprawnych w Choszcznie. 

Powiatowa Rada ds. Osób Niepełnosprawnych prowadziła działania  

o charakterze inicjatywnym oraz konsultacyjno – opiniodawczym. Członkowie Rady 

obradowali podczas czterech posiedzeń, które poświęcone były przede wszystkim 

przyjęciu zasad dofinansowania i planowaniu podziałów środków finansowych 

PFRON na 2023 r. oraz związanych z tym opiniowaniem projektów uchwał Rady 

Powiatu Choszczeńskiego.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zdjęcie 34. Członkowie Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób 
Niepełnosprawnych w Choszcznie 
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Wsparciem dla osób niepełnosprawnych był działający na terenie powiatu 

Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności zajmujący się 

wydawaniem orzeczeń o niepełnosprawności oraz o stopniu niepełnosprawności 

w pierwszej instancji. Poza tym Zespół wydawał legitymacje osób 

niepełnosprawnych, karty parkingowe dla osób niepełnosprawnych mających 

znacznie ograniczone możliwości samodzielnego poruszania się oraz dla placówek 

zajmujących się opieką, rehabilitacją lub edukacją osób niepełnosprawnych. 

W 2023 roku Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności 

przyjął 1054 wnioski o wydanie orzeczenia, w tym 940 wniosków osób powyżej 16-

go roku życia i 114 wniosków osób przed 16-tym rokiem życia. Poniższe tabele 

prezentują liczbę i cel złożenia wniosków o ustalenie stopnia niepełnosprawności.  

 

Tabela 22. Cel i liczba złożonych wniosków o ustalenie stopnia niepełnosprawności 

Lp. Cel złożenia wniosku Liczba 

1. Odpowiednie zatrudnienie 150 

2. Szkolenie  0 

3. Uczestnictwo w terapii zajęciowej 5 

4. 
Konieczność zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne  

i środki pomocnicze 
142 

5. 

Korzystanie z systemu środowiskowego wsparcia w samodzielnej 

egzystencji/ korzystanie z usług socjalnych i opiekuńczych, 

terapeutycznych i rehabilitacyjnych 

253 

6. Zasiłek stały  0 

7. Zasiłek pielęgnacyjny  218 

8. Korzystanie z karty parkingowej  112 

9. Inne 60 

Razem: 940 

 

Tabela 23. Liczba i cel przyjętych wniosków o ustalenie niepełnosprawności 

Lp. Cel złożenia wniosku Liczba 

1. Zasiłek pielęgnacyjny 95 

2. Zasiłek stały  19 
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Lp. Cel złożenia wniosku Liczba 

3. Inne  0 

Razem: 114 

 

W 2023 roku odbyło się 208 posiedzeń składów orzekających. PZON wydał 953 

orzeczenia dla osób powyżej 16-go roku życia. Orzeczenia o zaliczeniu do stopnia 

niepełnosprawności wydano 478 kobietom i 439 mężczyznom. Osobom poniżej 16-

go roku życia wydano 112 orzeczeń, w tym 104 orzeczenia o zaliczeniu do osób 

niepełnosprawnych, 6 orzeczeń o niezaliczeniu do osób niepełnosprawnych.  

W 2023 r. PZON wydał 289 legitymacji osobom niepełnosprawnym, w tym: 21 

legitymacji osobom poniżej 16-go roku życia, 255 legitymacji dla osób po 16-tym 

roku życia oraz 13 legitymacji na podstawie orzeczeń o wskazaniach do ulg 

i uprawnień. Ponadto w 2023 r. wydano 276 kart parkingowych. 

 

4) POMOC SPOŁECZNA – w obszarze działalności jest pomoc mieszkańcom, 

którzy ze względu na trudną sytuację życiową nie są w stanie samodzielnie 

zaspokoić podstawowych potrzeb bytowych, a przez to nie mogą 

uczestniczyć lub mają ograniczony udział w życiu rodzinnym, zawodowym i 

społecznym. Działania podejmowane w zakresie zasobów pomocy społecznej 

są zgodne z kierunkami przyjętymi w Strategii Rozwiązywania problemów 

społecznych Powiatu Choszczeńskiego na lata 2017-2025. W roku 2023 

zorganizowano prelekcję pn. „Bezpieczny Senior”.  

 

5) PRZECIWDZIAŁANIE BEZROBOCIU I AKTYWIZACJA LOKALNEGO 

RYNKU PRACY – obszar działalności obejmuje są skuteczne metody walki z 

bezrobociem oraz czynnikiem łagodzącym jego skutki.  

Zgodnie z Informacją z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Choszcznie 

(zwany dalej PUP) na koniec grudnia 2023 roku liczba zarejestrowanych 

bezrobotnych wynosiła 1966 osób. Była wyższa o 17 osób od liczby bezrobotnych 

na koniec 2022 roku.  

Stopa bezrobocia w Powiecie Choszczeńskim systematycznie malała do maja 

2023 roku. W styczniu 2023 roku stopa bezrobocia była najwyższa (16,1 %), 

a w październiku osiągnęła swoje minimum, które wynosiło 14,5 %. W grudniu 2023 

roku stopa bezrobocia wzrosła do (15,6 %).  
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Wykres 14. Stopa bezrobocia w Powiecie Choszczeńskim w 2023 r. Wykres 2 
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Stopa bezrobocia w powiecie choszczeńskim w 2023 roku

 
 

 Na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu w 2023 roku PUP posiadał 

kwotę 9 519 700,00 zł, pochodzącą z podziału środków Funduszu Pracy.  

PUP w Choszcznie realizował kierunki szkoleń wskazane przez osobę 

uprawnioną (tzw. indywidualne) oraz szkolenia grupowe. Dzięki temu przeszkolono 

50 osób, w tym 24 kobiety. Koszty szkoleń poniesione na szkolenia osób 

bezrobotnych w 2023 r. wyniosły ogółem 102 984,74 zł, w tym w ramach: 

 Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego – 

26 938,50 zł, 

 Funduszu Pracy – 76 045,97 zł. 

W ramach projektu „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy 

w Powiecie Choszczeńskim (I)” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego plus w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Pomorza Zachodniego 2021-2027 przeprowadzono trzy szkolenia grupowe, pn. 

“ABC Przedsiębiorczości” oraz jedno szkolenie grupowe, pn. “Stylizacja paznokci – 

manicure hybrydowy”. 

W szkoleniach indywidualnych wzięło udział 14 osób, w szkoleniach grupowych 

– 36 osób. Szkolenia indywidualne finansowane ze środków Funduszu Pracy. 

Kierunki szkoleń indywidualnych:  

 kurs fryzjerski – MR. BARBER – 1 osoba, 

 kurs spawania blach i rur spoinami pachwinowymi i czołowymi metodą TIG 

141 wraz z egzaminem - 1 osoba, 

 obsługa wózków jezdniowych podnośnikowych z mechanicznym napędem 

podnoszenia z wyłączeniem wózków z wysięgnikiem oraz wózków z osobą 

obsługującą podnoszoną wraz z ładunkiem - 1 osoba, 
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 operator koparki jednonaczyniowej kl. III - 4 osoby, 

 operator koparki kl. I – 1 osoba, 

 operator koparkoładowarki kl. III – 3 osoby, 

 specjalista do przygotowania powierzchni wraz z certyfikacją Norsok M - 501 - 

1 osoba, 

 szkolenie F – gazowe; napełnianie zbiorników ciśnieniowych o pojemności 

powyżej 350 cm3; lutowanie w chłodnictwie; budowa, obsługa i eksploatacja 

klimatyzatorów typu “split” – 1 osoba, 

 prawo jazdy kat. C (kurs rozpoczęty w 2022 r.) - 1 osoba. 

Kierunki szkoleń grupowych:   

 ABC przedsiębiorczości - 28 osób, 

 stylizacja paznokci – manicure hybrydowy – 8 osób. 

W 2023 r. z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na kształcenie ustawiczne 

pracowników, przyznano Powiatowemu Urzędowi Pracy w Choszcznie kwotę 

w wysokości 265 630,00 zł. W ramach tych środków udzielono wsparcia 41 

podmiotom, spośród których przeszkolono 278 pracowników i pracodawców.  

Ponadto w PUP w Choszcznie zarejestrowano 158 oświadczeń o powierzeniu 

wykonywania pracy cudzoziemcowi (50 dla obywateli Ukrainy, 3 dla obywateli 

Mołdawii, 96 dla obywateli Białorusi, 9 dla obywateli Gruzji) i wydano 9 zezwoleń na 

pracę sezonową cudzoziemców typu S (5 dla obywateli Ukrainy, 4 dla obywateli 

Mołdawi). W 2023 roku do Urzędu wpłynęło 139 powiadomień o powierzeniu 

wykonywania pracy obywatelom Ukrainy. 

Zadania dotyczące przeciwdziałania bezrobociu i aktywizacji lokalnego rynku 

pracy oraz współpracy lokalnego rynku pracy w ramach wsparcia organizacji 

pozarządowych ze środków Funduszu Pracy, EFS i rezerwy ministra, łącznie 

zaktywizowano 11 osób bezrobotnych (8 w formie stażu, 1 w ramach prac 

interwencyjnych oraz 2 w ramach robót publicznych), na które wydatkowano kwotę 

99 089,67 zł. Poniższa tabela w sposób graficzny prezentuje powyższe dane.  

 

Tabela 24. Aktywizacja lokalnego rynku pracy w 2023 r. 

Lp. Nazwa organizacji 

Nazwa 

zadania/ 

imprezy 

Ilość 

uczestników 

zadania/ 

imprezy 

Udzielone 

wsparcie 

1. Spółdzielnia Socjalna 

„SIRIA” Drawno 

Prace interwencyjne 

Fundusz Pracy 

1 

 

 

9 198,54 zł 

Staż ze środków 

Fundusz Pracy 

1 4 535,50 zł 
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Lp. Nazwa organizacji 

Nazwa 

zadania/ 

imprezy 

Ilość 

uczestników 

zadania/ 

imprezy 

Udzielone 

wsparcie 

2. Stowarzyszenie Ludzi 

Bezrobotnych Drawno 

Roboty publiczne 

Fundusz Pracy 

 

1 11 834,11 zł 

Staż ze środków 

Fundusz Pracy 

1 1 372,60 zł 

3. Polski Związek 

Działkowców 

„PIONIER” Choszczno 

Staż ze środków 

EFS+ 

1 10 155,60 zł 

4. Ludowy Klub Sportowy 

„Skrzydlaci” 

Będargowo 

Staż ze środków 

EFS+ 

1 13 314,60 zł  

5. Polski Związek 

Działkowców Rodzinny 

Ogród Działkowy im. 

Stefana Czarnieckiego 

Staż ze środków   

Fundusz Pracy 

1 10 230,80 zł 

6. Spółdzielnia Usługowa 

„INA” Grabowiec 

 

Staż ze środków    

Fundusz Pracy 

2 14 376,10 zł 

7. Towarzystwo 

Przyjaciół Dzieci 

Zachodniopomorski 

Oddział Regionalny  

w Szczecinie 

Roboty publiczne 

Fundusz Pracy 

1 13 330,02 zł 

8. Stowarzyszenie 

Pomocy 

Niepełnosprawnym 

„BRATEK” 

Staż ze środków 

EFS+ 

1 10 741,80 zł 

 

Ogółem 

11 

uczestników 

 

99 089,67 zł 
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9.2 Jednostki powiatowe bezpośrednio realizujące zadania w sferze społecznej 

Jednostki powiatowe bezpośrednio realizujące zadania w sferze społecznej, to: 

1) Powiatowe Centrum Pomocy Społecznej w Choszcznie. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Choszcznie (zwane dalej PCPR) jest 

jednostką organizacyjną, działającą jako jednostka budżetowa, wykonująca zadania 

powiatu w zakresie pomocy społecznej oraz zadania z zakresu wspierania rodziny 

i pieczy zastępczej.  

Łącznie w 2023 roku PCPR dysponowało środkami w wysokości 7 253 372,55 zł. 

Plan finansowy na zadania realizowane przez PCPR wyniósł 4 768 251,18 zł, 

natomiast przyznane środki PFRON znajdujące się w budżecie Powiatu 

Choszczeńskiego wraz z obsługą w 2023 roku wynosiły 2 485 121,37 zł, w tym na: 

 zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej – 1 695 488,38 zł, 

 Program „Aktywny Samorząd” – 196 218,07 zł, 

 Program „Wyrównywanie różnic między regionami III” – 461 250,00 zł, 

 Program „Samodzielność – Aktywność – Mobilność!” – Mieszkanie dla 

absolwenta – 74 342,77 zł, 

 Program „Samodzielność – Aktywność – Mobilność!” – Dostępne mieszkanie 

– 57 822,15 zł.  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Choszcznie wykonuje zadania 

Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej. W związku z realizacją zadań w zakresie 

wsparcia dziecka i rodziny w 2023 r. PCPR realizowało „Powiatowy Program 

Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Choszczeńskim na lata 2022-2024”. Główne 

rezultaty założone do osiągnięcia w Programie to: 

 pozyskanie kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej zawodowej  

i niezawodowej, 

 wielokierunkowe przygotowanie kandydatów do pełnienia roli opiekunów 

zastępczych, 

 powstanie nowych rodzin zastępczych zawodowych i niezawodowych, 

 poprawa funkcjonowania opiekunów zastępczych oraz ich wychowanków  

w otaczającej rzeczywistości społecznej oraz w życiu codziennym, 

 ugruntowanie wiedzy na temat wielokierunkowych działań prowadzonych na 

rzecz pieczy zastępczej u przedstawicieli podmiotów działających w tym 

zakresie, 

 rozwój systemu ścisłej współpracy profesjonalistów zajmujących się rodzinną 

pieczą zastępczą, 
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 rozwój edukacji społecznej w zakresie idei i funkcji rodzicielstwa zastępczego, 

budowanie przychylnej postawy społeczności lokalnej wobec rodzin 

zastępczych, 

 poprawa zaplecza finansowego rodzin zastępczych oraz przebywających pod 

ich opieką wychowanków, 

 zwiększenie kompetencji opiekuńczo-wychowawczych i poziomu wiedzy 

rodzin zastępczych, 

 zwiększenie wiedzy profesjonalnej kadry pracującej na rzecz rodzicielstwa 

zastępczego, 

 zwiększenia zaangażowania pracowników oświaty szczególnie pedagogów  

w działania na rzecz dzieci i rodzin.  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Choszcznie: 

  zapewnia dzieciom pieczę zastępczą w rodzinach zastępczych, rodzinnych 

domach dziecka oraz placówkach opiekuńczo-wychowawczych. Na dzień 31 grudnia 

2023 r. w Powiecie Choszczeńskim funkcjonował jeden rodzinny dom dziecka oraz 

68 rodzin zastępczych, w tym 1 rodzina zastępcza zawodowa. W rodzinach 

zastępczych łącznie przebywało 135 dzieci, w tym 120 niepełnoletnich  

i 15 pełnoletnich wychowanków. 

 

Wykres 15. Liczba rodzin zastępczych i dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej 

 

  prowadzi działania na rzecz rodziny – w roku sprawozdawczym 

funkcjonowała Rada ds. Rodziny pod nazwą „Dobro rodziny dobrem dziecka”. 

Celem Rady była poprawa funkcjonowania współpracy między instytucjami na rzecz 

dobra rodziny i dziecka. Dodatkowo rodziny były na bieżąco obejmowane wsparciem 

przez pracowników PCPR.   
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  wspiera rodziny zastępcze: od maja 2022 r. Regionalny Ośrodek Polityki 

Społecznej Urzędu Marszałkowskiego do października 2023 r. realizował na terenie 

powiatu choszczeńskiego projekt pn.: „Akademia Przyszłości”. W ramach działań, 

które były podejmowane w powyższym projekcie na terenie naszego powiatu raz 

w miesiącu odbywały się spotkania Klubu Rodzica Zastępczego, czyli lokalnej grupy 

edukacyjno-wspierającej dla rodziców zastępczych. Poprzez uczestnictwo 

w spotkaniach rodziny zastępcze miały możliwość: 

 wymiany doświadczeń, informacji i porad, 

 integracji z innymi rodzinami zastępczymi, 

 zdobycia nowej, przydatnej wiedzy, 

 uzyskania pomocy w rozwiązaniu bieżących problemów, 

 skorzystania ze wsparcia specjalistów.  

 

 prowadzi działania na rzecz promowania rodzicielstwa zastępczego: 

 w 2023 roku była kontynuowana akcja „Projekt rodzina-Podziel się 

miłością”, 

 regularne umieszczanie na facebooku Centrum materiałów 

promujących piecze zastępczą, w tym: plakaty zachęcające do bycia rodziną 

zastępczą, plakaty informacyjne o funkcjonowaniu pieczy zastępczej na terenie 

kraju i powiatu, wpisy informujące jakie warunki trzeba spełniać, aby zostać 

rodziną zastępczą oraz artykuły poświęcone rodzicielstwu zastępczemu, 

 udział w Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy przekazując na 

licytację PCPR-owskiego Anioła Dobroci ufundowanego dzięki zaangażowaniu 

pracowników oraz voucher na tort przekazany przez rodzinę zastępczą 

zawodową, 

 w ramach obchodów Dnia Dziecka zorganizowano konkurs plastyczny 

„Moje wymarzone wakacje”. Konkurs skierowany był do dzieci przebywających 

w pieczy zastępczej, 

 zorganizowany został „Rodzinny Festyn Integracyjny – Święto Rodziny” 

podczas, którego pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Choszcznie promowali rodzicielstwo zastępcze, tj. rozdawali ulotki 

z podstawowymi informacjami o rodzinach zastępczych oraz udzielali 

dodatkowych wyjaśnień. 

 

 w ramach poradnictwa specjalistycznego: 

 prowadzi Punkt Interwencyjno – Mediacyjny „Pomoc dziecku i rodzinie” 

– punkt funkcjonuje w ramach struktur PCPR w Choszcznie. W 2023 roku w Punkcie 

przyjmowali specjaliści: psycholog, pedagog i prawnik. W przypadku pojawienia się 

potrzeby pomocy przy rozwiązaniu sporu, była także możliwość skorzystania ze 

wsparcia mediatora. Łącznie w 2023 roku udzielono pomocy 81 osobom, w tym 

z pomocy psychologa skorzystało 32 osoby, z konsultacji pedagogicznych 31 osób 

natomiast z porad prawnych 18 osób. Na zadanie to wydatkowano środki finansowe 

w wysokości 17 590,00 zł. 
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Wykres 16. Liczba osób objętych pomocą specjalistyczną w latach 2021 – 2023 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Choszcznie prowadzi działania  

w celu przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, w tym: 

 przeciwdziałanie przemocy domowej – w 2023 roku Powiatowy 

Koordynator ds. Przemocy na terenie Powiatu Choszczeńskiego, kontynuował 

współpracę z Sądem Rejonowym w Choszcznie, Prokuraturą Rejonową  

w Choszcznie, Komendą Powiatową Policji w Choszcznie, Ośrodkami Pomocy 

Społecznej, Interdyscyplinarnymi Zespołami do spraw Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej oraz jednostkami oświatowymi w zakresie przeciwdziałania przemocy 

domowej na terenie Powiatu Choszczeńskiego. 

 opracowanie i realizacja programów – w roku sprawozdawczym 

realizowany był „Program profilaktyczny w zakresie udzielania specjalistycznej 

pomocy i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci 

w rodzinach i zagrożonych przemocą w rodzinie w Powiecie Choszczeńskim na lata 

2021-2024”. W okresie sprawozdawczym PCPR w Choszcznie wdrażało również 

założenia „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony 

Osób Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Choszczeńskim na lata 2023-

2027”.  

 prowadzenie programów dla osób stosujących przemoc domową – 

zgodnie z realizacją zadań Rządowego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej na lata 2024 - 2030 realizowano program Korekcyjno-Edukacyjny. 

Program realizowany był w okresie od 18.05.2023 r. do 27.07.2023 r., w którym 

łącznie uczestniczyło 6 osób, z czego cykl edukacyjny ukończyło  6 osób.  
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 przeprowadzono Program Psychologiczno – Terapeutyczny dla osób 

stosujących przemoc domową, który trwał od 07.09.2023 r. do 30.11.2023 r.  

w którym udział wzięło 8 osób, z czego cykl edukacyjny ukończyło 5 osób. Na 

realizację powyższych programów korekcyjno – edukacyjnych oraz psychologiczno - 

terapeutycznych otrzymano dofinansowanie w kwocie 12 600,00 zł. Programy 

zostały zrealizowane w ramach otrzymanych środków finansowych przyznanych 

przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej na realizację zadań związanych 

z przeciwdziałaniem przemocy domowej. 

 prowadzenie działań skierowanych do osób pokrzywdzonych 

przestępstwem – PCPR w Choszcznie prowadził Punkt Interwencyjno-Mediacyjny 

„Pomoc dziecku i rodzinie” w ramach, którego można skorzystać z indywidualnego 

wsparcia psychologa, pedagoga i prawnika. W ramach obchodów „Tygodnia 

Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem” od 20.02.2023 r. do 26.02.2023 

r.  umożliwiono kontakt telefoniczny i osobisty dla osób dotkniętych przestępstwem. 

Celem akcji było zwrócenie szczególnej uwagi na potrzeby ofiar przestępstw 

i zapewnienie skutecznej pomocy osobom potrzebującym.  

 dzięki podjętej współpracy pomiędzy Centrum, a Stowarzyszeniem 

„SOS dla Rodziny” ze Szczecina, w siedzibie PCPR w 2023 roku prowadzono 

Lokalny Punkt Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem. Prowadzenie 

Punktu finansowane jest ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz 

Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości w zakresie udzielania 

pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem i osobom im najbliższym, 

udzielania pomocy świadkom i osobom im najbliższym.  

Nadmienić należy, iż corocznie z budżetu powiatu dofinansowywane są 

zadania realizowane przez Warsztat Terapii Zajęciowej w Choszcznie, który 

prowadzi działalność od 2 listopada 1999 r., dla którego jednostką prowadzącą jest 

Gmina Choszczno. W roku 2023 Warsztat prowadził rehabilitację dla średnio 30 

uczestników. Roczny całkowity koszt działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w 

Choszcznie 

w 2023 roku wyniósł 1134355,42 zł, z tego kwota: 

 875182,80 zł to kwota środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, 

 161930,22 zł to kwota organu założycielskiego, 

 97242,40 zł to kwota środków Powiatu Choszczeńskiego. 

 

2) Dom Pomocy Społecznej w Brzezinach. 

Dom Pomocy Społecznej w Brzezinach (zwany dalej DPS) znajduje się na 

terenie gminy Drawno i przeznaczony jest dla kobiet niepełnosprawnych 

intelektualnie. Posiada 104 miejsca dla mieszkanek z orzeczoną 

niepełnosprawnością intelektualną. Na dzień 31 grudnia 2023 roku w domu 

przebywały 104 mieszkanki. W kosztach za pobyt 47 mieszkanek umieszczonych 

w DPS po 1 stycznia 2004 r. uczestniczyły gminy, które skierowały osoby do DPS 

oraz osoby zainteresowane, natomiast w przypadku 57 mieszkanek, które zostały 
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umieszczone w DPS przed dniem 1 stycznia 2004 r. oraz posiadają skierowanie do 

domu pomocy społecznej wydane przed dniem 1 stycznia 2004 r. gminy nie 

partycypowały w kosztach związanych z pobytem osoby w DPS, ponieważ na te 

mieszkanki Powiat otrzymał dotacje celowe z budżetu państwa. Mieszkanki objęte 

są całodobową opieką, którą zapewnia zatrudniony personel. Na dzień 31 grudnia 

zatrudnionych świadczących pracę było 79 osób, w przeliczeniu na pełne etaty 

76,65. Średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w 2023 r. został ustalony na 

kwotę 5 690,73 zł i ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego dnia 24 lutego 2023 r. poz. 1404. 

Dom Pomocy Społecznej w Brzezinach w roku 2023 otrzymał środki w kwocie 

7 680 396,88 zł na bieżącą działalność. Na powyższą kwotę składa się: 

 3 027 066,00 zł – dotacja z Urzędu Wojewódzkiego, 

 4 274 833,88 zł – dochody jednostki, 

 378 497,00 zł – środki z dodatkowe Powiatu Choszczeńskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
STAROSTWO POWIATOWE W CHOSZCZNIE 

UL. NADBRZEŻNA 2, 73-200 CHOSZCZNO 

TEL.: 95 748 89 31, sekretariat@powiatchoszczno.pl 

 

 
140 

10. GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI  

10.1 Dane dotyczące przysługującego Powiatowi Choszczeńskiemu prawa 

własności oraz użytkowania wieczystego nieruchomości 

Na dzień 31.12.2023 r. powiat był właścicielem nieruchomości o powierzchni 

736,4047 ha. Wszystkie nieruchomości stanowiące własność powiatu wchodziły 

w skład powiatowego zasobu nieruchomości. Stan władania nieruchomościami 

stanowiącymi własność powiatu oraz użytkowania wieczystego przedstawiał się 

następująco: 

 prawo trwałego zarządu jednostek organizacyjnych powiatu 681,2260 ha,  

 prawo nieodpłatnego użytkowania Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Choszcznie – 3,5676 ha, 

 pozostałe nieruchomości – 51,6111 ha. 

Powierzchnia nieruchomości w stosunku do stanu z dnia 31.12.2022 r. uległa 

zwiększeniu o 6,9188 ha. Wartość prawa własności nieruchomości powiatu wynosiła 

ogółem 548 383 349,09 zł, w tym gruntów 227 789 700,86zł (według wartości 

początkowej przekazanej na 31.12.2023 r. przez jednostki organizacyjne powiatu 

wykonujące prawo trwałego zarządu nieruchomościami oraz dane z Wydziału 

Budżetowo – Finansowego Starostwa Powiatowego odnośnie nieruchomości, 

którymi gospodaruje Zarząd Powiatu, a także nieodpłatnie użytkuje Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Choszcznie), z uwzględnieniem wartości 

rynkowej nieruchomości według operatów szacunkowych (jeżeli wartość rynkowa 

nieruchomości została określona) oraz innych aktów prawnych.  

10.2 Dane dotyczące innych niż własność praw majątkowych oraz 

posiadania. 

Innymi prawami niż prawo własności do nieruchomości na dzień 31.12.2023 r., 

Powiat Choszczeński nie dysponował.  

10.3 Dane o zmianach w stanie mienia. 

Dane o zaistniałych zmianach w stanie nieruchomości powiatu od dnia  

01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. w zakresie zbycia i nabycia nieruchomości 

przedstawiały się następująco: 

1. Zbycie prawa własności nieruchomości gruntowych stanowiących własność 

powiatu choszczeńskiego – brak. 

2. Nabycie prawa własności nieruchomości gruntowych: 

a) nabycie z mocy prawa własności nieruchomości oznaczonej działką numer 

390/2 o powierzchni 0,0056 ha, położonej w obrębie Krzęcin, gmina Krzęcin  

o wartości 8 090,00 zł na podstawie art. 98 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.) powstałej 

w wyniku podziału geodezyjnego działki numer 390 zatwierdzonego decyzją Wójta 
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Gminy Krzęcin IR-RDGN-ZP-I 6831.1.2.2023 z dnia 26.04.2023 r, zajętej                          

pod drogę powiatową nr 2228Z. 

b) uzyskanie 2 decyzji Wojewody Zachodniopomorskiego stwierdzającej 

prawo własności z mocy prawa 8 działek o łącznej powierzchni 6,1565 ha, 

wchodzących w skład drogi powiatowej nr 2228 Z na dzień 01.01.1999 r., o wartości                               

1 850 830,00 zł (decyzja znak: GN-3.7532.4.7.2023.MG z dnia 01.03.2023 r.                   

oraz GN-3.7532.4.22.2023.MG z dnia 17.11.2023 r.). 

c) nieodpłatne nabycie aktem notarialnym Rep. A 790/2023 z dnia 

05.04.2023 r. od Skarbu Państwa – Agencji Nieruchomości Rolnych na rzecz 

Powiatu Choszczeńskiego, prawa własności nieruchomości zajętych pod drogę 

powiatową nr 2221, o powierzchni 0,6651 ha i wartości 19 852,01 zł.  

Łącznie nastąpiło nabycie prawa własności nieruchomości o powierzchni  

6,8272 ha w wartości 1 874 892,01 zł. 

3. Inne – wyniku wznowienia znaków granicznych, aktualizacji ewidencji gruntów 

i budynków oraz ustalenia przebiegu działek, zwiększyła się powierzchnia tych 

nieruchomości łącznie o 0,0916 ha.  

10.4 Pozostałe dane i informacje dotyczące gospodarowania 

nieruchomościami powiatu. 

1. Użyczenie: 

a) oddanie w użyczenie:  

 w związku z udostępnieniem hali sportowej położonej na działce oznaczonej 

numerem 175/6 obręb Pakość, gmina Choszczno zawarto 6 umów użyczenia, 

b) obowiązujące umowy użyczenia: 

 umowa użyczenia na udostępnienie pomieszczeń dla pielęgniarki w budynku 

Zespołu Szkół Nr 1 w Choszcznie (dz. nr 813/14 obr. 3 m. Choszczno), 

 umowa użyczenia na udostępnienie pomieszczeń dla pielęgniarki w budynku 

Zespołu Szkół Nr 2 w Choszcznie (dz. nr 175/5 obr. Pakość),  

 umowa użyczenia na udostępnienie pomieszczeń dla pielęgniarki w budynku 

Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Suliszewie (dz. nr 887/3 

obr. Suliszewo), 

 umowa użyczenia dwóch garaży w budynku gospodarczym dla Specjalnego 

Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Suliszewie – działka numer 887/6  

w udziale do 0,4302 części wraz z drogą nr 887/7 w udziale do 2/20 części. 

2. Użytkowanie:  

 ustanowienie prawa użytkowania aktem notarialnym Rep. A nr 625/2023              

z dnia 16.03.2023 r. dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej, nieruchomości oznaczonych numerami działek 175/10                       

o powierzchni 0,1127 ha, 176/5 o powierzchni 0,0528 ha, 177/31                         
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o powierzchni 0,3849 ha, położonych w obrębie Pakość, gmina Choszczno, 

przeznaczonych pod budowę lodowiska dla śmigłowców LPR.  

3. Najem, dzierżawa (ogółem): 

a) oddanie w najem, dzierżawę (ogółem): 

 umowa najmu lokalu użytkowego w budynku przy ul. Bolesława Chrobrego 

27a dla Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej o powierzchni 

291,12 m² (1664/10000 części), 

 umowy najmu zawarte w związku z udostępnieniem hali sportowej położonej  

na działce numer 175/6, obręb Pakość, gmina Choszczno: 3 umowy. 

 umowa dzierżawy nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem 648/2  

obr. 3 m. Choszczno w części o powierzchni 12,25 m², grunt pod garażem 

murowanym (osoba fizyczna, umowa zawarta do 18.12.2025 r.). 

b) obowiązujące umowy najmu, dzierżawy: 

 Główny Urząd Geodezji, Kartografii w Warszawie najem pow. 1,82 m² zajętej 

przez odbiornik stacji referencyjnej w budynku przy ul. Niedziałkowskiego 14 

w Choszcznie (zmieniona aneksami), 

 lokal w budynku administracyjnym przy ul. Bolesława Chrobrego 27a  

w Choszcznie dla Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego, lokal  

o pow. 61,61 m² (zmieniona aneksami). 

4. Trwały zarząd: 

 przekazanie w trwały zarząd dla Powiatowego Zarządu Dróg w Choszcznie, 

nieruchomości o łącznej powierzchni 0,7648 ha (decyzje GN.6844.1.2-

5.2023.BC z dnia 28.11.2023 r.),  

 wygaśnięcie Zespołowi Szkół nr 2 w Choszcznie ul. Polna 5, prawa trwałego 

zarządu do działek nr 6175/10 o powierzchni 0,1127 ha, nr 176/5                       

o powierzchni 0,0528 ha i nr 177/3 o powierzchni 0,3849 ha położonej                         

w obrębie Pakość, gmina Choszczno, 

 wygaśnięcie Zespołowi Szkół nr 1 w Choszcznie ul. Bol. Chrobrego 31 A, 

prawa trwałego zarządu części nieruchomości w udziale 760/10000 części  

w działce numer 648/1 o powierzchni 0,2856 ha położonej w obrębie 3 

m. Choszczno, gmina Choszczno, 

 wygaśnięcie trwałego zarządu na podstawie uchwały nr XXXII/301/2023 Rady 

Powiatu Choszczeńskiego z dnia 9.02.2023 r. w sprawie likwidacji 

Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego im. Marii Grzegorzewskiej                   

w Niemieńsku, w tym szkół wchodzących w jego skład, nieruchomości 

oznaczonych działkami o nr 201/4 o powierzchni 1,1909, nr 202                              

o powierzchni 3,7900 ha, położonej w obrębie Nowa Korytnica, gmina 

Drawno, nr 24/1 o powierzchni 2,4100 ha, nr 22/11 o powierzchni 1,6400 ha, 

22/12 o powierzchni 4,0800 ha, położonych w obrębie Niemieńsko, gmina 

Drawno. 



 

 
STAROSTWO POWIATOWE W CHOSZCZNIE 

UL. NADBRZEŻNA 2, 73-200 CHOSZCZNO 

TEL.: 95 748 89 31, sekretariat@powiatchoszczno.pl 

 

 
143 

11. KONTROLA I AUDYT WEWNĘTRZNY 

W 2023r. przeprowadzono następujące zadania audytowe wynikające 

z rocznego planu audytu: 

1) Realizacja programu współpracy Powiatu Choszczeńskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

w 2022 roku – zadanie rozpoczęte w 2022r., które było kontynuowane w 2023r. 

2) Ocena prawidłowości i jednolitości stosowania przepisów, standardów i procedur 

postępowania w sprawach dotyczących orzekania o niepełnosprawności 

i o stopniu niepełnosprawności w 2022r.; 

3) Ocena dokumentacji organizacyjnej w Domu Pomocy Społecznej w Brzezinach – 

zadanie rozpoczęte w 2022r., które było kontynuowane w 2023r. 

Ponadto przeprowadzono czynności sprawdzające w ramach zadania: Prawidłowość 

i terminowość prowadzonych spraw w Wydziale Geodezji Kartografii i Katastru 

Starostwa Powiatowego w Choszcznie w 2021r. 

W ustawowym terminie wywiązano się z obowiązków sprawozdawczych. 
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12. OCHRONA ŚRODOWISKA, GOSPODARKA WODNA 

Wśród zadań wykonywanych przez Powiat przypisanych ustawą o samorządzie 

powiatowym znajdują się zadania z zakresu gospodarki wodnej, ochrony środowiska 

i przyrody, leśnictwa i rybactwa śródlądowego realizowane przez Wydział Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Choszcznie. Zakres 

zadań wynikających z przepisów prawa znajduje się w regulaminie organizacyjnym 

Starostwa Powiatowego w Choszcznie. Z uwagi na „szeroki wachlarz” załatwianych 

przez Wydział spraw, poniżej pokrótce przedstawiono stopień realizacji ww. zadań 

w 2023 r. 

12.1 Realizacja zadań z zakresu gospodarki wodnej 

Zadania z zakresu gospodarki wodnej wynikają przede wszystkim z zapisów 

ustawy Prawo wodne. Zakres zadań przypisanych w tym zakresie do realizacji 

staroście od 2018 r. jest niewielki z uwagi na realizację większości spraw z zakresu 

ww. ustawy przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. W 2023 r. 

Starosta bazując na przepisach aktualnego Prawa wodnego przyjął 7 sprawozdań 

kierowników nadzorów wodnych. Do zadań starosty należy również powoływanie               

i nadzorowanie spółek wodnych. W 2023 r. starosta w drodze decyzji rozwiązał 

Drawieńską Spółkę Wodną i wyznaczył likwidatora ww. Spółki. 

12.2 Realizacja zadań z zakresu ochrony środowiska i przyrody 

Zadania z zakresu ochrony środowiska i przyrody realizowane są na podstawie 

wielu ustaw, przede wszystkim Prawa ochrony środowiska, Prawa geologicznego 

i górniczego, Prawa łowieckiego, ustawy o odpadach, ustawy o ochronie przyrody, 

ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, ustawy 

o transporcie kolejowym. W 2023 r. wydano m.in. 89 decyzji ws. usuwania drzew              

i krzewów, w tym 83 decyzje zezwalające na usunięcie drzew i krzewów, 1 decyzję 

odmawiającą wydania zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów, 3 decyzje 

zmieniające wydane decyzje oraz 2 decyzje z ustawy o transporcie kolejowym,                 

2 decyzje z ustawy o odpadach (w zakresie zezwolenia na zbieranie odpadów oraz 

na przetwarzania odpadów), 3 decyzje w zakresie geologii, rozpatrzono 42 wnioski  

o udostępnienie informacji o środowisku, w tym 34 informacje o występowaniu 

kopalin. Wydano 1 pozwolenie na emisję gazów i pyłów z instalacji oraz przyjęto               

7 zgłoszeń instalacji i 14 zmian zgłoszeń instalacji, z których eksploatacja nie 

wymaga pozwolenia. Przyjęto 1 zgłoszenie projektu robót geologicznych (nie 

wymagającego zatwierdzenia). Przeprowadzono również kontrolę instalacji 

emitującej hałas. Dokonano również naliczenia i rozliczenia czynszów za dzierżawę 

obwodów łowieckich oraz przyjęto 3 oświadczenia właścicieli gruntów wchodzących 

w skład obwodów łowieckich polnych o zakazie wykonywania polowania. 

W analizowanym zakresie starosta prowadzi również następujące rejestry: 

1. Rejestr terenów zagrożonych ruchami masowymi ziemi – w 2023 r. na zlecenie 

starosty sporządzono inwentaryzację terenów, na których występują ruchy masowe 

ziemi i zagrożonych tymi ruchami oraz opracowanie rejestru terenów zagrożonych 
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ruchami masowym ziemi i terenów, na których te ruchy występują dla terenu gminy 

Drawno. Na terenie gminy Drawno w wyniku badań terenowych rozpoznano                        

i udokumentowano 15 osuwisk oraz wyznaczono 11 terenów zagrożonych ruchami 

masowymi. Informacje z ww. rejestru zostały również umieszczone w bazie SOPO 

(Systemie Osłony Przeciwosuwiskowej). 

2. Rejestr historycznych zanieczyszczeń ziemi - brak wpisów w 2023 r. 

3. Rejestr zwierząt podlegających ograniczeniom UE - brak wpisów do rejestru                 

w 2023 r. 

4. Rejestr zwierząt niebezpiecznych dla życia ludzi - brak wpisów w 2023 r. 

12.3 Realizacja zadań z zakresu leśnictwa i rybactwa śródlądowego 

Zadania z zakresu leśnictwa i rybactwa śródlądowego w 2023 r. realizowane 

były przede wszystkim na podstawie ustawy o lasach oraz ustawy o rybactwie 

śródlądowym. W 2023 r. m.in. sporządzono aktualizację wykazu właścicieli lasów 

niestanowiących własności Skarbu Państwa (do nadzoru nad lasami w 2023 r. ujęto 

870,682 ha lasów), zlecono sporządzenie: inwentaryzacji stanu lasów 

niestanowiących własności Skarbu Państwa o powierzchni 71,7743 ha oraz 

uproszczonych planów urządzenia lasu o powierzchni 53,6303 ha, wydano 121 

decyzji z zakresu gospodarki leśnej, wydano 418 zaświadczeń przedkładanych do 

kancelarii notarialnych informujących czy na gruncie znajduje się las objęty 

zakresem uproszczonego planu urządzania lasu lub decyzją starosty określającą 

zadania z zakresu gospodarki leśnej. W ramach realizowanych zadań rozliczano do 

30.06.2023 r. ekwiwalent za zalesione w 2003 r. grunty rolne oraz sporządzano 

wnioski do ARiMR o środki na ten cel.  

W analizowanym zakresie Starosta prowadzi również następujące rejestry: 

1. Rejestr legitymacji strażników społecznej straży rybackiej - w 2023 r.  podbito 16 

legitymacji strażników SSR wcześniej powołanym strażnikom. 

2. Rejestr kart wędkarskich - w 2023 r. wydano 233 karty wędkarskie. 

3. Rejestr kart łowiectwa podwodnego - nie wydawano żadnej karty w 2023 r. 

12.4 Rejestracja jachtów i innych jednostek pływających  

Od 1 sierpnia 2020 r. obowiązuje ustawa z dnia 12 kwietnia 2018 r. o rejestracji 

jachtów i innych jednostek pływających o długości do 24 m. Jednostka pływająca                

o długości do 24 m, która nie podlega obowiązkowi rejestracji, może być 

zarejestrowana na wniosek właściciela. W 2023 r. zarejestrowano 5 jednostek 

pływających, przyjęto 5 wniosków o zmianie danych oraz 5 wniosków o nabyciu 

jednostki. Rejestracja odbywa się przez system REJA24 i wymaga 

posiadania informacji i dokumentów wynikających z zapisów z ww. ustawy oraz 

aktów wykonawczych. 
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12.5 Sprawozdawczość 

Stosownie do zapisów ustawy sporządzano w 2023 r. sprawozdania do 

Głównego Urzędu Statystycznego: 

1. Sprawozdanie L-03 o lasach prywatnych (osób fizycznych i prawnych). 

2. Sprawozdanie Oś-4p z gospodarowania dochodami budżetu powiatu 

pochodzącymi z opłat i kar środowiskowych przeznaczonych na finansowanie 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 

3. Załącznik nr 1 do sprawozdania OŚ-4p Obliczanie nadwyżki dochodów budżetu 

powiatu pochodzących z opłat i kar środowiskowych podlegającej przekazaniu na 

rzecz wojewódzkiego funduszu ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 

4.  Sprawozdanie OŚ-26 zestawienie udokumentowanych zasobów wód 

podziemnych i wyniki prac hydrogeologicznych. 

Od 2019 r. przedkładana jest przez Departament Monitoringu Środowiska 

Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Szczecinie informacja o stanie 

środowiska w Powiecie Choszczeńskim. Za rok 2022 r. ww. informacja została 

przedstawiona w drugiej połowie roku 2023 r. Ponadto przedłożona została przez 

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Szczecinie informacja 

z przeprowadzonych w 2022 r. w powiecie choszczeńskim kontroli w zakresie 

przestrzegania przepisów ochrony środowiska.  W 2023 r. sporządzono w WOŚRIL 

Raport z wykonania „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Choszczeńskiego 

na lata 2021-2024 z perspektywą do 2030 r.” za lata 2021-2022. 

12.6 Edukacja ekologiczna 

Od 2018 r. Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa zaangażował 

się w edukację ekologiczną. W 2023 r. zorganizowano przyrodniczy konkurs 

plastyczny dla przedszkolaków oraz uczniów szkół podstawowych z terenu powiatu 

choszczeńskiego pn. „PTASIE PORTRETY”, zlecono wykonanie zdjęć ptaków 

występujących na terenie powiatu choszczeńskiego oraz stworzenie i wydanie 

albumu przyrodniczego pt. „PTAKI POWIATU CHOSZCZEŃSKIEGO”. Na realizację 

ww. zadań Powiat choszczeński otrzymał dotację z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie. Ponadto zlecono 

wykonanie kalendarza ekologicznego.  
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13. GEODEZJA, KARTOGRAFIA I KATASTER 

Zgodnie z ustawą Prawo geodezyjne i kartograficzne Starosta wykonuje zadania 

organów administracji geodezyjnej i kartograficznej, jako zadania zlecone z zakresu 

administracji rządowej. W Starostwie Powiatowym w Choszcznie zadania te realizuje 

Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru.  

Zadania Wydziału koncentrują się głównie na prowadzeniu powiatowego zasobu 

geodezyjnego i kartograficznego, poprzez tworzenie, prowadzenie i udostępnianie 

baz danych, o których mowa w art. 4 ust. 1a pkt. 7 oraz 1b ustawy Prawo 

geodezyjne i kartograficzne, prowadzenie geodezyjnej sieci uzbrojenia terenu, w tym 

bazy danych, o której mowa w art. 4 ust. 1a pkt 3 w ww. ustawie, tworzenie, 

prowadzenie i udostępnianie baz danych szczegółowych osnów geodezyjnych. 

Ponadto w ramach prowadzenia ww. zasobu udzielane są informacje o posiadanym 

zasobie, sposobach jego wykorzystywania i udostępniania, przyjmowanie  

i ewidencjonowanie zgłoszeń prac geodezyjnych, udostępnianie danych z zasobu, 

uwierzytelnianie dokumentów opracowanych na podstawie wykonanych prac 

geodezyjnych lub prac kartograficznych na potrzeby postępowań administracyjnych, 

postępowań sądowych lub czynności cywilnoprawnych, jeżeli w sprawie tego 

uwierzytelnienia złożony został wniosek, wydawanie licencji określających 

uprawienia podmiotu dotyczące możliwości wykorzystania udostępnionych 

materiałów zasobu, weryfikacja zbiorów danych lub innych materiałów stanowiących 

wyniki prac geodezyjnych lub prac kartograficznych.  

W zakresie prowadzenia zasobu geodezyjnego i kartograficznego: 

 przyjęto i zaewidencjonowano 1232 zgłoszeń prac geodezyjnych  

oraz 100 zgłoszeń uzupełniających, 

 zrealizowano 667 wystąpień o materiały, 

 przyjęto i obsłużono 67 wnioski o przeprowadzenie narad koordynacyjnych,  

w tym przeprowadzono 46 narad koordynacyjnych, 

 przeprowadzono 1281 weryfikacji zbiorów danych lub innych materiałów 

stanowiących wyniki prac geodezyjnych lub prac kartograficznych, 

 wydano 2 decyzje w sprawie odmowy przyjęcia materiałów do pzgik, 

 wystawiono 5166 Dokumentów Obliczenia Opłaty, 

 wystawiono 1419 licencji, 

 wykonano 996 zmian w prowadzonej bazie GESUT i w bazie BDOT500, 

 przyjęto i zrealizowano 1419 wniosków dotyczących udostępnienia dokumentów  

z zasobu, 

 przyjęto i obsłużono 34 wnioski o udostępnienie danych zgromadzonych  

w rejestrze publicznym. 
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Ponadto Wydział zajmuje się prowadzeniem ewidencji gruntów i budynków oraz 

wymianą danych ewidencyjnych. W ramach realizacji zadań prowadzona jest baza 

danych, o której mowa w art. 4 ust. 1a pkt. 2 ustawy Prawo geodezyjne  

i kartograficzne oraz bieżąca aktualizacja operatu ewidencyjnego. Ponadto 

prowadzony jest zbiorów dowodów zmian, wydawane są wypisy i wyrysy z operatu 

ewidencyjnego oraz sporządzane są zastawienia zbiorcze danych objętych 

ewidencją gruntów i budynków.  

W zakresie prowadzenia ewidencji gruntów i budynków wydano: 

 21 spraw / decyzji w sprawie aktualizacji danych zawartych w ewidencji gruntów 

i budynków, 

 2341 wypisów, wypisów i wyrysów z ewidencji gruntów i budynków, 

 132 informacji z operatu ewidencyjnego (udostępnienia danych osobowych na 

wnioski policji, prokuratury lub innych uprawnionych podmiotów), 

 818 – informacji udzielonych komornikom, 

 58 – informacji z rejestru cen nieruchomości, 

 ujawniono 6729 zmiany w operacie ewidencyjnym. 

Decyzji z sprawie klasyfikacji gruntów oraz w sprawie odmowy udostępnienia 

danych z rejestru publicznego nie wydawano. 

W 2023 roku Wydział opracował zlecenie i uczestniczył m.in. w odbiorze prac 

związanych z modernizacją poziomej szczegółowej osnowy geodezyjnej dla obszaru 

miasta i gminy Recz – realizacja projektu w celu dostosowania do wymogów 

rozporządzenia w sprawie osnów geodezyjnych, grawimetrycznych i magnetycznych 

oraz wdrążył układ odniesienia PL-EVRF2007-NH. 

Ponadto wyeliminował część błędnych informacji zgromadzonych w operacie 

ewidencyjnym (doprowadzanie do zgodności danych ujawnionych w operacie 

ewidencyjnych z zapisami § 7 rozporządzenia w sprawie ewidencji gruntów  

i budynków). 

W 2023 r. zakończono realizację umowy podpisanej w 2019 r. w sprawie 

partnerskiej współpracy przy realizacji projektu pn. Budowa Regionalnej 

Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego. 

W ramach przedsięwzięcia zbudowano system teleinformatyczny oraz zakupiono 

sprzęt i oprogramowanie niezbędne do uruchomienia e-usług umożliwiających 

obsługę mieszkańców i przedsiębiorców Pomorza Zachodniego  

w zakresie spraw dotyczących procedur administracyjnych związanych z szeroko 

rozumianą gospodarką przestrzenną. Oznacza to dostęp do baz danych 

przestrzennych, map ewidencji gruntów i budynków, sieci uzbrojenia terenów i wielu 

innych zbiorów za pośrednictwem komputera. Celem głównym projektu było 

ułatwienie dostępu obywatelom, osobom niepełnosprawnym, przedsiębiorcom 

i instytucją do nowoczesnej elektronicznej administracji w zakresie e-usług 
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administracji samorządowej związanej z infrastrukturą informacji przestrzennej na 

terenie województwa zachodniopomorskiego. 

W ramach projektu na terenie Powiatu Choszczeńskiego:  

 załażono bazę danych obiektów topograficznych (BDOT500), 

 założono bazę danych geodezyjnej sieci uzbrojenia terenu (GESUT), 

 dostosowano istniejące bazy danych obiektów topograficznych (BDOT500)  

i geodezyjnej sieci uzbrojenia terenu (GESUT) do obowiązującego modelu 

pojęciowego, 

 utworzenio mapę zasadniczą w postaci cyfrowej, 

 przeprowadzono konwersję baz danych związaną z dostosowaniem 

powiatowych baz danych do nowego modelu określonego przepisami prawa, 

 wdrążono moduły funkcjonalne tj.: 

o i.Wniosek - aplikacja pozwala zarejestrowanym i zweryfikowanym 

użytkownikom na składanie wniosków o wydanie materiałów 

z powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, jak również 

wniosków o wydanie wyrysu lub wypisu z ewidencji gruntów. 

o i.Rzeczoznawca - aplikacja (przeglądarka) internetowa zasobu baz danych 

rejestru EGiB z funkcjonalnością ukierunkowaną na rzeczoznawców 

majątkowych. 

o i.Projektant z naradami – aplikacja ukierunkowana na projektantów  

i branżystów, 

Projekt ten był projektem systemowym województwa, realizowanym przy wsparciu 

Regionalnego Programu Operacyjnego. 
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14. KOMUNIKACJA I TRANSPORT 

W zakresie rejestracji pojazdów w 2023 r. Starosta Choszczeński wydał: 

 4745 decyzji o rejestracji pojazdu; 

 221 decyzji o czasowej rejestracji pojazdu; 

 840 decyzji o wyrejestrowaniu pojazdu; 

 16 decyzji o czasowym wycofaniu pojazdu z ruchu; 

 27 decyzji o nadaniu cech identyfikacyjnych pojazdu; 

 458 decyzji o wymianie dowodu rejestracyjnego stałego; 

 117 decyzji zmieniających decyzje stałe w zakresie własności; 

 71 decyzji o naliczeniu kary za uchybienia terminów określonych w art. 140 

mb ustawy prawo o ruchu drogowym. 

Ponadto dokonał ok. 10 000 czynności o charakterze materialno-technicznym  

w postaci wpisów adnotacji do dowodu rejestracyjnego, zgłoszeń zbycia pojazdu 

zmian danych w dokumentach rejestracyjnych itp. 

W zakresie wydawania uprawnień w 2023 r. Starosta Choszczeński wydał: 

 11259 decyzji o nadaniu uprawnień kierowcy; 

 17 decyzji dotyczących wydania międzynarodowych praw jazdy; 

 96 decyzji o cofnięciu uprawnień do kierowania pojazdami mechanicznymi; 

 93 decyzji o zatrzymaniu dokumentu pozwalającego na kierowanie pojazdami 

mechanicznymi; 

 36 decyzji o przywróceniu uprawnień do kierowania pojazdami 

mechanicznymi; 

 5 decyzje o skierowaniu kierowcy na kontrolne sprawdzenie kwalifikacji 

w formie egzaminu państwowego; 

 9 decyzji o skierowaniu na kontrolne badania lekarskie w celu stwierdzenia 

przeciwwskazań do kierowania pojazdami; 

 33 decyzji o wydaniu lub przedłużeniu ważności zezwolenia na kierowanie 

pojazdem uprzywilejowanym i pojazdem przewożącym wartości pieniężne; 

Ponadto: 

 wykonał łącznie 1332 wpisy w dokumencie prawa jazdy związane 

z kwalifikacją wstępną (wstępną, przyspieszoną, uzupełniającą, uzupełniającą 

przyspieszoną), a także szkoleniami okresowymi o których mowa w art. 39d 

ustawy z dnia 6 września 2001r. o transporcie drogowym; 

 wymienił 18 dokumentów stwierdzających uprawnienia do kierowania 

pojazdami wydane poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 
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 wydał 94 wtórniki dokumentów stwierdzających uprawnienia do kierowania 

pojazdami; 

W zakresie transportu drogowego Starosta Choszczeński wydał: 

 1 zezwolenie na wykonywanie zawodu przewoźnika w transporcie drogowym; 

 6 zaświadczeń na wykonywanie przewozów na potrzeby własne; 

 7 zezwoleń na przejazd pojazdu ponadnormatywnego; 

 2 licencje na przewóz osób pojazdami samochodowymi przystosowanymi do 

przewozu osób w liczbie od 7 do 9 łącznie z kierowcą; 

 1 licencję na wykonywanie przewozów osób samochodem osobowym; 

 3 zezwolenia na wykonywanie przewozów regularnych osób. 

Ponadto pełnił nadzór nad wydanymi: 

 12 licencjami/zezwoleniami na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego    

i 50 wypisami z tych zezwoleń w zakresie przewozu osób autobusami; 

 6 licencjami i 11 wypisami na przewóz osób pojazdami samochodowymi 

przystosowanymi do przewozu osób w liczbie od 7 do 9 łącznie z kierowcą; 

 2 licencjami i 19 wypisami na przewóz osób samochodem osobowym; 

 53 licencjami/zezwoleniami i 160 wypisami na wykonywanie zawodu 

przewoźnika drogowego w zakresie transportu rzeczy;  

 11 licencjami w zakresie działalności gospodarczej w zakresie pośrednictwa 

przy przewozie rzeczy; 

 16 zezwoleniami i 40 wypisami na wykonywanie przewozów regularnych 

osób; 

 60 zaświadczeniami i 143 wypisami na przewóz rzeczy na potrzeby własne. 

W zakresie publicznego transportu zbiorowego w 2023 r. Starosta Choszczeński  

 utrzymał funkcjonowanie 5 linii komunikacyjnych na trasach: 

 Drawno – Choszczno 

 Pełczyce – Choszczno 

 Bierzwnik – Choszczno 

 Recz – Choszczno 

 Krzęcin – Choszczno 

 otrzymał 551 838,00 zł dofinansowania w ramach funduszu rozwoju 

przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej  

W pozostałym zakresie zadań wydziału w 2023 r. Starosta Choszczeński: 
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 pełnił nadzór nad 16 ośrodkami szkolenia kierowców, prowadził kontrolę 

działalności regulowanej w tym zakresie; 

 pełnił nadzór nad 24 instruktorami nauki jazdy, prowadząc kontrolę 

prawidłowości wykonywania przez nich zadań; 

 pełnił nadzór nad 5 stacjami kontroli pojazdów, prowadził kontrolę 

szczegółową  

i doraźną działalności regulowanej w tym zakresie; 

 pełnił nadzór nad 31 diagnostami samochodowymi, prowadził kontrolę 

szczegółową i doraźną wykonywanych przez nich obowiązków; 

 zatwierdził 71 zmian stałych/czasowych organizacji ruchu drogowego; pełniąc 

nadzór nad prawidłowością oznakowania przedmiotowych zmian; 

 opiniował 17 zmian stałych/czasowych organizacji ruchu drogowego na 

drogach wyższej kategorii; 

 w ramach działalności Powiatowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego  

w Choszcznie dokonał 38 analiz bezpieczeństwa w ruchu drogowym; 

 wydał/zaopiniował 9 zezwoleń na wykorzystanie dróg w sposób szczególny; 
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15. BUDOWNICTWO 

Wydział Budownictwa Starostwa Powiatowego w Choszcznie działa w imieniu 

organu administracji architektoniczno – budowlanej I instancji którym jest Starosta 

Choszczeński. Zadaniem Wydziału Budownictwa jest dbałość o przestrzeganie 

przepisów Prawa budowlanego oraz innych ustaw i rozporządzeń towarzyszących 

ustawie Prawo budowlane w zakresie administracji architektoniczno - budowlanej. 

Zakres działalności Wydziału obejmuje między innymi: 

a) wydawanie decyzji o pozwoleniu na budowę, 

b) wydawanie decyzji o pozwoleniu na rozbiórkę, 

c) zatwierdzanie projektów zagospodarowania działki i projektów 

architektoniczno-budowlanych,  

d) wydawanie pozwoleń na budowę tymczasowych obiektów budowlanych, 

e) przenoszenie pozwoleń na budowę na rzecz innego podmiotu, 

f) wydawanie zmian decyzji o pozwoleniu na budowę,  

g) wydawanie decyzji o uchyleniu, wygaśnięciu pozwolenia na budowę, 

h) wydawanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej,  

i) przyjmowanie zgłoszeń budowy lub wykonywania innych robót budowlanych, 

j) przyjmowanie zgłoszeń rozbiórek obiektów budowlanych, 

k) przyjmowanie zgłoszeń zmiany sposobu użytkowania obiektów budowlanych,  

l) przenoszenie zgłoszeń robót budowlanych, wobec których organ nie wniósł 

sprzeciwu, 

m) wydawanie zaświadczeń o samodzielności lokali, 

n) zatwierdzanie i legalizacja dzienników budowy, 

o) wydawanie postanowień o odstępstwach od przepisów techniczno- 

budowlanych, 

p) wydawanie postanowień o odstępstwach usytuowania budynków i budowli od 

terenów kolejowych, 

q) wydawanie decyzji o wyłączeniu stosowania przepisów art. 45a ust. 1 ustawy 

Prawa budowlanego, 

r) wydawanie decyzji o niezbędności wejścia do sąsiedniego budynku, lokalu 

lub na teren sąsiedniej nieruchomości.  

Do zadań wydziału należy również współdziałanie z innymi Urzędami- 

uzgadnianie z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków pozwolenia na budowę lub 

rozbiórkę w stosunku do obiektów budowlanych oraz obszarów nie wpisanych do 

rejestru zabytków, a objętych ochroną konserwatorską na podstawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego. Obowiązkiem wydziału jest również 
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prowadzenie w formie elektronicznej rejestrów wniosków o pozwolenie na budowę 

oraz rejestru zgłoszeń i przechowywanie dokumentów objętych pozwoleniem na 

budowę i zgłoszeniem na budowę, przekazywanie bezzwłocznie organom nadzoru 

budowlanego kopii ostatecznych decyzji o pozwoleniu na budowę wraz  

z zatwierdzonym projektem zagospodarowania działki lub terenu oraz projektem 

architektoniczno- budowlanym. Zadaniem wydziału jest uczestniczenie, na 

wezwanie organów nadzoru budowlanego, w czynnościach inspekcyjnych 

i kontrolnych oraz udostępnianie wszelkich dokumentów i informacji związanych 

z tymi czynnościami.  

W ostatnich latach znaczący wzrost ruchu budowlanego i ilość realizowanych 

inwestycji spowodował wzrost ilości załatwianych spraw i realizowanych zadań 

wydziału. 

Poniższe tabele w sposób graficzny prezentują ilości wpływających 

i załatwionych spraw Wydziału Budownictwa w 2022 r.  

 

Tabela 25. Decyzje o pozwoleniu na budowę z 2023 r. 

DECYZJE O POZWOLENIU NA BUDOWĘ Z 2023 R. 

WYDANE ODMOWA 

273 

10 

W TYM BUDYNKI MIESZKALNE 

BUDYNKI 

JEDNORODZINNE 

BUDYNKI 

WIELORODZINNE 

60 0 

 

Tabela 26. Wnioski złożone w 2023 r. 

WNIOSKI ZŁOŻONE W 2023 R. 

KTÓRE WPŁYNEŁY WYCOFANE UMORZONE 
BEZ 

ROZPOZNANIA 

280 13 6 9 
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Tabela 27. Zgłoszenia robót budowlanych z 2023 r. 

ZGŁOSZENIA ROBÓT BUDOWLANYCH Z 2023 R. 

KTÓRE 

WPŁYNĘŁY 
PRZYJĘTE WYCOFANE SPRZECIW PRZEKAZANE 

635 530 36 50 19 

 

Tabela 28. Zgłoszenia budowy i przebudowy budynków jednorodzinnych w 2023 r. 

 

Tabela 29. Zaświadczenia o samodzielności lokali z 2023 r. 

 

 

 

 

ZGŁOSZENIA BUDOWY BUDYNKÓW 

JEDNORODZINNYCH Z 2023 R. 

ZGŁOSZENIA PRZEBUDOWY 

BUDYNKÓW JEDNORODZINNYCH Z 2023 

R. 

4 10 

ZAŚWIADCZENIA O SAMODZIELNOŚCI LOKALI Z 2023 R. 

WYDANE WYCOFANE ODMOWA 

68 5 6 
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16. ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE 

Zadania w zakresie bezpieczeństwa ludności, w tym sprawy planowania, 

organizacji oraz koordynacji przedsięwzięć dotyczących zarządzania kryzysowego, 

obrony cywilnej, pozamilitarnych przygotowań obronnych oraz zapobiegania innym 

nadzwyczajnym zagrożeniom dla życia i zdrowia ludzi oraz środowiska, realizuje 

Wydział Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Choszcznie. 

W każdej z wymienionych dziedzin dokonuje aktualizacji dokumentacji planistycznej 

i przedstawia administracji wojewody stosowne sprawozdania i raporty. 

W ramach współpracy cywilno-wojskowej Wydział Zarządzania Kryzysowego 

prowadzi zadania związane z obronnością kraju, w tym prace mające na celu 

przygotowanie i przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej na terenie powiatu 

choszczeńskiego. W 2023 r. kwalifikacja wojskowa w powiecie choszczeńskim 

odbyła się w dniach 29 maja do 15 czerwca.  

 

Do kwalifikacji wojskowej wójtowie i burmistrzowie gmin Powiatu 

Choszczeńskiego zgłosili 225 mężczyzn z rocznika podstawowego (tj. 2004), 82 

mężczyzn z roczników starszych (1999-2003). Przed Powiatową Komisją Lekarską 

stawiło się ogółem 209 osób, w tym 11 kobiet (7 ochotniczek). Kategorię zdrowia „A” 

otrzymało łącznie 178 osób, kategorię „B” - 1 osoba (czasowa niezdolność do 

pracy), 30 osób otrzymało kategorię zdrowia „D” i „E”, jako trwale i całkowicie 

niezdolne do czynnej służby wojskowej. Zauważyć należy, że z każdym rokiem 

nasila się problem uchylania się wezwanych osób od wypełnienia obowiązku 

Zdjęcie 35. Kwalifikacja wojskowa w 2023 r. 
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stawienia się do kwalifikacji wojskowej, co dla struktur wojskowych skutkuje brakiem 

kadry do ewentualnego wstąpienia do służby w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej 

Polskiej. 

Głównym kierunkiem działania w zakresie pozamilitarnych przygotowań 

obronnych w powiecie choszczeńskim w 2023 roku było, osiągnięcie odpowiedniego 

stopnia przygotowania kadry kierowniczej i komórek organizacyjnych, wykonujących 

zadania obronne do opracowania dokumentacji planowania obronnego oraz 

doskonalenie umiejętności praktycznych kadry kierowniczej, urzędu starostwa 

powiatowego oraz nadzorowanych jednostek organizacyjnych, realizujących zadania 

obronne w zakresie kierowania podległymi strukturami organizacyjnymi w sytuacji 

kryzysu i podwyższenia gotowości obronnej państwa.  

Najważniejszym przedsięwzięciem w ramach pozamilitarnych przygotowań 

obronnych w 2023 roku było uczestnictwo w wojewódzkim ćwiczeniu doskonalącym 

pk. ,,GNIEWOSZ-23” na temat: „Osiąganie wyższych stanów gotowości obronnej 

oraz realizacja przedsięwzięć wynikających z planu operacyjnego funkcjonowania 

wojewody w warunkach zewnętrznego zagrożenia państwa i w czasie wojny”.  

W ćwiczeniu brały udział jednostki samorządu terytorialnego powiatu, wydzielone 

jednostki organizacyjne powiatu oraz powiatowe służby, inspekcje i straże. 

 Celem ćwiczenia było współdziałanie stanowiska kierowania Wojewody 

Zachodniopomorskiego z organami administracji rządowej zespolonej 

i niezespolonej oraz samorządowej województwa w wykonywaniu zadań obronnych 

w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

W trakcie ćwiczenia realizowano między innymi:  

 uruchomienie systemu stałego dyżuru Starosty Choszczeńskiego, 

 praktyczne rozwinięcie Głównego Stanowiska Kierowania (GSK) Starosty 

Choszczeńskiego, 

 praktyczne przemieszczenie GSK Starosty na Zapasowe Miejsce Pracy (ZMP); 

 rozwinięcie Zapasowych Miejsc Szpitalnych (ZMSz) w Samodzielnym 

Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej, 

 realizowano przygotowania do rozwinięcia obozu dla uchodźców w gminie 

Bierzwnik, 

 realizowano zaplanowane epizody praktyczne z udziałem powiatowych służb, 

inspekcji i straży w ramach symulowanych zagrożeń chemicznych, biologicznych 

oraz uderzeń rakietowych, które mogą wystąpić w czasie kryzysu lub wojny, 

symulowano procesy decyzyjne na rozwiniętych stanowiskach kierowania 

powiatowych służb, inspekcji i straży oraz w organach samorządowych powiatu, 

 realizowano również praktyczny trening w rozwinięciu Akcji Kurierskiej 

Administracji Publicznej (AKAP), polegający na doręczeniu kart mobilizacyjnych  

z Wojskowego Centrum Rekrutacji w Stargardzie do Starostwa Powiatowego  

w Choszcznie, następnie przekazaniu do gmin, których kurierzy dotarli pod 
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adresy wyznaczone w kartach wezwania (bez doręczenia adresatowi). Ćwiczenie 

przeprowadzono właściwie, zgodnie z koncepcją ćwiczenia. 

 

W ramach zaplanowanych w 2023 roku szkoleń, treningów i ćwiczeń własnych 

oraz organizowanych przez inne podmioty (WCR Stargard, ZUW Szczecin,  

14. Zachodniopomorska Brygada WOT), Starosta, pracownicy Starostwa 

Powiatowego, osoby wykonujące zadania obronne przypisane powiatowi oraz 

kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu uczestniczyli w sumie w 8 

szkoleniach objętych rocznym wykazem planowanych ćwiczeń powiatu 

choszczeńskiego na 2023 rok i planami innych organizatorów.  

Zdjęcie 36. Odprawa koordynująca Grupy Operacyjnej w ćwiczeniu wojewódzkim 
"GNIEWOSZ-23" 
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W sumie w roku 2023 we wszystkich przedsięwzięciach szkoleniowych 

teoretycznych i praktycznych udział wzięło 72 uczestników.  

Ponad to w sprawach dotyczących obronności w 2023 roku w Wydziale 

Zarządzania Kryzysowego podejmowano następujące działania: 

 Opracowano sprawozdanie z realizacji zadań związanych z doręczaniem kart 

powołania w trybie Akcji Kurierskiej na terenie Powiatu Choszczeńskiego za 

2022 rok; 

 Opracowano Ankietę Narodowego Kwestionariusza Pozamilitarnych 

Przygotowań Obronnych za 2022 rok; 

 Opracowano Roczny wykaz planowanych ćwiczeń na 2023 rok i 2024 rok; 

 Opracowano Plan zasadniczych zamierzeń w zakresie zadań obronnych 

planowanych do realizacji przez Starostę Choszczeńskiego w 2023 roku; 

 Zrealizowano kontrolę problemową z wykonywania zadań obronnych 

w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Choszcznie; 

 Zakończono procedurę realizacji zadania dotyczącego zakupu i montażu 

agregatu prądotwórczego w celu zabezpieczenia Stanowiska Kierowania 

Starosty Choszczeńskiego w stałej siedzibie Starostwa Powiatowego  

w Choszcznie przy ul. Nadbrzeżnej 2, w razie wewnętrznego lub zewnętrznego 

zagrożenia bezpieczeństwa narodowego oraz kryzysu i wojny; 

 

 

 

 

Zdjęcie 37. Agregat prądotwórczy 
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 Opracowano Roczny plan kontroli problemowych wykonywania zadań obronnych 

Starostwa Powiatowego w Choszcznie w 2024 roku. 

W ramach działalności Wydziału Zarządzania Kryzysowego funkcjonuje 

całodobowo Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego (PCZK) koordynujące 

działaniami w przypadku zdarzeń kryzysowych i zapewniające całodobowy przepływ 

informacji na potrzeby zarządzania kryzysowego między jednostkami samorządu 

terytorialnego, a administracją rządową w województwie. PCZK przygotowuje 

informacje o zdarzeniach zaistniałych na terenie powiatu i przekazuje je do 

Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego (WCZK). Wydział Zarządzania 

Kryzysowego wykonuje również zadania polegające na raportowaniu w systemie 

Centralnej Aplikacji Raportującej (CAR) o zdarzeniach związanych z różnego 

rodzaju zagrożeniami i zdarzeniami kryzysowymi (takich jak: skutki anomalii 

pogodowych, awarie). W celu realizacji zadań kryzysowych związanych z napływem 

uchodźców z Ukrainy z powodu działań wojennych na terenie ich kraju, 

przekazywano również raporty dotyczące ilości tych osób oraz miejsc ich 

zakwaterowania na terenie powiatu choszczeńskiego. 

W związku z pojawiającymi się przypadkami afrykańskiego pomoru świń (ASF)  

u dzików na obszarze województwa zachodniopomorskiego Wydział Zarządzania 

Kryzysowego został zobowiązany do przekazywania cotygodniowych raportów 

otrzymywanych z Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej w Choszcznie o sytuacji 

występującej na obszarze Powiatu Choszczeńskiego. Raporty, które przekazywano 

do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Szczecinie, stanowiły 

bazę informacyjną dla Rządowego Centrum Bezpieczeństwa, Ministerstwa 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi, a także Wojewódzkich Centrów Zarządzania Kryzysowego 

sąsiednich województw. 

Ustawa o samorządzie powiatowym nakłada na Powiat szereg zadań 

publicznych, a jednym z nich jest podejmowanie działań zapewniających 

mieszkańcom powiatu szeroko rozumianego bezpieczeństwa. Wywiązanie się z tego 

obowiązku nie byłoby możliwe bez udziału i pełnego zaangażowania wszystkich 

powiatowych służb, inspekcji, straży, a także ogniw administracji samorządowej.  

W celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi 

służbami, inspekcjami i strażami oraz określonych w ustawach w zakresie porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli działa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku. 

Priorytetem działań komisji jest realizowanie Powiatowego Programu Zapobiegania 

Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego 

uchwalanego przez Radę Powiatu Choszczeńskiego. Do zadań komisji należy m.in.: 

 Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie 

powiatu, 

 Opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także 

innych jednostek wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 
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 Przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości 

oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

 Opiniowanie projektu budżetu powiatu w zakresie wydatków na bezpieczeństwo 

publiczne, ochronę przeciwpożarową, usuwanie skutków klęsk żywiołowych, 

 Opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych 

powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych 

wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli.  

W pracach tego organu uczestniczyli: Przewodnicząca - Starosta Choszczeński 

Wioletta Kaszak, przedstawiciele Rady Powiatu Choszczeńskiego, przedstawiciele 

służb oraz osoby wyznaczone przez Starostę, w tym Kierownik Wydziału 

Zarządzania Kryzysowego. W ramach funkcjonowania Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku w minionym roku odbyło się pięć posiedzeń Komisji, (w tym jedno 

posiedzenie nadprogramowe). Na posiedzeniach omawiano zagadnienia zgodnie  

z zatwierdzonym przez członków Komisji Regulaminem Pracy Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku na rok 2023, w którym zaplanowano następujące 

tematy: 

 Przedstawienie sprawozdania Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku za rok 2022, 

 Przedstawienie informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Choszcznie o stanie bezpieczeństwa powiatu choszczeńskiego  

w zakresie ochrony przeciwpożarowej za rok 2022, 

 Przedstawienie sprawozdania Komendanta Powiatowego Policji z działalności 

oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego za rok 

2022, 

 Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Choszczeńskiego za rok 2022,  

 Akcja „Bezpieczne Ferie Zimowe 2023 r.” – podsumowanie działań 

zrealizowanych przez powiatowe służby, inspekcje i straże. 

 Bezpieczeństwo drogowe, wypadki drogowe i kolizje – mapa występowania 

zagrożeń drogowych na terenie powiatu w 2023 r. (porównanie z rokiem 

poprzednim). 

 Informacja z realizacji zadań związanych z zapewnieniem dzieciom i młodzieży 

bezpiecznego wypoczynku w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 2023”. 

 Przedstawienie projektu budżetu Powiatu Choszczeńskiego w części dotyczącej 

bezpieczeństwa publicznego i straży pożarnych na 2024 r. na wydatki związane  

z organizacją ćwiczeń, zawodów, promocji oraz prewencji i profilaktyki w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej i bezpieczeństwa publicznego oraz wysokości 

rezerwy celowej na zadania realizowane w zakresie zarządzania kryzysowego na 

rok 2024. 
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Wypracowane na posiedzeniach wnioski, pozwalają reagować w obszarach, 

gdzie najbardziej wymaga tego sytuacja. Niewątpliwie aktywność członków Komisji 

wpłynęła na wiedzę dotyczącą bezpieczeństwa oraz ewentualnych zagrożeń, które 

występowały na terenie Powiatu Choszczeńskiego. W minionym roku działalność 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku była dostosowana do występujących zagrożeń 

oraz podejmowanych zadań. 

W celu prawidłowego wykonywania zadań z zakresu zarządzania kryzysowego  

w Powiecie Choszczeńskim funkcjonuje Powiatowy Zespół Zarządzania 

Kryzysowego, jako organ pomocniczo – doradczy Starosty w sprawach zarządzania 

kryzysowego, szczególnie w sytuacjach kryzysowych oraz stanach nadzwyczajnych.  

W 2023 r. pracownicy Wydziału Zarządzania Kryzysowego oraz wyznaczeni 

pracownicy innych wydziałów Starostwa Powiatowego w Choszcznie (według 

kompetencji) uczestniczyli w wideokonferencjach Wojewody Zachodniopomorskiego 

organizowanych w związku z realizacją zadań dotyczących pomocy 

i zabezpieczenia zakwaterowania, wyżywienia oraz innych potrzeb uchodźcom 

z Ukrainy, którzy przybyli do Polski w związku ze stanem wojny w ich kraju. 

Informacje przekazywane w czasie konferencji stanowią dokumentację w formie 

notatek znajdujących się w Wydziale Zarządzania Kryzysowego. 

Zadaniem Starosty jako zwierzchnika powiatowych służb, inspekcji i straży jest 

również zapewnienie dostępności w trybie alarmowym personelu wyznaczonego do 

wdrażania procedur działania na wypadek ataków terrorystycznych i sabotażowych 

oraz wzmocnienie ochrony ważnych obiektów publicznych. Na całym terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej w 2023 r. obowiązywały stopnie alarmowe, obejmujące 

przedsięwzięcia realizowane w celu przeciwdziałania wystąpieniu zdarzeń 

o charakterze terrorystycznym lub sabotażowym i minimalizacji ich skutków, także 

ze względu na potencjalne ryzyko zagrożenia bezpieczeństwa systemów 

teleinformatycznych. W związku z powyższym Wydział Zarządzania Kryzysowego 

uczestniczył w działaniach związanych z wprowadzonymi stopniami alarmowymi. 

Wydział Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w 2023 r. realizował 

również zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, m.in. 

poprzez:  

 Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 

2022 r.; 

 Opracowanie sprawozdania końcowego z realizacji zaleceń Wojewody 

Zachodniopomorskiego w sprawie podjętych na terenie powiatu choszczeńskiego 

działań w ramach akcji "Bezpieczne Ferie 2023"; 

 Opracowanie sprawozdania końcowego z realizacji zaleceń Wojewody 

Zachodniopomorskiego w sprawie podjętych na terenie powiatu choszczeńskiego 

działań w ramach akcji "Bezpieczne Wakacje 2023"; 
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 Aktualizację dokumentów planistycznych dotyczących bezpieczeństwa  

w czasie kryzysu i w czasie wojny. 

Na terenie powiatu choszczeńskiego nie występuje zagrożenie powodziowe 

ujęte w planach zarządzania kryzysowego i planach obrony cywilnej, w związku 

z czym nie opracowuje się planu ochrony przeciwpowodziowej oraz nie utrzymuje 

powiatowego magazynu przeciwpowodziowego. 

Wydział Zarządzania Kryzysowego w systemie dziennym uczestniczy 

w treningach łączności w sieci łączności radiowej Wojewody 

Zachodniopomorskiego, a w systemie cotygodniowym prowadzi treningi łączności 

w sieci łączności radiowej Starosty Choszczeńskiego, dodatkowo raz w miesiącu 

prowadzony jest trening nasłuchu i ostrzegania ludności cywilnej o zagrożeniach 

uderzeniami z powietrza oraz trening w zakresie prognozowania rozmiaru skażeń 

i wymiany informacji za pomocą systemu SI PROMIEŃ. Zadania te prowadzone  

są w relacji Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego (WCZK) – Powiatowe 

Centrum Zarzadzania Kryzysowego (PCZK) – urzędy gmin powiatu, a także  

z udziałem Centralnego Ośrodka Analizy Skażeń (COAS) oraz 22 Ośrodka 

Dowodzenia i Naprowadzania (ODN) Sił Zbrojnych RP.  

Ponadto pracownicy Wydziału Zarządzania Kryzysowego uczestniczyli 

cyklicznie w szkoleniach, ćwiczeniach i treningach organizowanych przez Wydział 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Zachodniopomorskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Szczecinie w celu zachowania ciągłości zadań i działań oraz 

zwiększania wiedzy praktycznej związanej z bezpieczeństwem mieszkańców 

powiatu choszczeńskiego. 
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17. PROMOCJA ROZWIĄZAŃ Z ZAKRESU KULTURY I SPORTU 

  Działania promocyjne na rzecz powiatu to jeden z najbardziej efektywnych 

sposobów wspierania regionu w zakresie pobudzenia rozwoju gospodarczego, 

utworzenia lub wypromowania miejsc atrakcyjnych inwestycyjnie, wzbudzenia 

zainteresowania wśród turystów, a przede wszystkim integracji mieszkańców 

powiatu.  

17.1 Promocja w zakresie kultury 

W minionym roku Powiat Choszczeński zorganizował lub współorganizował 

wiele wydarzeń kulturalnych, zarówno z własnej inicjatywy, jak i w ramach udzielonej 

dotacji na realizację zadań publicznych. Wspierał również działania Miejskiej 

Biblioteki Publicznej im. Marii Dąbrowskiej w Choszcznie, pełniącej funkcję biblioteki 

powiatowej.  

 

 

 

 

 

Zdjęcie 38. Uczestnicy Narodowego Czytania 2023 
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1. Wydarzenia organizowane przez Powiat Choszczeński: 

1) Scena z Nadbrzeżnej – występy wokalne, gry i zabawy dla dzieci, 

 

 

 

 

 

 

 

     Zdjęcie 41. Koncert 

 

 

 

Zdjęcie 39. Uczestnicy wydarzenia "Scena z Nadbrzeżnej" 

Zdjęcie 40. Starosta Choszczeński - 
Wioletta Kaszak i Wicestarosta - 

Paweł Szuber z artystami 
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2) I Powiatowy Festiwal Piosenki Letniej „Letnie Granie” - występy wokalne 

artystów z naszego powiatu, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie 45. Artysta I Powiatowego     
Festiwalu Piosenki Letniej 

"Letnie Granie" 

 

 

Zdjęcie 42. Występ wokalny Zdjęcie 43. Loteria fantowa 

Zdjęcie 44. Przewodniczący Rady - 
Eugeniusz Nykiel i Członek Zarządu - 

Jerzy Kozubski wraz z artystką 
Festiwalu Piosenki Letniej 
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3) II Konwent Sołtysów i Rad Sołeckich – szkolenie oraz spotkanie 

integracyjne sołtysów i przedstawicieli rad sołeckich z terenu powiatu 

choszczeńskiego, 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie 48. Wyróżnieni medalem 
 "Zasłużony dla Powiatu Choszczeńskiego" 

 

Zdjęcie 46. Ulotka informacyjna II Konwentu Sołtysów i Rad Sołeckich 

Zdjęcie 47. Uczestnicy Konwentu 
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4) Gala wręczenia wyróżnień promocyjnych „Dęby Powiatu 

Choszczeńskiego”,  

 

 

 
Zdjęcie 50. Nominowani w kategorii 
"Gospodarka i przedsiębiorczość" 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie 49. Tabliczki dla nominowanych oraz Statuetki „Dęby Powiatu 
Choszczeńskiego”  

Zdjęcie 51. Nominowani w kategorii 
"Sport i turystyka" 
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Zdjęcie 53. Starosta Choszczeński Wioletta Kaszak podczas wręczania na ręce 
Radnego Stanisława Dychy Kryształowej statuetki za zasługi i pracę na rzecz 

Powiatu 

Zdjęcie 52. Nominowani w kategorii "Osobowość Powiatu Choszczeńskiego" 
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Zdjęcie 55. Włodzimierz Wajda– laureat 

 w kategorii "Sport i Turystyka" 
       Zdjęcie 56. Artur Groszkowski - 

laureat w kategorii "Kultura i sztuka" 

 

 

 
 

Zdjęcie 54. Ewa Jabłońska - 
laureatka w kategorii "Osobowość 

Powiatu Choszczeńskiego" 

Zdjęcie 57. Laureat statuetki Nestora Przedsiębiorczości Andrzej Polak wraz 
z Zarządem Oddziału PIG w Choszcznie 
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5) Wigilia pod Gwiazdami – jarmark rękodzieła świątecznego, 

 

 
Zdjęcie 59. Stoisko z wypiekami 

 

Zdjęcie 58. Stoisko z rękodziełem 
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2. Wydarzenia współorganizowane przez Powiat Choszczeński w zakresie kultury: 

1)  II i III Epicki Pokaz Mody – charytatywny pokaz mody z udziałem 

mieszkanek, mieszkańców i dzieci z Powiatu Choszczeńskiego, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie 60. Starosta Choszczeński Wioletta Kaszak podczas otwarcia 
Epickiego Pokazu Mody 

Zdjęcie 61. Uczestnicy II Epickiego 
Pokazu Mody 

Zdjęcie 62. Uczestniczka III Epickiego 
Pokazu Mody 
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3) „Gitarowa Ipanema” - Koncert Jana Pentza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizacja zadań z zakresu kultury i sztuki odbywała się również w ramach 

współpracy z organizacjami pozarządowymi w formie otwartego konkursu ofert lub  

w trybie pozakonkursowy.  

Otwarty konkurs ofert na realizację zadań z zakresu kultury, sztuki, ochrony 

dóbr kultury i dziedzictwa narodowego pn. „Kultura i sztuka w Powiecie 

Choszczeńskim w 2023 r.” ogłoszony został w dniu 25 stycznia 2023 r. i trwał do 

dnia 16 lutego 2023 r. Na ogłoszenie odpowiedziała jedna organizacja pozarządowa, 

która z powodu braków formalnych w złożonym wniosku nie została dopuszczana 

Zdjęcie 63. Koncert Jana Pentza 
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przez Komisję Konkursową do dalszej oceny. Zarząd Powiatu Choszczeńskiego 

uchwałą nr 762/2023 z dnia 12 kwietnia 2023 r. unieważnił ww. konkurs ofert.  

Zadania z pominięciem otwartego konkursu ofert (tryb pozakonkursowy) 

realizowane były przez:  

a) Choszczeńskie Towarzystwo Muzyczne przy Państwowej Szkole 

Muzycznej I stopnia w Choszcznie, które realizowało zadanie pt. „XI Festiwal 

Akordeonowy dla uczniów i pedagogów szkół muzycznych I i II stopnia Polski 

zachodniej i północnej”. Zadanie zgodnie z umową nr 122.2023 z dnia 13 kwietnia 

2023 r. realizowane było w dniach 19-20.04.2023 r.  

 

Zgodnie ze sprawozdaniem końcowym, całkowity koszt zadania wyniósł 

7713,34 zł, kwota przyznanej przez Zarząd Powiatu Choszczeńskiego dotacji to 

1500,00 zł.  Festiwal odbył się w budynku Państwowej Szkoły Muzycznej 

w Choszcznie. Uczestniczyło w nim 37 uczniów i 10 pedagogów szkół muzycznych 

Zdjęcie 64. Wicestarosta Paweł Szuber z przedstawicielami Choszczeńskiego 
Towarzystwa Muzycznego przy Państwowej Szkole Muzycznej I Stopnia 

w Choszcznie 
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ze Stargardu, Gorzowa Wlkp., Pyrzyc, Gryfic, Kamienia Pomorskiego, Tarnowa 

Podgórnego, Poznania, Goleniowa, Szczecinka, Choszczna, Strzelec Krajeńskich 

oraz Myśliborza. Podczas festiwalu uczestnicy wzięli udział w wykładach, w lekcjach 

indywidualnych i w zespołach oraz w zajęciach improwizacji, prowadzonych przez 

akordeonistów m.in. dr. Kacpra Trębacza z Akademii Sztuki w Szczecinie oraz mgr. 

Macieja Ćwiklińskiego z Państwowej Szkoły Muzycznej I i II st. w Pabianicach. 

Uczestnicy poprzez wykłady i warsztaty mieli możliwość poszerzenia wiedzy 

i zdobycia nowych umiejętności. Zajęcia z improwizacji oraz koncerty umożliwiły 

uczestnikom zaprezentowanie swoich umiejętności zdobytych podczas warsztatów 

i przedstawienie ich szerszej publiczności.   

b) Fundację „Kokoszka”, która realizowała zadanie pn.: „Koncert Zespołu 

Pieśni i Tańca Pyrzyce”. Zadanie odbyło się zgodnie z umową nr 230.2023 z dnia 23 

listopada 2023 r. oraz złożoną ofertą w dniach 05.12.2023 r.-13.12.2023 r. Całkowity 

koszt zadania, zgodnie z przyznaną przez Zarząd Powiatu Choszczeńskiego dotacją 

wyniósł 4500,00 zł. Środki zostały wydatkowane na pokrycie kosztów występu 

Zespołu Pieśni i Tańca Pyrzyce oraz nagłośnienie wydarzenia. Występ Zespołu 

Pieśni i Tańca Pyrzyce odbył się w dniu 10.12.2023 r. podczas wydarzenia „Wigilia 

pod Gwiazdami”.  Zgodnie z zakładanymi rezultatami zadania publicznego, zespół 

zaprezentował się w dwóch blokach muzycznych. Podczas występu zaśpiewał 

znane polskie kolędy i pastorałki oraz pokazał ludowe stroje i tańce regionalne.  

 

Zdjęcie 66. Koncert Zespołu Pieśni 
i Tańca Pyrzyce 

 

 

Zdjęcie 65. Koncert Zespołu Pieśni 
i Tańca Pyrzyce 
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c) Fundację Wspierania Kultury „Noc Poetów”, która realizowała zgodnie 

z umową nr 160.2023 z dnia 20 lipca 2023 r. zadanie pt. „XIII Noc Poetów”. Dotacja 

odbyła się w dniach 17.07.2023 r.-15.09.2023 r. Zgodnie ze sprawozdaniem 

końcowym, całkowity koszt zadania wyniósł 8 821,28 zł, kwota przyznanej przez 

Zarząd Powiatu Choszczeńskiego dotacji to 2 000,00 zł.  

Zadanie pt. „XIII Noc Poetów” zorganizowano w Miejsko - Gminnym Ośrodku Kultury 

i Sportu w Reczu. Uczestniczyło w nim 28 poetów w różnym wieku z kilku regionów 

Polski m.in. z województw: zachodniopomorskiego, wielkopolskiego, lubuskiego, 

śląskiego. Wydarzenie obejmowało wszechnicę poetycką wraz z uroczystością 

wręczenia stypendiów dla najlepszych uczniów szkół podstawowych powiatu 

choszczeńskiego oraz koncert Marka Torzewskiego i warsztaty poetycko-

recytatorskie. Podczas Nocy poetów zaprezentowany został debiut poetycki 

Zbigniewa Kędry. W spotkaniu uczestniczyło ok 130 osób.  

 

 

Zdjęcie 67. Otwarcie wydarzenia pt. „XIII Noc Poetów” 
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17.2 Promocja w zakresie sportu i kultury fizycznej 

Powiat Choszczeński promował aktywny styl życia poprzez organizację 

i współorganizację wydarzeń o charakterze sportowym. 

1. Wydarzenia organizowane przez Powiat Choszczeński: 

1) Majówka na Sportowo – zawody w biegach przełajowych w kategoriach 

indywidualnych i rodzinnych,  

 

Zdjęcie 68. Starosta Choszczeński 
z uczestnikami biegu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie 70. Uczestnicy biegu w kategorii 
rodzinnej 

Zdjęcie 69. Starosta i Wicestarosta ze 
zwycięzcami biegu 
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2) XXIV Piknik Kolarski Feliksa – piknik kolarski dla mieszkańców Powiatu 

Choszczeńskiego. 

 

2. Wydarzenia współorganizowane przez Powiat Choszczeński: 

Realizacja zadań z tej dziedziny możliwa była poprzez organizację  

i współorganizację imprez o charakterze sportowym. Wydarzenia sportowe 

organizowane przez stowarzyszenia i kluby sportowe dofinansowane były w formie 

dotacji w ramach otwartych konkursów ofert lub ofert złożonych z własnej inicjatywy 

przez organizacje pozarządowe – tryb pozakonkursowy.  

W minionym roku Zarząd Powiatu Choszczeńskiego z zakresu wspierania  

i upowszechniania kultury fizycznej otworzył dwa konkursy ofert:  

1)  „Organizacja i upowszechnianie sportów wodnych w Powiecie 

Choszczeńskim w 2023 r.” – na realizację zadania Zarząd Powiatu 

przeznaczył kwotę 40 000,00 zł 

oraz 

2) „Kultura fizyczna w Powiecie Choszczeńskim w 2023 r.” – na realizację 

zadania Zarząd Powiatu Choszczeńskiego przeznaczył kwotę 20 000,00 zł.  

Zadanie pn. „Organizacja i upowszechnianie sportów wodnych w Powiecie 

Choszczeńskim w 2023 r.” realizowane było przez: 

 

Zdjęcie 71. Uczestnicy XXIV Pikniku Kolarskiego Feliksa 
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a)  Ludowo–Uczniowski Klub Sportowy „Wodniak” w Choszcznie – Klub                                                                                                  

realizował zadanie w terminie od 11 kwietnia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. Zgodnie 

z umową nr 114.2023 z dnia 11 kwietnia 2023 r. na realizację zadania publicznego 

Powiat Choszczeński przekazał środki finansowe w wysokości 35 000,00 zł.  

Zgodnie ze złożonym przez LUKS Wodniak w ustawowym terminie (30.01.2024 r.) 

sprawozdaniem z wykonania zadania publicznego, realizacja całego zadania 

zamknęła się w kwocie 44 344,36 zł.  

Efektem realizacji określonych w ofercie zadań był udział zawodników 

trenujących w LUKS „Wodniak” w zawodach sportowych w kraju i na terenie powiatu 

choszczeńskiego. LUKS „Wodniak” zorganizował m.in. Międzywojewódzkie 

Mistrzostwa Młodzików w Kajak Polo, a także inne wydarzenia sportowe, podczas 

których odbywały się pokazowe mecze kajak polo oraz konkursy dla dzieci przy 

użyciu sprzętów kojarzących się z różnymi dyscyplinami sportowymi.  

Ważną informacją jest również to, że w szeregach sportowców trenujących  

w LUKS „Wodniak” trenuje parakajakarz, który w pierwszym roku swojej przygody  

z wiosłowaniem zdobył srebrny medal Mistrzostw Polski w czerwcu 2023 r.   

 

Zdjęcie 73. Zwycięzcy meczu Kajak 
 Polo 

 

b) Uczniowski Klub Sportowy „Foka” w Choszcznie – Klub realizował 

zadanie w terminie od 11 kwietnia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. Zgodnie z umową nr 

111.2023 z dnia 11 kwietnia 2023 r. na realizację zadania publicznego Powiat 

Choszczeński przekazał środki finansowe w wysokości 5 000,00 zł. Całkowity koszt 

organizacji przedsięwzięcia wyniósł 9 328,75 zł. Sprawozdanie końcowe złożone 

zostało w dniu 4 sierpnia 2023 r. 

W ramach zadania UKS „Foka” zorganizował Ogólnopolskie Zawody 

Pływackie dla Dzieci pn. „Choszczeńskie Sprinty Pływackie 2023”. W zawodach 

wzięło udział 140 pływaków w wieku 7-11 lat z 6 klubów z całej Polski, w tym 39 

reprezentantów z UKS „Foka” Choszczno.  Rozegrano łącznie 32 konkurencje 

różnymi stylami pływackimi, co wymagało od zawodników wszechstronności 

i uniwersalności w przygotowaniu do zawodów. Przy organizacji zawodów pracowało 

Zdjęcie 72. Mecz Kajak Polo 
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społecznie ponad 30 osób (instruktorów, rodziców zawodników, młodzieży itp.). 

Przez to działanie wzrosła m.in. integracja środowiska oraz aktywność w działaniu 

na rzecz klubu. Organizacja zadania wpłynęła również na promocję Powiatu 

Choszczeńskiego i klubu UKS „Foka”.    

 

Kolejne zadanie z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej pn. 

„Kultura fizyczna w Powiecie Choszczeńskim w 2023 r.” realizowane było przez: 

a) Uczniowski Klub Sportowy „Ina” Stradzewo – Klub realizował zadanie 

w terminie od 11 kwietnia 2023 do 31 grudnia 2023 r. Zgodnie z umową nr 115.2023 

z dnia 11 kwietnia 2023 r. Klub na realizację zadania otrzymał 8 000,00 zł. Całkowita 

wartość realizacji zadania wyniosła 11 644,87 zł. 

Dzięki dofinansowaniu projektu, młodzi piłkarze mieli możliwość regularnych 

treningów – 3 razy w tygodniu, nauki doskonalenia umiejętności technicznych  

i spędzania aktywnie czasu wolnego. Zadanie umożliwiło w aktywny sposób udział 

rodziców i rodzeństwa uczestników w projekcie i zaangażowanie ich w wolontariat 

sportowy. Działania nauczyły uczestników, jak spędzać aktywnie wolny czas, jak 

dbać o sylwetkę, zdrowie i sprawność fizyczną.  

 Wspólnie z Powiatem Choszczeńskim zorganizowany został Mikołajkowy 

Turniej Piłki Halowej, na który - w ramach dotacji - zakupiono nagrody dla 

zwycięzców turnieju.   

Zdjęcie 74. Zawodniczka Ogólnopolskich Zawodów Pływackich dla Dzieci pn. 
„Choszczeńskie Sprinty Pływackie 2023” 
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Zdjęcie 77. Uczestnicy Mikołajkowego Turnieju Piłki Halowej 

 

b) Ludowo-Parafialny Uczniowski Klub Sportowy „Wiktoria” Zieleniewo – 

Klub realizował zadanie w terminie od 11 kwietnia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. 

Zgodnie z umową nr 112.2023 z dnia 11 kwietnia 2023 r. Klub na realizację zadania 

otrzymał środki finansowe w wysokości 6 500,00 zł. Całkowity koszt realizacji 

zadania wyniósł 9 006,96 zł.  

Zdjęcie 75. Turniej piłki halowej 
Zdjęcie 76. Od lewej: Jerzy Kozubski - 

Członek Zarządu Powiatu, Elżbieta Szyszka - 
Sekretarz Powiatu oraz Jacek Szyszka - 

Prezes UKS INA Stradzewo 
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Zgodnie ze złożonym w dniu 26 stycznia 2024 r. przez LPUKS „Wiktoria” 

Zieleniewo sprawozdaniem w ramach zadania przygotowano i przeprowadzono 

następujące zawody: Mistrzostwa Województwa w Szachach Szybkich, Mistrzostwa 

Gminy w Tenisie Stołowym, XXIII Festiwal Szachowy „Na Leśnej Polanie”  

im. R. Szymoniaka, XXIV Mistrzostwa Powiatu w Warcabach 100-polowych. Ogólnie 

w ww. turniejach wystartowało 270 zawodników z całego województwa. Do realizacji 

zadań zaangażowali się również wolontariusze (obsługa techniczna, sędziowska).  

 

c) Młodzieżowy Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Orzeł” Bierzwnik – 

Klub realizował zadanie pt. „Organizacja turnieju piłki nożnej dla dzieci grupy 

wiekowej ŻAK”. Zgodnie z umową nr 113.2023 z dnia 11 kwietnia 2023 r. Zarząd 

Powiatu Choszczeńskiego przekazał na realizację zadania dotację w kwocie 

2500,00 zł. Całkowity koszt zadania to 3529,49 zł.  

Zgodnie ze sprawozdaniem końcowym złożonym w dniu 11 grudnia 2023 r. 

turniej piłki nożnej odbył się 30 września 2023 r. Brało w nim udział ok. 50 dzieci  

(5 drużyn po 10 zawodników). Dodatkowo w okresie od kwietnia do listopada 2023 

r., raz w tygodniu prowadzono treningi dla dzieci w kategorii wiekowej ŻAK (U9 i U8 

– klasy 1-3 szkoły podstawowej).   

 

Zdjęcie 78. Zawodnicy turniejów szachowych 
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Zdjęcie 80. Wicestarosta Paweł Szuber ze zwycięską drużyną 

 

 

 

Zdjęcie 79. Uczestnicy turnieju piłki nożnej dla dzieci grupy wiekowej ŻAK 
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d) Uczniowski Klub Sportowy „Sprawni Razem Suliszewo” – Klub 

realizował zadanie w terminie od 11 kwietnia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. Zgodnie 

z umową nr 116.2023 z dnia 11 kwietnia 2023 r. Zarząd Powiatu Choszczeńskiego 

przekazał na realizację zadania dotację w kwocie 3000,00 zł. Całkowity koszt 

zadania to 5 733,00 zł.  

Otrzymane środki finansowe przekazane zostały na zakup nagród i pucharów 

oraz na zakup sprzętu sportowego, co urozmaiciło prowadzenie zajęć sportowych. 

Nagrody i puchary otrzymali uczniowie za wybitne osiągnięcia sportowe na koniec 

roku szkolnego. Przyznana dotacja przeznaczona została również na wypożyczenie 

sprzętu sportowego dla członków UKS - uczestników obozu sportowego 

w Darłówku. Oprócz ww. obozu sportowego zorganizowane zostały Mistrzostwa 

Województwa w Halowej Pilce Nożnej Chłopców oraz Mistrzostwa Województwa 

w Badmintonie. Zawody były eliminacją do Mistrzostw Polski w Halowej Piłce Nożnej 

w Płocku i Mistrzostwach Polski w Badmintonie w Kaniowie, w których uczestniczyli 

reprezentanci UKS. Zawodnicy UKS „Sprawni Razem Suliszewo” uczestniczyli też  

w Mistrzostwach Polski w Tenisie Stołowym w Gdańsku, Mistrzostwach Polski  

w Narciarstwie Biegowym w Zakopanem i w wielu innych zawodach.   

 

 

Zdjęcie 81. Uczestnicy zawodów sportowych zorganizowanych przez Uczniowski 
Klub Sportowy „Sprawni Razem Suliszewo” 
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Zadania z zakresu wspierania i upowszechnianie kultury fizycznej 

realizowane były również w ramach ofert własnych składanych przez organizacje 

pozarządowe, czyli w ramach trybu pozakonkursowego. Dotacje otrzymali: 

a) Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Odział Ziemi 

Choszczeńskiej, które zgodnie z umową nr 178.2023 z dnia 16 sierpnia 2023 r. 

oraz złożoną ofertą w dniach 1.09.2023 r.-30.09.2023 r. realizowało zadanie pt. „XV 

Choszczeński Maraton Rowerowy”. Całkowity koszt zadania wyniósł 20 321,93 zł z 

czego kwota przyznanej przez Zarząd Powiatu Choszczeńskiego dotacji wyniosła 2 

000,00 zł. W dniu 25 września 2023 r. PTTK Oddział Choszczno złożyło 

uproszczone sprawozdanie końcowe z realizacji zadania publicznego z zakresu 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, w ramach złożonej w dniu 

11.07.2023 r. uproszczonej oferty realizacji zadania publicznego. Zadanie  

Środki zostały wydatkowane na zakup medali okolicznościowych dla 

uczestników maratonu. XV Choszczeński Maraton rowerowy odbył się w dniu  

2 września br. Na wyznaczone trasy maratonu – MEGA 152 km i MINI 76 km 

zgłosiło się 55 zawodników, w tym 5 kobiet i 2 osoby z niepełnosprawnością. Trasa 

zawodów biegła przez takie miejscowości jak: Choszczno (start i meta) Kiełpino, 

Brzeziny, Zieleniewo, Rakowo, Krzęcin, Krzęcin, Granowo, Przekolno, Bolewice, 

Pełczyce, Płotno i Zamęcin. Po ukończonym wyścigu każdy z uczestników otrzymał 

pamiątkowy medal. Głównym celem maratonu była popularyzacja kolarstwa 

turystycznego oraz wyczynowego jak również promocja naszego regionu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie 82. XV Choszczeński Maraton Rowerowy 
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Zdjęcie 84. Starosta Choszczeński  
Wioletta Kaszak z organizatorami 

 Maratonu Rowerowego 

 

b) Polski Związek Wędkarski w Gorzowie Wlkp., który zrealizował zadanie  

pt.: „Spławikowe Zawody Wędkarskie – 45-lecie koła PZW Krzęcin”. Zadanie 

realizowane zostało zgodnie z umową nr 200.2023 z dnia 21 września 2023 r. oraz 

złożoną ofertą w dniach 20.09.2023 r. - 30.09.2023 r.  

Zgodnie z uproszczonym sprawozdaniem końcowym złożonym w dniu 

27.10.2023 r. Całkowity koszt zadania wyniósł 1883,79 zł, kwota przyznanej przez 

Zarząd Powiatu Choszczeńskiego dotacji to 1000,00 zł. Środki zostały wydatkowane 

na zakup posiłków dla uczestników zawodów.  

Spławikowe zawody wędkarskie z okazji 45-lecia koła PZW w Krzęcinie 

przeprowadzone zostały 24.09.2023 r. nad jeziorem w Krzęcinie. W zawodach 

uczestniczyło 33 wędkarzy z kół wędkarskich z terenu naszego powiatu oraz 

powiatów ościennych. Wędkarze uczestniczący w zawodach mieli możliwość 

integracji, wymiany doświadczeń oraz rozwijania swoich wędkarskich pasji.   

 

Zdjęcie 83. Uczestnicy „XV 
Choszczeńskiego Maratonu 

Rowerowego” 

Zdjęcie 85. Starosta wraz z uczestnikami wydarzenia pt. "Spławikowe Zawody 
Wędkarskie – 45-lecie koła PZW Krzęcin” 
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17.3 Promocja w zakresie turystyki i krajoznawstwa oraz propagowania idei 

wolontariatu 

Zarząd Powiatu Choszczeńskiego w dniu 25 stycznia 2023 r. otworzył dwa 

konkursy ofert na realizację zadań pn.: „Promocja walorów turystycznych Powiatu 

Choszczeńskiego” oraz „Propagowanie idei wolontariatu w Powiecie 

Choszczeńskim”. Na ogłoszenie ww. konkursów nie odpowiedział żaden  

z uprawnionych podmiotów.  Zarząd Powiatu Choszczeńskiego uchwałą nr 762/2023 

z dnia 12 kwietnia 2023 r. unieważnił ww. konkursy ofert.    

Współpraca Powiatu Choszczeńskiego z zakresu turystyki i krajoznawstwa 

odbywała się również w trybie pozakonkursowym.   

Realizatorami zadania publicznego w ww. zakresie był Polski Związek 

Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział Rejonowy w Choszcznie, który w dniach 

04.12.2023 r.-11.12.2023 r. realizował zadanie pt. „Zwiedzanie Morskiego Centrum 

Nauki w Szczecinie”. Zgodnie z umową nr 240.2023 z dnia 4 grudnia 2023 r. oraz 

złożonym sprawozdaniem końcowym całkowity koszt zadania wyniósł 5 200,23 zł, 

na realizację przedsięwzięcia Zarząd Powiatu Choszczeńskiego przekazał dotację w 

kwocie 5000,00 zł. Środki zostały wydatkowane na pokrycie kosztów transportu, 

biletów wstępu oraz posiłku dla uczestników wycieczki. W wyjeździe do Morskiego 

Centrum Nauki w Szczecinie wzięło udział 50 seniorów zrzeszonych w PZERiI o. 

Rejonowy w Choszcznie. Wydarzenie było okazją do integracji seniorów z naszego 

powiatu.  

17.4 Promocja w ramach udzielonego Honorowego Patronatu Starosty 

Choszczeńskiego  

Wydarzenia o charakterze powiatowym mające duży wpływ na promocję 

Powiatu w dziedzinie kultury i kultury fizycznej objęte zostały Honorowym 

Patronatem Starosty Choszczeńskiego: 

 Mistrzostwa Powiatu w Unihokeju Igrzysk Dzieci (dziewcząt i chłopców) 

MULKS Orzeł Bierzwnik,  

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie 86. Uczestnicy 
Mistrzostw Powiatu  

w Unihokeju 
Igrzysk Dzieci 
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 Konferencja pt. „Piekło było białe. Pozostawione w pamięci” – Zespół Szkół 

Nr 1 w Choszcznie,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie 88. Koncert z okazji Konferencji pt. „Piekło było białe. Pozostawione 
w pamięci” 

Zdjęcie 87. Prowadzący Konferencję pt. „Piekło było białe. Pozostawione 
w pamięci” 
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 Eliminacje Powiatowe Ogólnopolskiego Strażackiego Konkursu 

Plastycznego - Zarząd Oddziału PZ OSP RP w Choszcznie,  

 

 Spotkania z Ciekawymi Ludźmi – Fundacja Kokoszka,  

 

Zdjęcie 89. Uczestnicy Eliminacji Powiatowych Ogólnopolskiego Strażackiego 
Konkursu Plastycznego 

Zdjęcie 90. Uczestnicy wydarzenia pt. „Spotkania z Ciekawymi Ludźmi" 
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 Dzień Kobiet - Silna i Piękna – Małgorzata Czerska, Krystyna Głębocka, 

Anna Osińska-Furs, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie 93. Występ wokalny 

 

 

Zdjęcie 91. Pokaz Zumby 

Zdjęcie 92. Uczestniczki 
wydarzenia "Silna i Piękna" 
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 XI Powiatowy Zimowy Turniej w Szachach Szybkich o mistrzostwo Gminy 

Bierzwnik – LPUKS Wiktoria Zieleniewo,   

 

 Diamentowy Mikrofon – Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia  

w Choszcznie,  

 III Drawieński Festiwal Poezji Śpiewanej – Drawieński Ośrodek Kultury,  

Zdjęcie 94. XI Powiatowy Zimowy Turniej w Szachach Szybkich o mistrzostwo 
Gminy Bierzwnik 

Zdjęcie 95. III Drawieński Festiwal Poezji Śpiewanej 
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 VII Konferencja Pedagogiczna w Suliszewie – SOSW w Suliszewie,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Festyn pt. Zabłyśnij na Drodze Wiedzą i Umiejętnościami – KPP  

w Choszcznie,  

 

 

 

 

 

Zdjęcie 96. Występ wokalny 
Zdjęcie 97. Występ artystyczny 

Zdjęcie 98. Uczestnicy VII Konferencji Pedagogicznej w Suliszewie 
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Zdjęcie 100. Pokaz kwalifikowanej pierwszej pomocy przedmedycznej 

Zdjęcie 99. Uczestnicy Festynu pt. Zabłyśnij na Drodze Wiedzą i Umiejętnościami 
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 Zawody wędkarskie spławikowe o puchar Starosty Choszczeńskiego – 

PZW o. Gorzów Wlkp. Koło PER FISH Recz,  

 

 

Zdjęcie 101. Puchary dla zwycięzców Zawodów wędkarskich spławikowych 
o puchar Starosty Choszczeńskiego 

Zdjęcie 102. Zwycięzcy oraz uczestnicy zawodów wędkarskich 
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 Gramy dla Leona – Fundacja Kokoszka, 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie 104. Stragany 

 

 

 21 Bieg Bursztynowy im. Wojciecha Eckerta – SP w Pełczycach,  

 

 

 

 

Zdjęcie 103. Festyn "Gramy dla 
Leona" 

Zdjęcie 105. Uczestnik biegu 
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 Zawody Wędkarskie Parami o Puchar Starosty Choszczeńskiego - PZW 

Choszczno,  

 

 Konkurs Fryzjerski - ZS Nr 3 w Choszcznie, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie 106. Starosta Choszczeński Wioletta Kaszak wraz ze zwycięzcami 
zawodów wędkarskich 

Zdjęcie 107. Uczestnicy Konkursu Fryzjerskiego 
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 40 - lecie 6 DSH Kieł – środowisko seniorów harcerskich, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie 110. Wyróżnieni podczas 
obchodów 40- lecia DSH 

 

 

Zdjęcie 108. Starosta Wioletta Kaszak, Wicestarosta Paweł Szuber wraz z 
przedstawicielami DSH 

Zdjęcie 109. Uczestnicy 40- lecia 
DSH 
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 22. Regionalny Turniej im. Krzysztofa Hołuba w Piłce Nożnej – Szkoła 

Podstawowa w Reczu,  

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie 112. Uczestnicy Turnieju im. 
Krzysztofa Hołuba 

 

 

 Lato nad Drawą -Urząd Miejski w Drawnie,  

 

 Babski Temat – Fundacja Kokoszka,  

 21. Indywidualne Zawody Wędkarskie – koło PZW w Pełczycach,  

 

 

Zdjęcie 111. Drużyna piłkarska 

Zdjęcie 113. Występ wokalny 
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 Regaty Rodzinne w Pełczycach - KŻ Sztaksel, 

 

Zdjęcie 115. Uczestnicy Regat Rodzinnych 

 

Zdjęcie 114. Regaty Rodzinne 
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 Drużynowe Zawody o Puchar Starosty Choszczeńskiego - koło PZW  

w Drawnie,  

 Otwarte Mistrzostwa Powiatu Choszczeńskiego w Szachach Szybkich  

z okazji Święta Niepodległości – UKSz Skoczek Choszczno,  

 

 Otwarte Spławikowe Zawody Wędkarskie na Zakończenie Lata – koło PZW 

Nr 1 w Choszcznie,  

 

Zdjęcie 118. Starosta podczas wręczania 
nagrody 

 

Zdjęcie 116. Uczestnicy Otwartych Mistrzostw Powiatu Choszczeńskiego 
w Szachach Szybkich 

Zdjęcie 117. Puchary 
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 V Otwarte Spinningowe Zawody o Puchar Starosty Choszczeńskiego – 

koło PZW Nr 1 w Drawnie,  

 

 Zawody Wędkarskie o Puchar Jesieni - koło PZW Nr 1 w Choszcznie,  

 

Zdjęcie 119. Członek Zarządu Powiatu Andrzej Konopelski z zawodnikami V 
Otwartych Spinningowych Zawodów o Puchar Starosty Choszczeńskiego 

Zdjęcie 120. Starosta Wioletta Kaszak z zawodnikami Zawodów Wędkarskich 
o Puchar Jesieni 
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 Rozpoczęcie Sezonu Morsowania – Morsy Bierzwnik, 

 

 

 Cykl Turniejów Brydża Sportowego – Sekcja Brydża Sportowego przy DOK 

w Drawnie,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie 121. Morsy Bierzwnik 

Zdjęcie 122. Starosta Wioletta Kaszak, Członek Zarządu Andrzej Konopelski 
z uczestnikami Turniejów Brydża Sportowego 
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 Ogólnopolski Turniej Badmintona Memoriał Wiesława Drewicza „Wieśkowe 

lotki” – UKS Smecz Choszczno,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
Zdjęcie 124. Zwycięzcy Turnieju 

Badmintona 

 

 

 

 

Zdjęcie 123. Uczestnicy turnieju 

Zdjęcie 125. Uczestnicy Ogólnopolski Turniej Badmintona Memoriał Wiesława 
Drewicza „Wieśkowe lotki” 



 

 
STAROSTWO POWIATOWE W CHOSZCZNIE 

UL. NADBRZEŻNA 2, 73-200 CHOSZCZNO 

TEL.: 95 748 89 31, sekretariat@powiatchoszczno.pl 

 

 
204 

 Koncert Jesienna Zaduma – Fundacja Kokoszka,  

 

 Międzyszkolny Konkurs Kolęd i Pastorałek „Hej Kolęda” – SOSW  

w Suliszewie, 

 XVIII Halowy Turniej Piłki Nożnej „Gramy dla Marysi” – Stowarzyszenie 

Przyjaciół Ziemi Pełczyckiej, 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie 128. Starosta z uczestnikami 
turnieju 

 

 Turniej Piłki Halowej dla Janusza Solskiego – ZS Nr 2 w Choszcznie.  

 

Zdjęcie 126. Występ wokalny 

Zdjęcie 127. Uczestnicy turnieju 
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17.5 Biuletyn informacyjny „Przekrój Powiatu” 

Ważnym elementem promocji Powiatu Choszczeńskiego było wydanie oraz 

dystrybucja biuletynu informacyjnego „Przekrój Powiatu”.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie 129. Okładka Biuletynu informacyjnego 
„Przekrój Powiatu” 
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